

आ.व. २०७६/७७ को

प्रगति विवरण

(२०७६ चैत्र मसान्तसम्मको)



प्रदेश सरकार

आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय

बागमती प्रदेश

हेटौंडा, मकवानपुर, नेपाल

२०७७



बागमती प्रदेश सरकारको
आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को
चैत्र मसान्तसम्मको प्रगति विवरण



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
बागमती प्रदेश, हेटौंडा, मकवानपुर
२०७७ जेठ

मन्तव्य

नेपालको संविधानको धारा २०७ को उपधारा (२) तथा अन्तरसरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा २२ को उपदफा १(क) मा प्रदेश सरकारले प्रदेश सभामा आगामी आर्थिक वर्षको लागि राजश्व र व्ययको अनुमान पेश गर्दा सो सँगै अधिल्लो आर्थिक वर्षमा प्रत्येक मन्त्रालयलाई छुट्याइएको खर्चको रकम र खर्च अनुसारको लक्ष्य हासिल भयो वा भएन त्यसको विवरण पेश गर्नुपर्ने व्यवस्था भएअनुसार प्रदेश सरकारका सबै मन्त्रालयहरू एवम् निकायहरूको चालु आर्थिक वर्षको मन्त्रालयगत प्रगति विवरण यहाँहरू समक्ष पेश गर्न पाउँदा खुशी लागेको छ । संघीयता कार्यान्वयनको महत्वपूर्ण कडीको रूपमा रहेको प्रदेश सभाको निर्वाचन पश्चात् गठन भएको बागमती प्रदेश सरकारको दोस्रो पूर्ण आकारको वार्षिक बजेटको पहिलो नौ(९) महिनासम्मको खर्च तथा प्रगतिको यथार्थता झल्काउने गरी यो विवरण तयार भएको छ । यसमा आर्थिक गतिविधीहरूको साथै विषयगत निकायहरूको बजेटको विनियोजन र कार्यान्वयन दक्षता के कस्तो छ भन्ने झल्को दिने प्रयास गरिएको छ । विगतको अभ्यासबाट हामीले धेरै कुरा सिक्यौं तथापि सिक्नुपर्ने विषयहरू अझै बाँकी छन् भन्ने कुरा यसले छर्लङ्ग पार्दछ ।

विशेषतः कार्यकारी निकायहरू सार्वजनिक स्रोत परिचालनमा मितव्ययी हुनुपर्ने एकातिरको अवस्था हो भने उपलब्ध सीमित स्रोत प्रयोग गरी बढी भन्दा बढी उपलब्धी हासिल गर्ने-गराउने अर्को पाटो पनि हुन्छ । यी दुवैको अभ्यासमा सार्वजनिक जवाफदेहीता आवश्यक पर्दछ । यो दस्तावेजले सार्वजनिक जवाफदेहीता प्रमाणित गर्न खोजेको पनि छ । यसैबीच विश्वव्यापी रूपमा फैलिएको कोरोना भाइरसको महामारीबाट सिर्जित विषम परिस्थितिका कारण विकास प्रयास अवरुद्ध हुन पुगी हाम्रो स्रोत, साधन र ध्यान यसको रोकथामतर्फ केन्द्रित गर्नुपर्ने बाध्यता समेत परेको छ ।

अन्त्यमा प्रस्तुत प्रगति विवरणबाट आर्थिक वर्ष २०७६/७७ मा विनियोजित बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको पर्याप्त जानकारी प्राप्त हुने विश्वास लिएको छु । प्रस्तुत प्रतिवेदन प्रदेश सरकारका सार्वजनिक निकायहरूको गतिविधिमा जिज्ञासा राख्ने सरोकारवाला सबैलाई उपयोगी हुने देख्दछु । प्रतिवेदन तयार गर्नका लागि आवश्यक विवरण उपलब्ध गराई सहयोग पुऱ्याउने सबै मन्त्रालय निकाय र प्रतिवेदनलाई सम्पादन गरी तयार पार्न खटिएका आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयका सम्पूर्ण कर्मचारीलाई विशेष धन्यवाद दिन चाहन्छु । यहाँहरूबाट प्राप्त सुझावहरू आगामी वर्षको दस्तावेज निर्माणमा सहयोगी हुने अपेक्षा लिएको छु ।

कैलाश प्रसाद ढुङ्गेल
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्री

प्रस्तुत प्रगति विवरणको सम्बन्धमा

प्रस्तुत प्रगति विवरणमा विनियोजन ऐनद्वारा सचिवालय, मन्त्रालय तथा मातहतका निकायहरूलाई आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ मा विनियोजित बजेटबाट प्राप्त भएका उपलब्धीहरूलाई समावेश गरिएको छ।

प्रस्तुत प्रगति विवरणमा उल्लिखित विभिन्न मन्त्रालयहरूको कार्य क्षेत्र प्रदेश सरकार (कार्य विभाजन) नियमावली, २०७४ बमोजिम उल्लेख गरिएको छ।

प्रस्तुत विवरणमा उल्लेख गरिएका सूचना तथा तथ्याङ्क, प्रगति विवरण लगायतका जानकारीहरू सम्बन्धीत मन्त्रालयहरूले उपलब्ध गराएको सूचनाका अतिरिक्त प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालयको खर्च विवरणमा आधारित रही प्रस्तुत गरिएको छ।

आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
बागमती प्रदेश

कार्यकारी सारांश

प्रस्तुत मन्त्रालयगत प्रगति विवरण चालु आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को वार्षिक बजेटबाट प्रदेश सरकारका सचिवालय, निकाय एवम् मन्त्रालयहरू तथा तिनीहरूका मातहतका कार्यालयहरूमा गरिएको विनियोजन एवम् तिनको यथार्थ खर्चको अवस्था चित्रण गर्न अन्तरसरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा २२ को व्यवस्था बमोजिम तयार गरिएको हो । उक्त व्यवस्था बमोजिम प्रदेश सभामा आगामी आर्थिक वर्षको राजश्व र व्ययको अनुमान पेश गर्दा आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रीले राजश्व र व्ययको अनुमानको साथमा संलग्न गर्नुपर्ने विवरणहरूमध्ये प्रस्तुत विवरण पनि एक हो ।

चालु आर्थिक वर्षको वार्षिक आय र व्ययको विवरण बागमती प्रदेशको प्रदेश सभामा मिति २०७६/०३/०१ गते माननीय मन्त्रीज्युले पेश गर्नु भई सो सभाबाट २०७६/०३/१२ मा पारित भएर माननीय प्रदेश प्रमुखज्यूबाट मिति २०७६/०३/२९ मा प्रमाणीकरण भएको थियो । मन्त्रालयगत बजेट सूचना प्रणाली (P-LMBIS) बाट तर्जुमा गरिएको प्रदेश सरकारको पहिलो वार्षिक बजेट भएकाले प्रदेश सरकार मातहतका सम्पूर्ण कार्यालयहरूले आर्थिक वर्ष सुरु भएको पहिलो दिन अर्थात् साउन १ गते नै सो सफ्टवेयरबाट अख्तियारी प्राप्त गरी खर्च गर्न सकिने प्रणाली विकास गरिएको थियो । त्यसले आर्थिक वर्षको सुरुमा कार्यक्रमको चौमासिक बाँडफाँट एवम् स्वीकृतिका लागि मन्त्रालयमा धाउनुपर्ने अवस्थाको अन्त्य समेत गरेको थियो । अतः गत आर्थिक वर्षमा भन्दा चालु आर्थिक वर्षमा सरकारी खर्चको अनुपातमा देखिने गरी सुधार आउने अपेक्षा राखिएको थियो । चालु आर्थिक वर्षको बजेटको कुल आकार गत आर्थिक वर्षको तुलनामा करिब एक तिहाईले बढेर ४७ अर्ब ६० करोड ७८ लाख ८६ हजार पुगेको अवस्था छ । प्रदेश सरकारले आफ्नो बजेटरी कार्यमा पहिलो पटक वित्तीय व्यवस्थातर्फ करिब रु. ३० करोड विनियोजन गरी वित्तीय अनुशासन समेत कायम गर्न खोजेको छ । कुल बजेटको करिब ५१ प्रतिशत चालुतर्फ, करिब ४८ प्रतिशत पूँजीगततर्फ र करिब १ प्रतिशत वित्तीय व्यवस्थातर्फ हुनेगरी बजेट विनियोजन भएको छ ।

विनियोजित कुल बजेटको सबैभन्दा धेरै अंश विकास बजेट धेरै खर्च गर्ने कार्यालय/इकाईहरू भएका मन्त्रालयहरू भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालयमा (३७.४३ प्रतिशत), सामाजिक विकास मन्त्रालय (१४.२७ प्रतिशत), उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (१०.४१ प्रतिशत), भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय (१०.३५ प्रतिशत) लगायतलाई विनियोजन गरिएको थियो ।

चालु आ.व. को पहिलो ९(नौ) महिनाको अन्तसम्ममा विकास खर्च धेरै हुने मन्त्रालयहरूले सन्तोषजनक खर्च गरेको पाइएको छ । प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालयको अद्यावधिक विवरणअनुसार चैत्र मसान्तसम्म सामाजिक विकास मन्त्रालयले कुल विनियोजित बजेटको करिब २५.५८ प्रतिशत, भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालयले करिब २०.४९ प्रतिशत, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालयले कुल विनियोजित बजेटको करिब १६.९१ प्रतिशत खर्च गरेको देखिन्छ । मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालयले कुल विनियोजित बजेटको करिब ४४ प्रतिशत, आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालयले कुल विनियोजित रकमको करिब ४० प्रतिशत रकम खर्च गरेको देखिन्छ । त्यस्तै प्रदेश व्यवस्थापिकाले विनियोजित कुल २ अर्ब ८५ करोड मध्ये करिब ४२ करोड ५२ लाख १४ हजार रकम अर्थात करिब ३१ प्रतिशत रकम खर्च गरेको देखिन्छ ।

प्रदेश सरकारबाट अन्तरसरकारी वित्त हस्तान्तरण अन्तर्गत चालु आर्थिक वर्ष को कुल विनियोजनमा समानीकरण अनुदानतर्फ रु. १ अर्ब २५ करोड, सशर्त अनुदानतर्फ रु. १ अर्ब ८३ करोड ८१ लाख ५६ हजार , विशेष अनुदानतर्फ रु. ४० करोड तथा समपूरक अनुदानतर्फ रु. २ अर्ब ४० करोड विनियोजन गरिएकोमा ती मध्ये समानीकरण अनुदान र सशर्त अनुदानको शत प्रतिशत रकम प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालयमार्फत स्थानीय तहहरूलाई निकास पठाइसकिएको छ ।

त्यस्तै समपूरक अनुदानतर्फ रु. २ अर्ब ४० करोड विनियोजन गरिएकोमा समपूरक अनुदान सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५ बमोजिम शर्तहरू पालना गरी माग गर्ने ८२ स्थानीय तहका कुल १६७ योजनाहरूमा कुल रु. १ अर्ब ३८ करोड ७३ लाख ९६ हजार बराबरको रकम हस्तान्तरण गरिएको छ । यसैगरी विशेष अनुदानका लागि रु. ४० करोड विनियोजन भएकोमा विशेष अनुदान सम्बन्धी कार्यविधि २०७५ को अधिनमा रही ३४ स्थानीय तहका ४६ योजनाहरूका लागि कुल रु. २१ करोड ५५ लाख ०३ हजार बराबरको रकम वित्तीय हस्तान्तरण मार्फत पठाउन प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालयलाई पठाइसकिएको छ ।

प्रदेश वित्तीय हस्तान्तरण ऐनले दिएको अधिकार बमोजिम तर्जुमा गरिएका समपूरक तथा विशेष अनुदान सम्बन्धी कार्यविधि एवम् सशर्त अनुदान सञ्चालन सम्बन्धी मापदण्डले वित्तीय हस्तान्तरणका माध्यमबाट स्थानीय तहमा कार्यान्वयनका लागि पठाइएका योजना तथा कार्यक्रमहरूमा रकम विनियोजनदेखि कार्यान्वयनसम्मका क्रियाकलापहरूलाई नियन्त्रण गरिरहेका छन् ।

विषयसूची

| क्र.सं. | विषय | पृष्ठ नं. |
|-------------|--|-----------|
| | कार्यकारी सारांश | I-II |
| परिच्छेद- १ | बागमती प्रदेशको वार्षिक आर्थिक गतिविधीहरू | A-G |
| परिच्छेद- २ | मन्त्रालयगत प्रगति विवरण | १-१२३ |
| १. | प्रदेश-सभा सचिवालय | १-१२ |
| २. | मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय | १३-२० |
| ३. | आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय | २१-३० |
| ४. | आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | ३१-३९ |
| ५. | भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय | ४०-४४ |
| ६. | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ४५-८७ |
| ७. | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | ८८-९० |
| ८. | भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ९१-१०८ |
| ९. | मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय | १०९-११३ |
| १०. | प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय | ११४-११८ |
| ११. | प्रदेश नीति तथा योजना आयोग | ११९-१२३ |
| अनुसूची -१ | चैत्र मसान्तसम्मको मन्त्रालयगत खर्चको सारांश | १२४ |
| अनुसूची -२ | प्रगति विवरण उपलब्ध गराउन मन्त्रालयहरूलाई गरिएको पत्राचारमा संलग्न ढाँचा | १२५ |

परिच्छेद-१

बागमती प्रदेशको आर्थिक एवम् सामाजिक गतिविधीहरु

१. प्रादेशिक आर्थिक तथा सामाजिक स्थिति

- १.१ आर्थिक वर्ष २०७६/७७ मा देशको कुल गार्हस्थ्य उत्पादन (उत्पादकको मूल्यमा) रु.३७ खर्ब ६७ अर्ब ४ करोड मध्ये बागमती प्रदेशको अंश रु. १३ खर्ब ५० अर्ब (३५.८ प्रतिशत) जुन अरु सबै प्रदेशहरूको भन्दा बढी हो ।
- १.२ प्रदेशको कुल गार्हस्थ्य उत्पादनमा विभिन्न क्षेत्रहरूको अनुपात निम्नानुसार रहेको छ ।

तालिका १(क): बागमती प्रदेशको कूल गार्हस्थ्य उत्पादनको बोनोट

(प्रचलित मूल्यमा) (रु.१० लाखमा)

| क्र.सं. | औद्योगिक वर्गीकरण | बागमती प्रदेश | | राष्ट्रिय | |
|---------|--|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| | | २०७५/७६ को परिमार्जित | २०७६/७७ को प्रारम्भिक | २०७५/७६ को परिमार्जित | २०७६/७७ को प्रारम्भिक |
| १ | कृषि तथा वन | १४०६१८ | १५५०५५ | ८२२६८६ | ९०६७५४ |
| २ | मत्स्यपालन | ८९३ | १०३९ | १६२७५ | १८९४२ |
| ३ | खानी तथा उत्खनन् | ६२२२ | ६१४० | १८५०४ | १८३८४ |
| ४ | उद्योग | ६१५२७ | ५९९९३ | १७२३९२ | १७०४४४ |
| ५ | विद्युत ग्यास र पानी | १२४०१ | १४०४१ | ३६६०० | ४७०५८ |
| ६ | निर्माण | ५९९९७ | ६१५८१ | २३२३७४ | २४१९९७ |
| ७ | थोक तथा खुद्रा व्यापार | २४५७२३ | २६२८७९ | ४३८१३५ | ४६५२०५ |
| ८ | होटल तथा रेष्टुरा | २२३६८ | १८७२९ | ५६२६८ | ४७११५ |
| ९ | यातायात, संचार तथा भण्डारण | १०७३१२ | १०४८८५ | २२००२३ | २१५०४६ |
| १० | वित्तीय मध्यस्थता | १२३०५६ | १४०८१८ | १९३४६९ | २२१७१० |
| ११ | रियलस्टेट, भाडा तथा व्यावसायिक सेवाहरु | २२५०१५ | २५२९२९ | ३५३०७७ | ३९६८७७ |

| | | | | | |
|----|--|-------|-------|--------|--------|
| १२ | सार्वजनिक प्रशासन र रक्षा | १४९५३ | १९०९६ | ८३०६४ | १०६०७९ |
| १३ | शिक्षा | ४५७६१ | ५३४४० | २१५८२१ | २५६७०९ |
| १४ | स्वास्थ्य तथा सामाजिक कार्य | १३१२७ | १६०५६ | ५१००३ | ६२३८३ |
| १५ | अन्य सामुदायिक सामाजिक तथा व्यक्तिगत सेवाहरू | २५७५२ | ३१९७७ | १३९७६८ | १७३५५२ |

स्रोत: अर्थ मन्त्रालय, २०७७

- १.३ कूल गार्हस्थ्य उत्पादनको बनोट हेर्दा समग्र देशको संरचनासँग वागमती प्रदेशको संरचना केहीमा समान र केहीमा असमान देखिन्छ। खानी तथा उत्खनन, उद्योग, विद्युत, ग्यास, पानी र होटल रेष्टुरा जस्ता क्षेत्रहरूमा वागमती प्रदेशको संरचना समग्र देशको अंशसँग मिल्दोजुल्दो देखिएको छ। तर कृषि तथा वन, निर्माण, थोक तथा खुद्रा व्यापार, वित्तीय मध्यस्थता, रियलस्टेट, भाडा तथा व्यावसायिक सेवाहरू समग्र राष्ट्रिय गार्हस्थ्य भन्दा फरक देखिएको छ। कृषि तथा वनको क्षेत्रमा वागमती प्रदेशको कूल गार्हस्थ्य उत्पादनको अंश राष्ट्रिय अंश भन्दा कम देखिन्छ भने थोक तथा खुद्रा व्यापारमा वागमती प्रदेशको अंश बढी भएको देखिन्छ। वित्तीय मध्यस्थता, रियलस्टेट, भाडा तथा व्यावसायिक सेवाहरूको अंश पनि बढि भएको देखिन्छ। समग्रमा प्राथमिक क्षेत्रमा वागमती प्रदेशको अंश बढी, द्वितीय क्षेत्रमा बराबरै जस्तो र तृतीय क्षेत्रमा बढि भएको देखिन्छ। यसले के देखाउँदछ भने वागमती प्रदेशका आर्थिक क्रियाकलापहरू वढी सेवाक्षेत्रमुखी हुँदै गईरहेका छन्।
- १.४ चालु आर्थिक वर्षमा वागमती प्रदेशको आर्थिक वृद्धिदर गत आर्थिक वर्षको तुलनामा कम हुने अनुमान रहेको छ। देशको कुल गार्हस्थ्य उत्पादनको वृद्धिदर २.२८ (उत्पादकको मूल्यमा) प्रतिशत हुँदा वागमती प्रदेशको आर्थिक वृद्धिदर १.२ प्रतिशत रहने अनुमान छ। जबकी यस प्रदेशको कुल गार्हस्थ्य उत्पादनको वृद्धिदर आर्थिक वर्ष २०७५/७६ मा ६.४ प्रतिशत रहेको थियो।
- १.५ आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को फाल्गुणसम्म आर्थिक गतिविधिमा विस्तार हुँदै गएता पनि विश्वव्यापी महामारीको रूपमा फैलिएको कोरोना भाइरस (कोभिड-१९) को संक्रमण नियन्त्रण तथा रोकथामका लागि अवलम्बन गरिएका उपायहरूको असर अर्थतन्त्रमा पर्ने देखिन्छ। फलस्वरूप, चालु आर्थिक वर्षमा प्रदेशको आर्थिक वृद्धिदर गत आर्थिक वर्षको तुलनामा कम हुने अनुमान रहेको छ।
- १.६ २०७६ फाल्गुणसम्म समग्र देशको ७४६ स्थानीय तहमा वाणिज्य बैङ्कको शाखा पुगेका छन्। त्यसमध्ये वागमती प्रदेशमा १,४७८ वटा वाणिज्य बैङ्कको शाखा विस्तार भएको देखिन्छ। त्यस्तै

चालु आर्थिक वर्षको फाल्गुण मसान्तसम्मको कुल निक्षेप र कर्जा प्रवाहमा बागमती प्रदेशको अंश अरु प्रदेशहरूको तुलनामा बढी भएको पाईएको छ।

तालिका १: बागमती प्रदेशको आर्थिक तथा सामाजिक परिसूचक

| परिसूचक | नेपाल | बागमती |
|---|--------|--------|
| स्थानीय तहको सङ्ख्या | ७५३ | ११९ |
| जनसङ्ख्या (प्रतिशतमा) | १०० | २०.९ |
| जनघनत्व प्रतिवर्ग कि.मी. | | २७२ |
| क्षेत्रफल (प्रतिशतमा) | १०० | १३.८ |
| आर्थिक वृद्धिदर (आधारभूत मूल्यमा) प्रतिशतमा २०७६/७७ | २.३ | १.२ |
| गार्हस्थ्य उत्पादनमा प्रदेशगत योगदान (आधारभूत मूल्यमा) २०७६/७७ | १०० | ३५.८ |
| उद्योगको दर्ता सङ्ख्या | ८२१२ | ५४१९ |
| जलविद्युत उत्पादन (मेगावाट) | १२३३.१ | ४१४.९ |
| स्थानीय सडक सञ्जाल (कि.मी.) | ६१३९५ | १५४२५ |
| बेरोजगार सङ्ख्या (हजारमा) | ९०८ | १६१ |
| विद्यालय सङ्ख्या | ३५५२० | ७०३१ |
| बैंङ्क तथा वित्तीय संस्थाको शाखा सङ्ख्या | ९६४० | २५०२ |
| प्रतिशाखा जनसङ्ख्या | ३०७२ | ३२४२ |
| कुल निक्षेपमा प्रदेशगत अंश (प्रतिशत) | १०० | ७०.२३ |
| कुल कर्जामा प्रदेशगत अंश (प्रतिशत) | १०० | ५५.६२ |

स्रोत: अर्थ मन्त्रालय, २०७७

२. अन्तर-सरकारी वित्त हस्तान्तरण तथा राजश्व बाँडफाट

- २.१ नेपाल सरकारबाट वित्तीय हस्तान्तरण अन्तर्गत सशर्त, समानीकरण, समपूरक तथा विशेष गरी चारवटै अनुदान अन्तर्गत चालु आर्थिक वर्ष २०७६/७७ मा कुल रु. १८ अर्ब ६ करोड १३ लाख रकम हस्तान्तरण हुने अनुमान गरिएकोमा चालु आर्थिक वर्षको बैशाख मसान्तसम्म रु. १२ अर्ब ४३ करोड २४ लाख ५३ हजार रकम निकासी प्राप्त भईसकेको छ।
- २.२ नेपाल सरकारले अन्तरसरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ बमोजिम गर्नुपर्ने वित्तीय हस्तान्तरण अन्तर्गत यस प्रदेशलाई चालु आर्थिक वर्ष २०७६/७७ मा वित्तीय समानीकरणतर्फ रु. ७ अर्ब ५९ करोड ६४ लाख र सशर्त अनुदानतर्फ रु. ७ अर्ब ४६ करोड ४९ लाख हस्तान्तरण गर्ने अनुमान गरिएकोमा २०७६ बैशाख मसान्तसम्म समानीकरणतर्फ ५ अर्ब ६९ करोड ७३ लाख र सशर्त अनुदानतर्फ ६ अर्ब २० करोड ६८ लाख ५३ हजार ३ सय ३१ निकाशा प्राप्त भएको देखिन्छ।
- २.३ राष्ट्रिय योजना आयोगले चालु आर्थिक वर्ष २०७६/७७ मा समपूरक तथा विशेष अनुदान सम्बन्धी कार्यविधि बमोजिम आह्वान गरेको सूचना बमोजिम यस प्रदेशले त्यस्ता योजनाहरूमा अनुदान प्रस्ताव गरेकोमा समपूरकतर्फ रु. ६४ करोड ६६ लाख तथा विशेष अनुदानतर्फ रु. ४९ करोड रकम प्राप्त हुने सुनिश्चितता प्राप्त गरेकोमा खर्च प्रगतिका आधारमा रकम निकाशा हुने हुँदा चालु आर्थिक वर्षको बैशाख मसान्तसम्म समपूरक अनुदानतर्फ ३२ करोड ३३ लाख र विशेष अनुदानतर्फ २० करोड ५० लाख निकाशा प्राप्त भएको छ।
- २.४ चालु आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ मा राजश्व बाँडफाँटतर्फ कुल रु. २२ अर्ब ७९ करोड ४९ लाख रकम प्राप्त हुने अनुमान गरिएकोमा बैशाख मसान्तसम्ममा १३ अर्ब ५३ करोड ५९ लाख रकम प्रदेश सञ्चित कोषमा दाखिला भईसकेको अवस्था छ।
- २.५ आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को फाल्गुणसम्म प्रदेश सरकारबाट प्रदेश भित्रका स्थानीय तहलाई वित्तीय समानीकरण अनुदान अन्तर्गत कुल रु. १ अर्ब २५ करोड, सशर्त अनुदानतर्फ रु. १ अर्ब ८३ करोड ८१ लाख ५६ हजार रकम वित्तीय हस्तान्तरण हुने गरी अनुमान गरिएकोमा चौथो(अन्तिम) किस्तासम्मको रकम निकासीका लागि अख्तियारी पठाइसकिएको छ भने गत आर्थिक वर्ष २०७५/७६ मा वित्तीय समानीकरण अनुदानतर्फ कुल रु. १ अर्ब, सशर्त अनुदानतर्फ कुल रु. ३ अर्ब ७१ करोड ४२ लाख ४५ हजार ८ सय ६६ रुपैया विनियोजन गरिएको थियो।
- २.६ त्यसैगरी स्थानीय तहहरूलाई प्रदान गरिने समपूरक अनुदानतर्फ रु. २ अर्ब ४० करोड विनियोजन गरिएकोमा ८२ स्थानीय तहका लागि १६७ योजनामा कुल रु. १ अर्ब ३८ करोड ७३ लाख ९६ हजार र विशेष अनुदानका लागि रु. ४० करोड विनियोजन भएकोमा कुल रु. २१ करोड ५५ लाख ०३ हजार हस्तान्तरणका लागि प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालयमा अख्तियारी पठाइसकिएको छ। सोही शीर्षकहरूमा गत आर्थिक वर्ष २०७५/७६ मा ४२ स्थानीय तहहरूलाई समपूरक अनुदानतर्फ रु. ८७ करोड ५९ लाख २१ हजार र विशेष अनुदानतर्फ १३ जिल्लाका

मानव विकास सुचकांकमा पछाडि परेका एक/एक स्थानीय तहलाई ५ करोडका दरले रु.६५ करोड हस्तान्तरण गरिएको थियो।

- २.७ राजश्व बाँडफाँट अन्तर्गत प्रदेश सरकारबाट प्रदेश भित्रका ११९ वटै स्थानीय तहहरूलाई आर्थिक वर्ष २०७६/७७ मा प्रदेश सरकारले आफ्नो संरचनाबाट संकलन गर्ने सवारी साधन करको कुल राजश्व मध्ये राजश्व बाँडफाँट मार्फत रु.३ अर्ब रकम हस्तान्तरण गर्ने अनुमान गरिएकोमा करिब रु.२ अर्ब २१ करोड ३४ लाख रकम हस्तान्तरण भएको छ।
- २.८ आर्थिक वर्ष २०७४/७५ मा कूल बजेट रु. १ अर्ब २ करोड ५ लाख विनियोजन गरिएकोमा रु. २६ करोड ९४ लाख ७३ हजार खर्च भएको थियो जुन कुल बजेटको २६.४१ प्रतिशत हो। त्यस्तै आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ मा कुल रु.३५ अर्ब ६१ करोड ५६ लाख विनियोजन गरिएकोमा रु २० अर्ब ६५ करोड ७२ लाख खर्च भएको थियो, जुन कुल बजेटको ६०.७१ प्रतिशत थियो।
- २.९ प्रदेश सरकारको पूँजीगत खर्च गर्ने क्षमतामा सुधार हुँदै गएको छ। स्थापनाको शुरूवाती चरणमै कुल खर्च मध्ये पूँजीगत खर्चको अंश तुलनात्मक रूपमा वृद्धि भएको देखिएको छ। आर्थिक वर्ष २०७४/७५ मा बागमती प्रदेश सरकारको कुल खर्च मध्ये पूँजीगत खर्च २६.११ प्रतिशत रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०७५/७६ मा यो अंश बढेर ४७.१३ प्रतिशत पुगेको छ।

३. अन्य विषयगत क्षेत्रहरू

- ३.१ आर्थिक वर्ष २०७६/७७ मा नेपालमा धान ५५ लाख ५० हजार ८ सय ७८ मेट्रिक टन, मकै २ लाख ८९ हजार ३ सय ९८ मेट्रिक टन, गहुँ २१ लाख ८५ हजार २ सय ८९ मेट्रिक टन, कोदो ३१ हजार ७ सय ९८ मेट्रिक टन, जौ ३ हजार ३ सय २९ मेट्रिक टन र फापर १ हजार १ सय २३ मेट्रिक टन उत्पादन भएको अनुमान गरिएकोमा बागमती प्रदेशमा धान, मकै, गहुँ, कोदो, जौ र फापर कुल उत्पादनको क्रमश ९.२, २२.५, ७.९, २२.१, ८.१ र २२.९ प्रतिशत उत्पादन भएको छ।
- ३.२ नेपालको कुल भू-भागको ४०.४ प्रतिशत वन र ४.४ प्रतिशत झाडी तथा बुट्यान क्षेत्र गरी कुल क्षेत्रफलको ४४.७ प्रतिशत वन क्षेत्रले ओगटेको छ। जसमध्ये बागमती प्रदेशले कुल वन क्षेत्रको १६.५० प्रतिशत हिस्सा ओगटेको छ।
- ३.३ आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को फाल्गुणसम्म बागमती प्रदेशमा कुल ५,४१९ उद्योगहरू दर्ता भई रु.७ खर्ब ९४ अर्ब ५० करोड ८० लाख बराबरको लगानी भएको देखिन्छ।
- ३.४ २०७६ फाल्गुणसम्म बागमती प्रदेशमा कुल १ लाख ४१ हजार ५ सय ६८ लघु, घरेलु तथा साना उद्योगहरू दर्ता भई ९ लाख ९० हजार ५ सय ६० रोजगारी सिर्जना हुने संभावना देखिन्छ। जसमा प्रति उद्योग प्रस्तावित रोजगारी सिर्जना करिब ७ जना रहने देखिन्छ।

- ३.५ आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को फाल्गुणसम्ममा बागमती प्रदेशमा कुल १ लाख ६९ हजार ८ सय ५८ कम्पनी दर्ता भएका छन्। जुन देशभरिमा दर्ता भएका कम्पनीहरूको ७२.२ प्रतिशत हो ।
- ३.६ नेपाल सरकारको हरेक प्रदेशमा औद्योगिक क्षेत्र स्थापना गर्ने नीतिअनुसार १५ नयाँ औद्योगिक क्षेत्रहरू प्रस्तावित गरेकोमा बागमती प्रदेशको मयूरधाप- हेटौँडा र शक्तिखोर-चितवन औद्योगिक क्षेत्र घोषणा भएको छ।
- ३.७ २०७६ फाल्गुणसम्म नेपालको ९०.० प्रतिशत जनसङ्ख्यामा विद्युतको पहुँच पुगेको छ। २०७६ असारसम्म विद्युतको पहुँच पुगेको जनसङ्ख्या ८८.० प्रतिशत थियो। आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को असारसम्म बागमती प्रदेशका ९०.३ प्रतिशत जनसंख्यामा विद्युतको पहुँच पुगेको थियो भने आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को फाल्गुणसम्म आईपुग्दा यो प्रतिशत बढेर ९५.८३ पुगेको छ।
- ३.८ आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को फाल्गुणसम्म बागमती प्रदेशका कुल ११९ स्थानीय तहमध्ये ८ गाउँपालिका बाहेक सबैमा विद्युतको पहुँच पुगेको छ।
- ३.९ आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को फाल्गुणसम्म बागमती प्रदेशमा स्थानीयस्तरबाट १५ हजार ४ सय २५ कि.मी. सडक निर्माण भएको छ। जसमध्ये सबैभन्दा बढी धुले कच्ची सडक निर्माण भएको छ।
- ३.१० सवारी साधनको फिटनेस परीक्षण केन्द्र स्थापना गरी सवारी साधनको आवधिक रूपमा फिटनेस परीक्षण गराउने लक्ष्यअनुसार बागमती प्रदेशको हेटौँडामा सवारी परीक्षण कार्यालय स्थापना भएको छ।
- ३.११ शैक्षिक सत्र २०७६ मा बागमती प्रदेशमा कुल ७ हजार ३१ विद्यालय सञ्चालनमा रहेका छन्। जसमध्ये आधारभूत (१-५) सञ्चालित विद्यालय तह ६ हजार ८ सय ६५, आधारभूत (६-८) सञ्चालित विद्यालय तह ३ हजार ९ सय ३९ र आधारभूत (१-८) सञ्चालित विद्यालय तह ६ हजार ९ सय ७ रहेका छन्। यसैगरी, माध्यमिक तह (९-१२) मा सञ्चालित ३ हजार ५० विद्यालय तह मध्ये १ हजार २८ विद्यालयमा कक्षा ११-१२ सञ्चालन भएको छ।

तालिका २: बागमती प्रदेशको विभिन्न तहका विद्यालयको विवरण

| प्रदेश | जम्मा विद्यालय (एकाई) | सञ्चालित तह अनुसार विद्यालय विवरण | | | | | |
|--------|--------------------------|-----------------------------------|------------------|------------------|--------------------|---------------------|--------------------|
| | | आधारभूत (१-५) | आधारभूत (६-८) | आधारभूत (१-८) | माध्यमिक (९-१०) | माध्यमिक (११-१२) | माध्यमिक (९-१२) |
| बागमती | ७०३१ | ६८६५ | ३९३९ | ६९०७ | २९३२ | १०२८ | ३०५० |

स्रोत: शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय, २०७६

- ३.१२ शैक्षिक सत्र, २०७६ मा बागमती प्रदेशमा प्रति विद्यालय विद्यार्थी अनुपात आधारभूत तह (कक्षा १-५), आधारभूत तह (कक्षा ६-८), माध्यमिक तह (कक्षा ९-१०) र माध्यमिक तह (कक्षा ११-१२) मा क्रमशः ९२, ९१, ७५ र १८९ रहेको छ। यसैगरी, सामुदायिक विद्यालयको स्वीकृत

र राहत दरबन्दीमा कार्यरत र सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थी बीचको शिक्षक विद्यार्थी अनुपात उल्लेखित तहहरूमा क्रमशः १६, ३६, २९ र ७५ रहेको छ।

तालिका ३: बागमती प्रदेशमा तहगत विद्यालय, विद्यार्थी र शिक्षक अनुपात (शैक्षिक सत्र २०७६)

| प्रदेश | विद्यालय विद्यार्थी अनुपात | | | | शिक्षक विद्यार्थी अनुपात | | | |
|--------|----------------------------|------------------|--------------------|---------------------|--------------------------|------------------|--------------------|---------------------|
| | आधारभूत (१-५) | आधारभूत (६-८) | माध्यमिक (९-१०) | माध्यमिक (११-१२) | आधारभूत (१-५) | आधारभूत (६-८) | माध्यमिक (९-१०) | माध्यमिक (११-१२) |
| बागमती | ९२ | ९१ | ७५ | १८९ | १६ | ३६ | २९ | ७५ |

स्रोत: शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय, २०७६

- ३.१३ बागमती प्रदेशमा सामुदायिक विद्यालयमा आधारभूत र माध्यमिक तहमा कार्यरत स्थायी शिक्षक १५ हजार ७६ जना, अस्थायी शिक्षक ७ हजार १ सय ३५ जना र राहत ८ हजार ४ सय ७५ जना गरी कुल ३० हजार ६ सय ८६ शिक्षकहरू सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत छन्।
- ३.१४ शैक्षिक सत्र २०७६ मा बागमती प्रदेशको माध्यमिक कक्षा (११-१२) मा छात्रको भर्ना संख्या १ लाख ६ हजार ८ सय ६२ रहेको छ भने छात्रको भर्ना संख्या ८७ हजार २ सय २ रहेको छ। यस तथ्यांकमा हेर्दा छात्रको भन्दा छात्राका भर्ना संख्या बढी देखिन्छ जसले शिक्षामा हुने लैङ्गिक विभेदीकरण क्रमशः कम हुँदै गएको झल्किन्छ।
- ३.१५ शैक्षिक सत्र २०७६ मा बागमती प्रदेशको आधारभूत तह (कक्षा १-५) मा खुद भर्नादर ९६.८ प्रतिशत, आधारभूत तह (कक्षा ६-८) मा ९४.३ प्रतिशत, आधारभूत तह कक्षा (१-८) मा ९५.६ प्रतिशत, माध्यमिक तह (कक्षा ९-१०)मा ७४.५ प्रतिशत, माध्यमिक तह (कक्षा ११-१२) मा २९.४ प्रतिशत र माध्यमिक तह(कक्षा ९-१२) मा ५१.९ प्रतिशत खुद भर्नादर रहेको छ।
- ३.१६ आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को फाल्गुणसम्ममा बागमती प्रदेशमा ३ लाख ५९ हजार ९ सय ८७ जना विरामीहरू अस्पताल भर्ना भएका र ५५ लाख ३५ हजार ३ सय ८२ पटक बहिरङ्ग सेवा प्रवाह भएको छ। त्यसैगरी आकस्मिक सेवा ७ लाख ६९ हजार ९ सय १३ जना विरामीले लिएका छन्। बागमती प्रदेशमा आर्थिक वर्ष २०७५/७६ र २०७६/७७ को फाल्गुणसम्मको स्वास्थ्य सेवाबाट लाभान्वित जनसंख्या तल दिईएको छ।

तालिका ४: बागमती प्रदेशमा स्वास्थ्य सेवाबाट लाभान्वित जनसङ्ख्या

| प्रदेश | २०७५/७६ | | | २०७६/७७* | | |
|--------|---------|---------|---------|----------|---------|---------|
| | भर्ना | बहिरङ्ग | आकस्मिक | भर्ना | बहिरङ्ग | आकस्मिक |
| बागमती | ५३८७५५ | ७५६५२२५ | ८९६३६३ | ३५९९८७ | ५५३५३८२ | ७६९९१३ |

स्रोत: स्वास्थ्य तथा जनसङ्ख्या मन्त्रालय, २०७६

- ३.१७ २०७६ फाल्गुणसम्म देशभरका जनसंख्याहरूको ९० प्रतिशतमा आधारभूत खानेपानीमा पहुँच पुगेकोमा बागमती प्रदेशमा यस्तो जनसंख्या नेपालको औसतभन्दा बढी ९२ प्रतिशत रहेको छ।
- ३.१८ देशभर कोभिड-१९ को सङ्क्रमणले अर्थतन्त्रमा नकारात्मक असर पारेको छ। आर्थिक क्रियाकलाप बढी सेवामुलक भएकोले कोभिड-१९ को ठूलो असर यही प्रदेशमा पर्ने देखिन्छ।

परिच्छेद-२

बागमती प्रदेश अन्तर्गतको निकाय/मन्त्रालयगत प्रगति
विवरण

१. प्रदेश-सभा सचिवालय

संवैधानिक प्रावधानअनुसार प्रदेश सञ्चालनका लागि प्रदेशको नीति निर्माण गर्ने र कानून अनुसार प्रदेश सञ्चालनको पहरेदारी गर्ने, विधायिकी सरकार गठन तथा नियन्त्रण गर्ने प्रमुख निकाय प्रदेश सभा हो। प्रदेश सभाको यस्तो अग्रणी भूमिकालाई अध्ययन, अनुसन्धान र व्यवस्थापकीय सहयोग प्रदेश सभा सचिवालयले गर्ने गर्दछ। प्रदेश सभाको काम, कारवाही सुचारू रूपले सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्न प्रदेश सभा सचिवालय गठन भएको हो। निर्दिष्ट कार्यहरू मर्यादित रूपमा व्यवस्थापन गर्न संविधानको धारा १८२ मा सभामुख र उप-सभामुखको व्यवस्था रहेको छ। बागमती प्रदेशको प्रदेश सभा नियमावली, २०७४ मा विभिन्न समितिहरू, संसदीय दलहरू, प्रमुख सचेतकहरू, सचेतकहरूजस्ता संरचनाहरू रहने व्यवस्था छ। उल्लेखित संरचनाको प्रभावकारी र मर्यादित व्यवस्थापन गर्नको लागि कर्मचारीहरूको आवश्यकता पर्ने हुनाले प्रदेश सभा सचिवालयको स्थापना भएको हो।

चालु आर्थिक वर्षमा प्रदेश सभा तथा प्रदेश सभा सचिवालयतर्फ संसद संचालन प्रकृया, शुन्य समय, विशेष समय, प्रश्नोत्तर सेसन संचालन गर्ने तरिका सम्बन्धी तालिम, विधेयक ड्राफ्टिङ तथा प्रतिवेदन लेखन सम्बन्धी कर्मचारी तालिम, प्रदेश सभा सदस्य, विषयगत समितिहरूको कार्यक्षेत्र अन्तर्गत सञ्चालन हुने कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा प्रतिवेदन प्रकाशन आदि कार्यक्रमहरू लगायतका प्रशासनिक खर्चका लागि चालुतर्फ रु. २७,२९,५९,०००/- रकम विनियोजन गरिएको छ। त्यस्तै पूँजीगत खर्चतर्फ प्रदेश सभा समितिहरूको कार्यालय (भवन निर्माण), सुरक्षा सेन्ट्री पोष्ट निर्माण (भवन निर्माण), मेसिनरी औजार लगायतका अन्य कार्यका लागि रु. १४,०९,५५,०००/- रकम विनियोजन गरिएको छ। यसरी प्रदेश व्यवस्थापिका (प्रदेश सभा तथा प्रदेश सभा सचिवालय)का लागि यस आ.व. मा कुल रु. ४१,२९,१४,०००/- विनियोजन भई चैत्र मसान्तसम्ममा रु. १३,३५,३२,६३३.६६ खर्च भएको देखिन्छ।

१.१. आ.ब. २०७६/०७७ मा सचिवालयको नाममा स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रमहरु तथा अवस्था:

क. प्रदेश सभातर्फका चालु कार्यक्रमहरु: (रकम रु.मा)

| ब.ड.शि.नं. | ख.शि.नं. | क्रियाकलाप कोड नं. | कार्यक्रमको नाम | विनियोजित बजेट | चैत्र मसान्तसम्मको | | असार मसान्तसम्मको अनुमानित | | कैफियत |
|------------|----------|--------------------|--|----------------|--------------------|----------------|----------------------------|----------------|--------|
| | | | | | खर्च | प्रगति प्रतिशत | खर्च | प्रगति प्रतिशत | |
| २०२००१२३ | २२५११ | २.६.२.१ | संसद संचालन प्रकृया, शुन्य समय, विशेष समय, प्रश्नोत्तर सेसन संचालन गर्ने तरिका | ४०००००.०० | ९०८४६.०० | २२.७१ | ९०८४६.०० | २२.७१ | |
| २०२००१२३ | २२५११ | २.६.२.२ | समिति संचालन तथा समितिमा विधेयक छलफल प्रकृया सम्बन्धी तालिम | ४०००००.०० | ०.०० | ०.०० | १०००००.०० | २५.०० | |
| २०२००१२३ | २२५११ | २.६.२.३ | विधेयक ड्राफिटिङ तथा प्रतिवेदन लेखन सम्बन्धी कर्मचारी तालिम | ४०००००.०० | | ०.०० | १०००००.०० | २५.०० | |

| | | | | | | | | | |
|--------------|-------|-----------|--|------------|-----------|-------|------------|-------|--|
| २०२००१२३ | २२५११ | २.६.२.४ | कर्मचारी सीप विकास तालिम (ड्राईभिङ्ग, कम्प्युटर तालिम, माईक अप्रेशन, साउण्ड रेकर्डिङ्ग, श्रव्य दृश्य व्यवस्थापन) | १००००००.०० | ५२५४५.०० | ५.२५ | १५००००.०० | १५.०० | |
| २०२००१२३ | २२५११ | २.६.३.१ | तनाव व्यवस्थापन तथा पुनर्ताजगी तालिम | २०००००.०० | | ०.०० | २०००००.०० | १०० | |
| २०२००१२३ | २२५२२ | २.७.३५.१० | संसदीय समितिका सभापतिको नेतृत्वमा अन्तरप्रदेश सुचना तथा अनुभव साटासाट तथा अवलोकन कार्यक्रम र प्रतिवेदन प्रकाशन | १६०००००.०० | ७६०३००.०० | ४२.२४ | ७६०३००.०० | ४२.२४ | |
| जम्मा | | | | ४२०००००.०० | ९०३६९९.०० | २१.५२ | १४०११४६.०० | ३३.३६ | |

ख. प्रदेश सभा सचिवालयतर्फका चालु कार्यक्रमहरु: (रकम रु. मा)

| ब.उ.शि.नं | ख.शि.नं. | क्रियाकलाप कोड नं | कार्यक्रमको नाम | विनियोजित बजेट | चैत्र मसान्तसम्मको | | असार मसान्तसम्मको अनुमानित | | श्रेणिकृत |
|-----------|----------|-------------------|---|----------------|--------------------|----------------|----------------------------|----------------|-----------|
| | | | | | खर्च | प्रगति प्रतिशत | खर्च | प्रगति प्रतिशत | |
| २०२००११३ | २२५२२ | २.७.७.१ | प्रदेश सभा सदस्य, विषयगत समिति तथा विशेष समितिको कार्यक्षेत्र अन्तर्गत सञ्चालन हुने खोज, अध्ययन, अनुसन्धान र जाँचबुझ, गोष्ठी तथा अन्तर्क्रिया | ४५०००००.०० | ६४६०२१ | १४.३६ | १२००००० | २६.६७ | |
| २०२००११३ | २२५२२ | २.७.७.२ | प्रदेश सभा सदस्य, विषयगत समितिहरुको कार्यक्षेत्र अन्तर्गत सञ्चालन हुने कार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा प्रतिवेदन प्रकाशन | ३००००००.०० | ३७६५०० | १२.५५ | १०००००० | ३३.३३ | |

| | | | | | | | | |
|----------|-------|----------|--|------------|-----------|-------|---------|-------|
| २०२००११३ | २२५२२ | २.७.७.३ | विषयगत समितिका सदस्यहरुको कार्यक्षेत्र बमोजिम क्षमता अभिवृद्धि तालिम | १५०००००.०० | २९७७०० | १९.८५ | ६००००० | ४०.०० |
| २०२००११३ | २२५२२ | २.७.७.४ | बजेट निर्माण सम्बन्धी छलफल तथा अन्तर्क्रिया कार्यक्रम | २५०००००.०० | ० | ०.०० | ० | ०.०० |
| २०२००११३ | २२५२२ | २.७.७.६ | प्रदेश सभा सदस्यहरुको अन्तरप्रदेश व्यवस्थापकीय अध्ययन, अनुभव आदान प्रदान तथा प्रतिवेदन प्रकाशन | ४००००००.०० | ३५०००० | ८.७५ | ३५०००० | ८.७५ |
| २०२००११३ | २२५२२ | २.७.७.७ | प्रदेश सभा सदस्यहरुको वैदेशिक भ्रमण | २००००००.०० | ० | ०.०० | ० | ०.०० |
| २०२००११३ | २२५२२ | २.७.२५.१ | प्रकाशन (विधेयक संग्रह, प्रदेश सभा दर्पण, विशिष्ट व्यक्तिहरुको संबोधन तथा समितिका विविध प्रतिवेदनहरु | २९०००००.०० | १६१८८०९.८ | ७७.०९ | २०००००० | ९५.२४ |

| | | | | | | | | | |
|----------|-------|----------|---|------------|--------|-------|---------|--------|--|
| २०२००११३ | २२५२२ | २.७.२५.२ | प्रदेश सभा संचालन खर्च (अडियो/भिडियो /रेकर्डिङ्ग माइक संचालन, स्क्रिन डिस्प्ले, भर्वेटिङ्ग, फोटोग्राफि, ईलेक्ट्रिक तथा मेकानिक्स लगायत) | ३००००००.०० | ३६९६३४ | १२.३२ | १०००००० | ३३.३३ | |
| २०२००११३ | २२५२२ | २.७.२५.३ | विषयगत समिति संचालन खर्च (अडियो/भिडियो /रेकर्डिङ्ग माइक संचालन, स्क्रिन डिस्प्ले, भर्वेटिङ्ग, फोटोग्राफि, ईलेक्ट्रिक तथा मेकानिक्स लगायत) | ५०००००.०० | ० | ०.०० | ० | ०.०० | |
| २०२००११३ | २२५२२ | २.७.२५.४ | संसदिय दलहरुको बैठक संचालन खर्च | १५०००००.०० | ४८८८४८ | ३२.५९ | १५००००० | १००.०० | |

| | | | | | | | | | |
|--------------|-------|-----------|---|--------------------|-------------------|--------------|----------------|--------------|--|
| २०२००१३ | २२५२२ | २.७.२५.६ | प्रदेश सभामा दर्ता भएका विधेयक सम्बन्धी विज्ञ र सरोकारवालाहरु संग छलफल तथा अन्तर्क्रिया | ६००००००.०० | ० | ०.०० | ६००००० | १०.०० | |
| २०२००१३ | २२५२२ | २.७.२५.७ | प्रदेश सभा सदस्य र संचार क्षेत्रका विज्ञहरुविच अन्तर्क्रिया तथा छलफल कार्यक्रम | ९०००००.०० | ० | ०.०० | ० | ०.०० | |
| २०२००१३ | २२५२२ | २.७.२५.८ | सभामुख तथा उपसभामुखको नेतृत्वमा अन्तर्प्रदेश अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम | १२०००००.०० | ४१७४९७ | ३४.७९ | ४१७४९७ | ३४.७९ | |
| २०२००१३ | २२५२२ | २.७.२५.११ | सुविधाको कर्मचारीहरुका लागि दक्षता अभिवृद्धि तालिम | ३०००००.०० | ० | ०.०० | ३००००० | १००.०० | |
| जम्मा | | | | ३३००००००.०० | ४५६५००९.७५ | १३.८३ | ८९६७४९७ | २७.१७ | |

ग. पूँजीगततर्फका कार्यक्रमहरू:

(रकम रु. मा)

| ब.उ.शि.नं | खा.शि.नं. | क्रियाकलाप कोड | कार्यक्रमको नाम | विनियोजित बजेट | चैत्र मसान्तसम्मको | | असार मसान्तसम्मको अनुमानित | | कैफियत |
|-----------|-----------|----------------|---|----------------|--------------------|----------------|----------------------------|----------------|--------|
| | | | | | खर्च | प्रगति प्रतिशत | खर्च | प्रगति प्रतिशत | |
| २०२००१२४ | ३१११२ | ११.१.२.१ | सता पक्ष तथा विपक्षिदलको कार्यालय (भवन निर्माण) | १५०००००० | ० | ० | ० | ० | |
| २०२००१२४ | ३१११२ | ११.१.२.२ | प्रदेश सभा समितिहरूको कार्यालय भवन निर्माण | ९६९०००० | २२३२६८६.७५ | २३ | ९६९०००० | १०० | |
| २०२००१२४ | ३१११२ | ११.१.२.३ | सभा भवन निर्माण (भवन निर्माण) | ४५०००००० | ० | ० | ० | ० | |
| २०२००१२४ | ३१११२ | ११.१.२.४ | लाइब्रेरी र ईलाब्रेरी(भवन निर्माण) | ३०००००० | ० | ० | ० | ० | |
| २०२००१२४ | ३१११२ | ११.१.२.५ | भिआइपि तथा साधारण पार्किङ(भवन निर्माण) | ४०००००० | ० | ० | ४०००००० | १०० | |

| | | | | | | | | | |
|--------------|-------|-----------|--|------------------|----------------|-------------|-----------------|-----|--|
| २०२००१२४ | ३१११२ | ११.१.२.६ | मिडिया सेन्टर स्थापना (भवन निर्माण) | २०००००० | ० | ० | २०००००० | १०० | |
| २०२००१२४ | ३१११२ | ११.१.२.७ | चमेना गृह (भवन निर्माण) | ३०००००० | ० | ० | ३०००००० | १०० | |
| २०२००१२४ | ३१११२ | ११.१.२.९ | लैडिंग तथा अपाङ्क मैत्री शौचालय (भवन निर्माण) | ३०००००० | ० | ० | ३०००००० | १०० | |
| २०२००१२४ | ३१११२ | ११.१.२.१० | सचिवालय निर्माण (मा.सभामुख /मा.उप- सभामुख) भवन निर्माण) | ५८३०००० | ० | ० | ४०००००० | ६८ | |
| २०२००१२४ | ३१११२ | ११.१.२.११ | सुरक्षा सेन्ट्री पोष्ट निर्माण(भवन निर्माण) | ३०००००० | १५७८२६०.२५ | ५२.६ | १५७८२६०.२५ | ० | |
| २०२००१२४ | ३१११२ | ११.१.२.१२ | व्यारेक भवन (भवन निर्माण) | ८०००००० | ० | ० | ८०००००० | ० | |
| जम्मा | | | | १०१५२०००० | ३८१०९४७ | ३.७५ | ३५२६८२६० | | |

१.२. चालु र पूँजीगत खर्च शिर्षकको प्रगति विवरण: (रकम रु. मा)

| क्र. सं. | ब.ड.शि.नं. | ख.शि.नं. | विनियोजित बजेट | चैत्र मसान्तसम्मको | | असार मसान्तसम्मको अनुमानित | | कैफियत |
|----------|------------|----------|----------------|--------------------|----------------|----------------------------|----------------|--------|
| | | | | खर्च | प्रगति प्रतिशत | खर्च | प्रगति प्रतिशत | |
| १. | २०२००००१३ | २१११२ | ५७२१००० | ३३,६४,१८०.०० | ५८.८० | ५७२१००० | १०० | |
| | | २११२१ | ११०००० | ० | ०.०० | ८०००० | ७२.७ | |
| | | २११३२ | २६४००० | १६,०००.०० | ६.०६ | २००००० | ७५.८ | |
| | | २११४१ | ५०४००० | १६,०००.०० | ३.१७ | ३००००० | ५९.५ | |
| | | २११४२ | ९९६००० | ६७,१२५.०० | ६.७४ | ४००००० | ४०.२ | |
| | | २२१११ | २४०००० | १,२०,०००.०० | ५०.०० | २४०००० | १०० | |
| | | २२२११ | ४००००० | २,२६,५७७.५० | ५६.६४ | ४००००० | १०० | |
| | | २२२१३ | ७१०००० | १,२५,९७६.०० | १७.७४ | ४००००० | ५६.३ | |
| | | २२६१३ | २७३५००० | ८,१९,५०४.०० | २९.९६ | १३२०००० | ४८.३ | |
| | | २२७११ | ४२०००० | २,३५,४८९.०० | ५६.०७ | ४२०००० | १०० | |
| २. | २०२००००१३ | २१११२ | १११७३१००० | ७४५८१८९७ | ६६.७५ | १११७३१००० | १०० | |
| | | २११२१ | ११२०००० | ० | ० | १०००००० | ८९.३ | |
| | | २११३२ | २६८८००० | १६०४००० | ५९.६७ | २६८८००० | १०० | |
| | | २११४१ | २१७००००० | १३६०००० | ६.२६ | २१७००००० | १०० | |
| | | २११४२ | ३५५१८००० | १५७३२८१७ | ४४.२९ | ३००००००० | ८४.५ | |

| | | | | | | | | |
|----|-----------|-------|----------|-----------|-------|----------|------|--|
| | | २२२११ | १४२६००० | ६०३२६६.५ | ४२.३० | १४२६००० | १०० | |
| | | २२२१३ | १०००००० | ३०७४६२.६१ | ३०.७४ | १०००००० | १०० | |
| | | २२५२२ | ३३०००००० | ४५६५००९.८ | १३.८३ | ८९६७४९७ | २७.२ | |
| | | २२७११ | ८९४६००० | २९०२२३१.७ | ३२.४४ | ६५००००० | ७२.७ | |
| ३. | | २११११ | १८०४२००० | ६६५०६५२.५ | ३६.८६ | १२०००००० | ६६.५ | |
| | | २११२१ | ३७०००० | ० | ० | ३४०००० | ९१.९ | |
| | | २११३२ | ८८८००० | २९५६६६ | ३३.२९ | ५००००० | ५६.३ | |
| | | २११३९ | ९८०००० | १४५५५०० | १४.८४ | ९८०००० | १०० | |
| | | २१२१३ | १३९००० | ० | ० | १००००० | ७१.९ | |
| | | २२१११ | १८००००० | ६५७७९६.४४ | ३६.५४ | १०००००० | ५५.६ | |
| | | २२११२ | ११८०००० | ४४४५४८.६ | ३७.६७ | ८००००० | ६७.८ | |
| | | २२२१२ | १६९५००० | ५५०१७२.८५ | ३२.४५ | ८००००० | ४७.२ | |
| | | २२२१३ | १०००००० | ४००५७७.३४ | ४०.०५ | १०००००० | १०० | |
| | | २२२१४ | १०५०००० | ६३७७९२ | ६०.७४ | १०५०००० | १०० | |
| | | २२२२१ | १०००००० | १९४६२ | १.९४ | १००००० | १० | |
| | | २२२३१ | १०००००० | ४५०१०३ | ४५.०१ | १०००००० | १०० | |
| | | २२३११ | ४१००००० | २०९३२७२.८ | ५१.०५ | ३५००००० | ८५.४ | |
| | | २२३१४ | ८६०००० | ९५२९०.५ | ११.०८ | ३००००० | ३४.९ | |
| | | २२३१५ | २९००००० | ५२६००२ | १८.१३ | १५००००० | ५१.७ | |
| | | २२४११ | २८८८००० | ६५९८२५ | २२.८४ | १०००००० | ३४.६ | |
| | २०२०००१२३ | | | | | | | |

| | | | | | | | | |
|---|--------------|-------|-----------|-----------|-------|----------|------|--|
| | | २२४१३ | ४८७८००० | २८९८२७२.३ | ५९.४१ | ४५००००० | ९२.३ | |
| | | २२४१९ | ५४०००० | १४९७०० | २७.७२ | ५४०००० | १०० | |
| | | २२५११ | २४००००० | १४३३९१ | ५.९७ | ६४०८४६ | २६.७ | |
| | | २२५२२ | १८००००० | ७६०३०० | ४२.२३ | ७६०३०० | ४२.२ | |
| | | २२६११ | २०००००० | ८७२१५० | ४३.६ | १२००००० | ६० | |
| | | २२६१२ | ६६०००० | १६२५० | २.४६ | १००००० | १५.२ | |
| | | २२७११ | १५६०००० | १११०८९६.६ | ७१.२१ | १५६०००० | १०० | |
| | | २७२१३ | १५००००० | ० | ० | १००००० | ६.६७ | |
| | | २८१४२ | ६००००० | २५०००० | ४१.६६ | ४५०००० | ७५ | |
| ४ | २०२०००१२४ | ३१११२ | १०१५२०००० | ३८१०९४७ | ३.७५ | ३५२६८२६० | ३४.७ | |
| | | ३११२३ | ४८५०००० | ४४११४९.९६ | ९.०९ | २०००००० | ४१.२ | |
| | | ३११२१ | १५५००००० | ० | ० | ० | ० | |
| | | ३११२२ | १६६८५००० | २३०८३७८.५ | १३.८३ | ४०००००० | २४ | |
| | | ३११३२ | ६००००० | ४९७००२ | ८२.८३ | ४९७००२ | ८२.८ | |
| | | ३११७१ | १०००००० | ० | ० | १०००००० | १०० | |
| | जम्मा | | १४०१५५००० | ७०५७४७७.४ | ५.०३ | ४२७६५२६२ | ३०.५ | |

२. मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय

प्रदेश सरकार (कार्यविभाजन) नियमावली, २०७४ बमोजिम मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय बागमती प्रदेशको प्रादेशिक सार्वजनिक प्रशासनको प्रमुख निकायको रूपमा चिनिन्छ। यस कार्यालयले प्रदेश स्तरीय सार्वजनिक नीति तर्जुमाको संयोजन गरी नीति कार्यान्वयनको अनुगमन सम्बन्धी कार्य गर्दछ। प्रदेशको शासन व्यवस्थाको सामान्य निर्देशन, नियन्त्रण र सञ्चालन गर्ने कार्य प्रदेश सरकारले गर्दछ। प्रदेशबाट निर्माण हुने कानून, विधेयक, अध्यादेश स्वीकृतीको प्रक्रियालाई अगाडि बढाउने नियम तथा आदेश स्वीकृत गरी जारी गराउने कार्य गर्दछ। यस कार्यालयले प्रदेश सरकारका मन्त्रालय एवम् निकायहरूबाट सम्पादन हुने कार्यहरूको रेखदेख, नियन्त्रण, निरीक्षण, समन्वय तथा अनुगमन मूल्याङ्कनको कार्य गर्दछ। प्रदेश स्तरीय प्रशासनिक, आर्थिक, सामाजिक, राजनीतिक, भौतिक पूर्वाधार विकास तथा शान्ति सुव्यवस्थाको गतिविधि बारेमा जानकारी लिने तथा अनुगमन गर्ने कार्यहरूमा समेत यो कार्यालयको महत्वपूर्ण भूमिका रहेको हुन्छ।

चालु आर्थिक वर्षमा मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालयका लागि जनता सामु प्रदेश सरकार अन्तर सम्वाद कार्यक्रम (मुख्य मन्त्रीसँग स्थानीय तह र आम नागरिक हटलाइन संवाद कार्यक्रम), भ्रष्टचार निवारण सम्बन्धी रणनीति कार्यान्वयन गर्न कार्ययोजना निर्माण र अन्तरकृया, इन्टरनेट क्षमता वृद्धि र नेटवर्किङ लगायतका प्रशासनिक खर्चका लागि चालुतर्फ रु.५४,८१,०८,०००/- रकम विनियोजन गरिएको छ। पूँजीगत खर्चतर्फ कार्यालय हाताभिन्न इन्टर लक बिछ्याउने कार्य, भवन निर्माण (भवन), फर्निचर तथा फिक्चर्स, मेसिनरी औजार लगायतका अन्य कार्यका लागि रु.७,४०,००,०००/- रकम विनियोजन गरिएको छ। यसरी मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालयका लागि यस आ.व. मा कुल रु. ६२,२१,०८,०००/- विनियोजन भई चैत्र मसान्तसम्ममा रु. ३२,९६,९६,००० खर्च भएको देखिन्छ। यस मन्त्रालयलाई विनियोजित प्रदेश विकास कार्यक्रम(विशेष)तर्फ विनियोजित रु.२८ करोडमध्ये रु.२१ करोड रकम प्रदेश सरकारको अर्थ बजेटमा अभ्यर्षण भएको देखिन्छ।

२.१. आ.व. २०७६/०७७ मा स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रमहरू र तिनको अवस्था:

(रकम रु. हजारमा)

| ब.उ.शि.नं | ख.शि.नं. | क्रियाकलाप कोड नं | कार्यक्रमको नाम | विनियोजित बजेट (रु हजारमा) | चैत्र मसान्तसम्मको | | असार मसान्तसम्मको अनुमानित | | कैफियत |
|-----------|----------|-------------------|---|----------------------------|--------------------|----------------|----------------------------|----------------|--------|
| | | | | | खर्च (रु हजारमा) | प्रगति प्रतिशत | खर्च (रु हजारमा) | प्रगति प्रतिशत | |
| ३०१०००११ | ३१११२ | | भवन निर्माण (भवन) | २०००० | | | | | |
| ३०१०००११ | ३११५९ | | कार्यालय हाताभित्र इन्टर लक बिछ्याउने कार्य | १०००० | | | ३५०० | ३५ | |
| ३०१०००११ | २२५२२ | | अतिथि सत्कार तथा राजकीय समारोह | ३००० | १९५.४० | ६.५१ | ११९५ | ३९.८३ | |
| ३०१०००११ | २२५२२ | | सम्पत्ति तथा आन्तरिक नियन्त्रण व्यवस्थापन प्रणालीको विकास | २००० | | | १००० | ५० | |
| ३०१०००११ | २२५२२ | | शासकीय सुधार तथा व्यवस्थापन परीक्षण कार्यक्रम | १००० | | | ५०० | ५० | |

| | | | | | | | | |
|----------|-------|--|------|-----|-------|------|-------|--|
| ३०१०००११ | २२५२२ | डिजिटल डिस्प्ले तथा स्मार्ट कक्ष सञ्चालन | १८०० | | | १००० | ५५.५६ | |
| ३०१०००११ | २२५२२ | जनता सामु प्रदेश सरकार अन्तर सम्वाद कार्यक्रम | ४८०० | ९९० | २०.६२ | १९९० | ४९.४६ | |
| ३०१०००११ | २२५२२ | भ्रष्टचार विरुद् शून्य सहनशीलता अभियानमुखी कार्यक्रम | ४००० | | | ५०० | १२.५० | |
| ३०१०००११ | २२५२२ | प्रदेश सरकारका कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम | ९९०० | | | ५०० | ५.०५ | |
| ३०१०००११ | २२५२२ | खरिद व्यवस्थापन अभिमुखीकरण कार्यक्रम | २००० | | | ५०० | २५ | |
| ३०१०००११ | २२५२२ | संघ/संस्था एवम् उत्कृष्ट कर्मचारी प्रोत्साहन तथा वार्षिकोत्सव समारोह | ३००० | ८०० | २६.६७ | १५०० | ५० | |
| ३०१०००११ | २२५२२ | प्रदेश निजामती कर्मचारी अभिलेख केन्द्र व्यवस्थापन कार्यक्रम | १००० | | | ५०० | ५० | |

| | | | | | | | | |
|-----------|-------|---|------|-----|-------|------|-------|--|
| ३०१०००११३ | २२५२२ | प्रदेश विकास समस्या समाधानका लागि अनुगमन, मूल्यांकन तथा सहजीकरण कार्यक्रम | २००० | | | ५०० | २५ | |
| ३०१०००११ | २२५२२ | पुस्तकालय व्यवस्थापन तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम | १००० | | | ५०० | ५० | |
| ३०१०००११ | २२५२२ | अन्तर प्रदेश अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम | २४०० | २७६ | ११.५० | ७०० | २९.१७ | |
| ३०१०००११ | २२५२२ | प्रदेश संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण | ३००० | | | १००० | ३३.३३ | |
| ३०१०००११३ | २२५२२ | भ्रष्टाचार निवारण सम्बन्धी रणनीति कार्यान्वयन गर्न कार्ययोजना निर्माण र अन्तरकृया | १००० | २९५ | २९.५३ | ७०० | ७० | |
| ३०१०००११ | २२५२२ | कानून/नियमावली/ नीतिको मस्यौदा तयारी/छलफल/गोष्ठी | ३००० | २९४ | ९.८० | १००० | ३३.३३ | |

| | | | | | | | | |
|-----------|-------|---|------|-----|-------|------|-------|--|
| ३०१०००११ | २२५२२ | जिल्ला समन्वय समिति सहयोग कार्यक्रम | | | | | | |
| ३०१०००११ | २२५२२ | इन्टरनेट क्षमता बृद्धि र नेटवर्किङ | १००० | ४३९ | ४३.९९ | | | |
| ३०१०००११३ | २२५२२ | योजना अनुगमन तथा मुल्याङ्कनका लागि सूचना व्यवस्थापन प्रणाली थप र फलोअप डेक्स राख्ने | १५०० | | | १००० | ६६.६७ | |
| ३०१०००११ | २२५२२ | कार्यविधि रणनीति निर्देशिका | ३००० | २०७ | ६.९० | ५०० | १६.६७ | |
| ३०१०००११ | २२५२२ | प्रदेश समन्वय परिषद्को बैठक | २००० | | | २००० | १०० | |
| ३०१०००११ | २२५२२ | प्रदेश सार्वजनिक सेवा प्रवाह सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम | २६०० | | | ६०० | २३.०८ | |
| ३०१०००११ | २२५२२ | आगामी वर्षको नीति कार्यक्रम लागि छलफल, गोष्ठि, सेमिनार र सो को प्रतिवेदन | २६०० | | | १००० | ३८.४६ | |

| | | | | | | | | |
|----------|-------|---|--------|------|-------|--------|--------|------|
| ३०१०००११ | २२५२२ | प्रदेश विकास कार्यक्रम (विशेष) | ७०००० | | | ७०००० | १००.०० | |
| ३०१०००११ | २२५२२ | स्थानीय तहको पदाधिकारीको क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी कार्यक्रम | २४०० | | | ५०० | २०.८३ | |
| ३०१०००११ | २२५२२ | प्रदेश सार्वजनिक प्रशासन गुरुयोजना तर्जुमा (अन्य) | ६०० | ६८ | ११.२७ | ३०० | ५० | |
| ३०१०००११ | २२५२२ | सम्पत्ति विवरण व्यवस्थापन (अन्य) | ५०० | | | ५०० | १०० | |
| ३०१०००११ | २२५२२ | मानव अधिकार दिवस समारोह (अन्य) | १०० | ९५ | ९५.१९ | ९५ | ९५ | |
| ३०१०००११ | २२५२२ | सुचना प्रवाह र व्यवस्थापन (अन्य) | ८०० | ४१ | ५.१५ | ५०० | ६२.५० | |
| जम्मा | | | १६२००० | ३७०१ | २.२८ | १६२००० | ३७०१ | २.२८ |

२.२. चालु र पूँजीगत खर्च शीर्षकको प्रगति विवरण: (रकम रु. हजारमा)

| क्र.सं. | ब.उ.शि.नं. | ख.शि.नं. | विनियोजित बजेट | चैत्र मसान्तसम्मको | | असार मसान्तसम्मको अनुमानित | | कैफियत |
|---------|------------------|----------|----------------|--------------------|----------------|----------------------------|----------------|--------|
| | | | | खर्च | प्रगति प्रतिशत | खर्च | प्रगति प्रतिशत | |
| १. | ३०१०००११३ (चालु) | २११११ | २४२१४ | १५०४४.७५ | ६२.१३ | २२००० | ९०.८६ | |
| | | २१११२ | २६५६९ | १३७४९.३६ | ५१.७५ | २०००० | ७५.२८ | |
| | | २११२१ | ५२० | ४४०.०० | ८४.६२ | ४५० | ८६.५४ | |
| | | २११३२ | १२४८ | ५७२.५० | ४५.८७ | ९०० | ७२.१२ | |
| | | २११३४ | १२०० | २४२.५० | २०.२१ | ५०० | ४१.६७ | |
| | | २११३९ | ११०० | | | ५०० | ४५.४५ | |
| | | २११४१ | ५०० | | | ५०० | १०० | |
| | | २११४२ | २४०० | ९८१.९५ | ४०.९१ | १५०० | ६२.५० | |
| | | २१२१३ | २५० | | | २५० | १०० | |
| | | २२१११ | १८०० | ९५०.८८ | ५२.८३ | १८०० | १०० | |
| | | २२११२ | १८०० | ५२०.२९ | २८.९१ | १८०० | १०० | |
| | | २२२११ | २४९६ | ८७६.०६ | ३५.१० | २४९६ | १०० | |
| | | २२२१२ | २७३१ | ७७६.३९ | २८.४३ | २७३१ | १०० | |
| | | २२२१३ | ३४०० | ८८२.१२ | २५.९४ | ३४०० | १०० | |
| | | २२२१४ | ७५० | ४५९.४७ | ६१.२६ | ७५० | १०० | |
| | | २२२२१ | ७०० | ३४४.०५ | ४९.१५ | ७०० | १०० | |
| | | २२२३१ | ५००० | ८५५.२३ | १७.१० | ५००० | १०० | |

| | | | | | | | | |
|----|--------------------|-------|--------|---------|-------|--------|-------|--|
| | | २२३११ | ६००० | २३४१.५९ | ३९.०३ | ६००० | १०० | |
| | | २२३१४ | ६१० | ५८.४७ | ९.५९ | ५०० | ८१.९७ | |
| | | २२३१५ | २०४० | ३५५.७३ | १७.४४ | २०४० | १०० | |
| | | २२४११ | २८८० | | | २००० | ६९.४४ | |
| | | २२४१२ | १२०० | | | ५०० | ४१.६७ | |
| | | २२४१३ | ५३८८ | ३२४०.१२ | ६०.१४ | ५००० | ९२.८० | |
| | | २२५११ | १०२५ | १७.५२ | १.७१ | ५०० | ४८.७८ | |
| | | २२५२२ | १३२००० | ३७००.७४ | २.८० | ९०५८० | ६८.६२ | |
| | | २२६११ | १५००० | ४८४३.४८ | ३२.२९ | १२५०० | ८३.३३ | |
| | | २२६१२ | ४८७५ | ११२.५८ | २.३१ | १००० | २०.५१ | |
| | | २२६१३ | २१०० | | | १००० | ४७.६२ | |
| | | २२७११ | ४५०० | १३५७.८५ | ३०.१७ | २५०० | ५५.५६ | |
| | | २८१४२ | १८०० | | | ५०० | २७.७८ | |
| २. | ३०१०००११४(पूँजीगत) | ३१११२ | २०००० | | | | | |
| | | ३१११३ | ३००० | ९४४.४८ | ३१.४८ | २००० | ६६.६७ | |
| | | ३११२१ | २७००० | ४३५.८० | १.६१ | १२५०० | ४६.३० | |
| | | ३११२२ | ६००० | ३२२२.९९ | ५३.७२ | ६००० | १०० | |
| | | ३११२३ | ३६०० | १५३०.६७ | ४२.५२ | ३६०० | १०० | |
| | | ३११३२ | ४००० | | | २००० | ५०.०० | |
| | | ३११५९ | १०००० | | | ३५०० | ३५.०० | |
| | | जम्मा | ३२९६९६ | ५८८५८ | १७.८५ | २१९४९७ | ६६.५८ | |

३. आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय

नेपालको संविधान, २०७२ जारी भएपछि राज्य संचालन संघ, प्रदेश र स्थानीय तहबाट हुनेगरी राज्य शक्तिको बाँडफाँट भएसँगै नेपाल सरकारको मिति २०७४।१०।१० को निर्णयानुसार स्थापना भएको यो मन्त्रालयले शान्ति सुरक्षा, कानूनी राय तथा परामर्श, आवश्यक कानूनको निर्माण र सूचना तथा सञ्चार क्षेत्रको जिम्मेवारी पाएको छ । प्रदेशमा शान्ति सुव्यवस्था र सुरक्षा कायम गरी जनताको जिउ, धन र स्वतन्त्रताको संरक्षण गरी समग्र देशको शान्ति सुव्यवस्था र सुरक्षा कायम राख्ने, नेपालको संविधानद्वारा प्रत्याभुत जनताको अभिव्यक्ति स्वतन्त्रता र सूचित हुन पाउने मौलिक हकको संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्ने, पारदर्शिता तथा सुशासनको लागि सूचना प्रविधिमैत्री शासन व्यवस्था संचालन गर्ने तथा प्रदेशको लागि आवश्यक पर्ने कानूनहरूको तर्जुमा, समसामयिक संशोधन लगायत फैसला कार्यान्वयन गराई वास्तविक न्याय प्रदान गरी कानूनी राज्यको स्थापना गर्ने कार्यमा सहयोग पुर्याउनु यस मन्त्रालयको प्रमुख उद्देश्य रहेको छ । यस मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र खास गरेर शान्ति सुरक्षा, सूचना तथा संचार र प्रदेश स्तरका कानूनहरूको तर्जुमा गर्ने रहेको छ ।

चालु आर्थिक वर्षमा आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालयका लागि प्रदेश भित्रका सडक सुरक्षा तथा सचेतना, मानव अधिकार प्रवर्धन, प्रदेश राजपत्र प्रकाशन, अभिमुखिकरण तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम, पत्रकारितामा नवीनतम प्रविधिको प्रयोगबारे मल्टिमिडिया तथा मोबाइल जर्नालिज्म तालिम लगायतका प्रशासनिक खर्चका लागि चालुतर्फ रु. २७,७१,००,०००/- रकम विनियोजन गरिएको छ, त्यस्तै पूँजीगत खर्चतर्फ विपद जोखिम पत्रकारिता सहयोग कार्यक्रम, सूचना बैंकको डाटावेश प्रणाली संचालन अध्ययन तथा निर्माण लगायतका कार्यक्रमका लागि रु.१,२१,६०,००,०००/- रकम विनियोजन गरिएको छ । यसरी आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालयका लागि यस आ.व. मा कुल रु. १,४९,३१,००,०००/- विनियोजन भई चैत्र मसान्तसम्ममा रु. ४७,२४,६४,०५० खर्च भएको देखिन्छ। यस मन्त्रालयले संचालन गरेको प्रत्येक स्थानीय तहमा निःशुल्क कानुनी सहायताका लागि सहजकर्ताको कार्यक्रम निकै प्रभावकारी देखिएको छ । स्थानीय तहमा रहेका न्यायिक समितीहरूको क्षमता अभिवृद्धिका कार्यक्रमहरू तथा समितिको अभिन्न अंगको रूपमा ती कानुनी सहजकर्ताहरूले काम गरिराखेको अवस्था छ, जसले प्रदेश सरकारको उपस्थितिलाई सबैतिर पुऱ्याएको छ ।

३.१. आ.व.२०७६/०७७ मा मन्त्रालयको नाममा स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रमहरु र तिनको अवस्था: (रकम रु. मा)

| ब.उ.शि.नं | ख.शि.नं. | क्रियाकलाप कोड नं | कार्यक्रमको नाम | विनियोजित बजेट | चैत्र मसान्तसम्मको | | असार मसान्तसम्मको अनुमानित | | कैफियत |
|-----------|----------|-------------------|-------------------------------------|----------------|--------------------|----------------|----------------------------|----------------|--------|
| | | | | | खर्च | प्रगति प्रतिशत | खर्च | प्रगति प्रतिशत | |
| ३१४०००११३ | २२५१२ | २.६.४.१ | कैदीबन्दीलाई क्षमता विकास कार्यक्रम | ५००००० | ३१६००० | ६३.२ | ५००००० | १०० | |
| ३१४०००११३ | २२५१२ | २.६.४.२ | महिला पत्रकार क्षमता अभिवृद्धि | १५००००० | | ० | ५००००० | ३३.३३ | |
| ३१४०००११३ | २२५१२ | २.६.४.३ | न्यायिक समितिका पदाधिकारी तालिम | १०००००० | | ० | | ० | |
| ३१४०००११३ | २२५१२ | २.६.४.४ | कानून तर्जुमा सम्बन्धी तालिम | ३००००० | | ० | ३००००० | १०० | |
| ३१४०००११३ | २२५१२ | २.६.४.५ | कारागारमा उत्पादित सामग्री बजारीकरण | ३००००० | | ० | | ० | |

| | | | | | | | | | |
|----------|-------|---------|---|---------|--------|------|--------|-----|--|
| ३१४०००१३ | २२५१२ | २.६.४.६ | रेडियो टेलिभिजन र अनलाईनमा कार्यरत | २९९०००० | | ० | | ० | |
| ३१४०००१३ | २२५१२ | २.६.५.१ | विपद सचेतना कार्यक्रम | ४५०००० | | ० | ४५०००० | १०० | |
| ३१४०००१३ | २२५१२ | २.६.५.२ | प्रदेश भित्रका सडक सुरक्षा तथा सचेतना | ३००००० | ११५५०० | ३८.५ | ३००००० | १०० | |
| ३१४०००१३ | २२५१२ | २.६.५.३ | लागू औषध विरुद्धको सचेतना कार्यक्रम | ३००००० | | ० | | ० | |
| ३१४०००१३ | २२५१२ | २.६.५.५ | मानव वेचविखन लैङ्गिक तथा घरेलु हिंसा | ३००००० | | ० | | ० | |
| ३१४०००१३ | २२५१२ | २.६.५.६ | सूचनाको हक सम्बन्धी अन्तरक्रिया | २००००० | | ० | २००००० | १०० | |
| ३१४०००१३ | २२५१२ | २.६.५.७ | प्रतिलिपि अधिकार गोप्य | ३००००० | | ० | ३००००० | १०० | |

| | | | | | | | | | |
|----------|-------|------------|---|---------|--------|-------|---------|-------|--|
| ३१४०००१३ | २२५१२ | २.६.५.९ | मानव अधिकार प्रवर्धन | ३००००० | १३६३११ | ४५.४३ | १३६३११ | ४५.४३ | |
| ३१४०००१३ | २२५१२ | २.६.५.२२ | सुरक्षा गोष्ठी संचालन | १०००००० | | ० | ७००००० | ७० | |
| ३१४०००१३ | २२५१२ | २.६.५.११ | नागरिक शिक्षाका लागि प्रदेश जागरण | ७८००००० | | ० | | ० | |
| ३१४०००१३ | २२५२२ | २.७.२५ | विभिन्न दिवस समारोह मनाउने कार्यका लागि | १२००००० | ५४९६७५ | | | | |
| ३१४०००१३ | २२५२९ | २.७.२८.१.१ | प्रदेश राजपत्र प्रकाशन | ३०००००० | ३५२३९८ | ११.७४ | १०००००० | ३३.३३ | |
| ३१४०००१३ | २२५२९ | २.७.२८.१.२ | एन कानून पुस्तक प्रकाशन | १५००००० | | ० | १५००००० | १०० | |
| ३१४०००१३ | २२५२९ | २.७.२८.१.३ | प्रदेश राजपत्र एन कानून अभिलेखिकरण | ६००००० | | ० | ६००००० | १०० | |

| | | | | | | | | | |
|----------|-------|------------|----------------------------|----------|--------|-------|----------|-------|--|
| ३१४०००१३ | २२५२९ | २.७.२८.३ | कानून पुस्तक खरिद | २००००० | | ० | २००००० | १०० | |
| ३१४०००१३ | २२५२९ | २.७.२८.४ | द्वन्द पिडित तथा विस्थापित | ५००००००० | | ० | ५००००००० | १०० | |
| ३१४०००१३ | २२५२९ | २.७.२८.५ | अन्तर प्रदेश भ्रमण | ६००००० | | ० | ६००००० | १०० | |
| ३१४०००१३ | २२५२९ | २.७.२८.६ | प्रदेश सुरक्षा निति | ६००००० | | ० | ६००००० | १०० | |
| ३१४०००१३ | २२५२९ | २.७.२८.८.१ | कानून मस्यौदा बैठक | २०००००० | ७९९७२५ | ३९.९८ | १२००००० | ६० | |
| ३१४०००१३ | २२५२९ | २.७.२८.८.२ | कानून मस्यौदा उपमिति बैठक | १८००००० | ६०९४७५ | ३३.८५ | १०००००० | ५५.५५ | |
| ३१४०००१३ | २२५२९ | २.७.२८.८.३ | कानून निर्माण परामर्श खरिद | १५००००० | | ० | ५००००० | ३३.३३ | |

| | | | | | | | | | |
|----------|-------|------------|--|---------|----------|-------|---------|-------|--|
| ३१४०००१३ | २२५२९ | २.७.२८.८.४ | कानून तर्जुमा छलफल | २००००० | ४८०८११ | २४.०४ | ८००००० | ४० | |
| ३१४०००१३ | २२५२९ | २.७.२८.९.१ | तलब भत्ता | ३७८३२०० | २०२८८०८९ | ५४.५६ | ३७८३२०० | १०० | |
| ३१४०००१३ | २२५२९ | २.७.२८.९.२ | छनौट तथा सिफारिस | १५६०००० | १४४५००० | ९२.६२ | १४४५००० | ९२.६२ | |
| ३१४०००१३ | २२५२९ | २.७.२८.९.३ | अनुगमन तथा मूल्यांकन | ३०००००० | १३८७९०० | ४६.२६ | ३०००००० | १०० | |
| ३१४०००१३ | २२५२९ | २.७.२८.९.४ | अभिसुखिकरण तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम | ४५८०३०० | १८६३५९६ | ४०.६८ | १८६३५९६ | ४०.६८ | |
| ३१४०००१३ | २२५२९ | २.७.२८.९.५ | चाडपर्व खर्च | ३३५६००० | | ० | ३३५६००० | १०० | |
| ३१४०००१३ | २२५२९ | २.७.२८.११ | सम्मान र पदक पुरस्कार | २७२५००० | | ० | | ० | |

| | | | | | | | | | |
|----------|-------|-----------|--|-----------|---------|-------|-----------|-------|--|
| ३१४०००१३ | २२५२९ | २.७.२८.१२ | आर्थिक सहायता | ५०००००० | | ० | | ० | |
| | ३१११२ | ११.१.२ | भवन निर्माण | १५०००००० | १३२२५६ | ०.८८ | १५०००००० | १०० | |
| | ३११५९ | ११.४.२२ | अन्य सार्वजनिक निर्माण | ३१३७४५००० | ४०९६८२७ | १.३० | २६००००००० | ८२.८६ | |
| | ३११४१ | ११.६.९ | स्थानीय तहसिल सुरक्षा व्यवस्थापन साझेदारी | २४००००००० | ६१८१००० | २५.७५ | १०००००००० | ४१.६७ | |
| | ३११२२ | ११.३.७ | मेशिनरी औजार (राजपत्र छपाई प्रेस मेसीन समेत) | २००० | ९२६४४७ | ४६.३२ | २००० | १०० | |

३.२. चालु र पूँजीगत खर्च शीर्षकको प्रगति विवरणः

(रकम रु.मा)

| क्र.सं. | ब.उ.शि.नं. | ख.शि.नं. | विनियोजित बजेट | चैत्र मसान्तसम्मको | | असार मसान्तसम्मको अनुमानित | | कैफियत |
|---------|------------|----------|----------------|--------------------|----------------|----------------------------|----------------|--------|
| | | | | खर्च | प्रगति प्रतिशत | खर्च | प्रगति प्रतिशत | |
| १. | ३१४०००११३ | २११११ | २१८३८००० | ९४९३०५५ | ४३.४७ | १५०००००० | ६८.६८ | |
| | | २११२१ | ३८०००० | २००००० | ५२.६३ | २५०००० | ६५.७८ | |
| | | २११३२ | ९१२००० | ४६८६६६ | ५१.३८ | ७००००० | ७६.७५ | |
| | | २११३४ | ६००००० | ४५८३२८ | ७६.३८ | ६००००० | १०० | |
| | | २११३९ | ११३४००० | १३९४० | १.२२ | ११३४००० | १०० | |
| | | २११४१ | ३००००० | १४२१२५ | ४७.३७ | ३००००० | १०० | |
| | | २१२१३ | १८२००० | ० | ० | ० | ० | |
| | | २२१११ | ६१२००० | २५४७०७ | ४१.६१ | ६१२००० | १०० | |
| | | २२११२ | ६८४००० | ३५३३३० | ५१.६५ | ६८४००० | १०० | |
| | | २२२११ | २०१००० | ९१९५५ | ४५.७४ | २०१००० | १०० | |
| | | २२२१२ | १४९६००० | ३७४३०२ | २५.०२ | ७००००० | ४६.७९ | |
| | | २२२१३ | १२४०००० | ४८८३५८ | ३९.३८ | १०००००० | ८०.६४ | |
| | | २२२१४ | ५४०००० | ११९५४ | २.२१ | ५४०००० | १०० | |
| | | २२२२१ | ५००००० | २८८४९९ | ५७.६९ | ५००००० | १०० | |
| | | २२२३१ | ३०००००० | ८९३२७४ | २९.७७ | ३०००००० | १०० | |
| | | २२३११ | २५००००० | ११९२६७५ | ४७.७० | २५००००० | १०० | |
| | | २२३१३ | ३५०००० | ० | ० | ३५०००० | १०० | |

| | | | | | | | | |
|----|-------|-------|-----------|-----------|----------|-----------|-------|--|
| | | २२३१४ | ३००००० | २८०७१ | ९.३५ | ३००००० | १०० | |
| | | २२३१५ | ३२००००० | २७९४२० | ८.७३ | ३२००००० | १०० | |
| | | २२४११ | ३६०००० | ० | ० | ३६०००० | १०० | |
| | | २२४१२ | ५००००० | ० | ० | ५००००० | १०० | |
| | | २२४१३ | ३०००००० | १५८६५०५ | ५२.८८ | २५००००० | ८३.३३ | |
| | | २२५११ | ६००००० | २२९५४५ | ३८.२५ | ६००००० | १०० | |
| | | २२५१२ | १७५४०००० | ५६७८११ | ३.२३ | ३३८६३११ | १९.३० | |
| | | २२५२२ | १२००००० | ५४९६७५ | ४५.८० | ८००००० | ६६.६६ | |
| | | २२५२९ | १२१२०४५०० | २७२२६९९४ | २२.४६ | १०४८४७७९६ | ८६.५० | |
| | | २२६११ | ११२०००० | २१२८९५ | १९.०० | ६००००० | ५३.५७ | |
| | | २२६१२ | १५०६००० | ६१३१७६ | ४०.७१ | १०००००० | ६६.४० | |
| | | २२६१९ | ४८०००० | ० | ० | ४८०००० | १०० | |
| | | २२६१९ | २४०००० | ० | ० | २४०००० | १०० | |
| | | २२७११ | १५००००० | ३२९६५३ | २१.९७ | १०००००० | ६६.६६ | |
| | | २७२१९ | ४००००००० | ४००००००० | १०० | ४००००००० | १०० | |
| | | २८१४२ | ७८०००० | ० | ० | २००००० | २५.६४ | |
| | | २८९११ | ६७२१४००० | ० | ० | | ० | |
| | | जम्मा | ६५७२१३५०० | ४४६३४८९१३ | ६७.९१ | ५४८०८५१०७ | ८३.३९ | |
| २. | ३१४०० | ३१११२ | १५०००००० | १३२२५६ | ०.८८१७०७ | १५०००००० | १०० | |
| | | ३१११३ | ८२५०००० | ० | ० | | ० | |

| | | | | | | | |
|---------------|-------|------------|-----------|----------|-----------|---------|--|
| | ३११२१ | ८३५००००० | ० | ० | ८३५००००० | १०० | |
| | ३११२२ | २०००००० | ९२६४४७ | ४६.३२२३५ | २०००००० | १०० | |
| | ३११२३ | १०००००० | ५४८४७ | ५.४८४७ | १०००००० | १०० | |
| | ३११३२ | १०००००० | ० | ० | | ० | |
| | ३११४१ | २४०००००० | ६१८१००० | २५.७५४१७ | १००००००० | ४१.६६६७ | |
| | ३११५९ | ३१३७४५००० | ४०९६८२७ | १.३०५७८२ | २६००००००० | ८२.८६९८ | |
| | ३११७२ | १०००००० | ० | ० | | ० | |
| | ३१५११ | ११२०००००० | ० | ० | | ० | |
| जम्मा पूँजीगत | | ५६१४९५००० | ११३९१३७७ | २.०२ | ३७१५००००० | ६६.१६ | |
| कुल जम्मा | | १२१८७०८५०० | ४५७७४०२९० | ३७.५५ | ९१९५८५१०७ | ७५.४५ | |

४. आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय

नेपालको संविधानको भाग १३ मा प्रदेश कार्यपालिकाको व्यवस्था भएको र सोही संवैधानिक व्यवस्था बमोजिम आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय, बागमती प्रदेशको मिति २०७४ साल माघ २८ गते गठन भएको हो। प्रदेशको आर्थिक अवस्थाको विश्लेषण तथा आर्थिक नीतिको तर्जुमा, कार्यान्वयन र नियमन, प्रदेशस्तरको आर्थिक श्रोतको बाँडफाँड, लगानी प्रक्षेपण र वित्तीय व्यवस्थापन तथा प्रदेश राजस्व सम्बन्धी नीति तथा कानूनको तर्जुमा, कार्यान्वयन र नियमन गर्ने दायित्व आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयमा रहेको छ। प्रदेशस्तरको आर्थिक स्थायित्व र मुल्य स्थिरता सम्बन्धी नीति तर्जुमा र नियमन प्रदेश विनियोजन ऐन तथा प्रदेशको बजेट तर्जुमा, कार्यान्वयन, नियमन र आर्थिक अनुशासन, प्रदेशको सार्वजनिक खर्च व्यवस्थापन तथा प्रदेश स्तरीय अर्थ, योजना, बजेट, वित्तीय संस्थाहरु संचालन व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यको लागि यो मन्त्रालय स्थापना भएको हो।

चालु आर्थिक वर्षमा आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयका लागि राजस्व संकलनको अवस्था, अध्ययन, अनुगमन, छलफल, अन्तर्क्रिया कार्यक्रम तथा समिक्षा कार्यक्रम सन्चालन, प्रदेशले प्रदान गरेका विभिन्न अनुदानमा आधारित कार्यक्रमहरुको अनुगमन, सार्वजनिक निजी साझेदारी (PPP) कार्यक्रम लगायतका कार्यक्रमहरु एवम् अन्य प्रशासनिक खर्चका लागि चालुतर्फ रु. २७,५४,९३,०००/- रकम विनियोजन गरिएको छ। पूँजीगत खर्चतर्फ कार्यालय भवन निर्माण, शौचालय एवम् अन्य पूर्वाधार निर्माण लगायतका कार्यक्रमका लागि रु. ३,८०,३०,०००/- रकम विनियोजन गरिएको छ। यसरी आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयका लागि यस आ.व. मा कुल रु. ३१,३४,४३,०००/- विनियोजन भई चैत्र मसान्तसम्ममा रु. २,१९,८५,४६५ रकम खर्च भएको देखिन्छ। यस मन्त्रालयले संचालन गरेको प्रदेशले प्रदान गरेका विभिन्न अनुदानमा आधारित योजनाहरुको अनुगमन कार्यक्रम तथा राजस्व संकलनको अवस्था सम्बन्धी अन्तर्क्रिया कार्यक्रम प्रभावकारी देखिएको छ। स्थानीय तहमा वित्तीय हस्तान्तरण मार्फत प्रदान गरिने विभिन्न अनुदानमा आधारित योजनाहरुको स्थलगत अनुगमन गरी प्रतिवेदन गर्ने कार्यक्रमले योजनाको प्रभावकारीता अभिवृद्धि गरेको पाइएको छ, त्यस्तै प्रदेश संचित कोषमा दाखिला हुने सवारी साधन कर, घरजग्गा रजिष्ट्रेसन लगायतका विविध राजस्वहरुको बारेमा सम्बन्धीत पक्षहरुसँगको अन्तर्क्रिया कार्यक्रमले पृष्ठपोषण प्रदान गरेको छ।

४.१. आ.व. २०७६/७७ का लागि स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रमहरू र तिनको अवस्था:
(रकम रु. मा)

| ब.उ.शि.नं. | ख.शि.नं. | कार्यक्रमको नाम | विनियोजित बजेट | चैत्र मसान्तसम्मको | | असार मसान्तसम्मको अनुमानित | | क्रियता |
|------------|----------|---|----------------|--------------------|----------------|----------------------------|----------------|---------|
| | | | | खर्च | प्रगति प्रतिशत | खर्च | प्रगति प्रतिशत | |
| ३०५०००१३ | २२५२२ | आयव्ययको अनुमानीत विवरण (रेडबुक) प्रकाशन | ५,००,०००.०० | - | ० | ३,७५,०००.०० | ७५ | |
| ३०५०००१३ | २२५२२ | आर्थिक विधेयकको छलफल निर्माण तथा प्रकाशन | ३,००,०००.०० | - | ० | १,७५,०००.०० | ५८ | |
| ३०५०००१३ | २२५२२ | विनियोजन विधेयकको छलफल निर्माण तथा प्रकाशन | १०,००,०००.०० | - | ० | ३,५०,०००.०० | ३५ | |
| ३०५०००१३ | २२५२२ | राजस्व परामर्श समितिको बैठक, प्रतिवेदन तथा प्रकाशन | २०,००,०००.०० | - | ० | ५,५०,०००.०० | २८ | |
| ३०५०००१३ | २२५२२ | स्रोत अनुमान समितिको गठन, बैठक, प्रतिवेदन र प्रकाशन | १०,००,०००.०० | - | ० | ३,५०,०००.०० | ३५ | |

| | | | | | | | | |
|-----------|-------|--|--------------|-------------|----|--------------|----|--|
| ३०५०००११३ | २२५२२ | मन्त्रालयले निर्माण गर्नुपर्ने ऐन, नियम, कार्यविधि तथा निर्देशिका रणनीति निर्माण | १५,००,०००.०० | १,४४,०००.०० | १० | ११,२५,०००.०० | ७५ | |
| ३०५०००११३ | २२५२२ | परियोजना बैंक मापदण्ड निर्धारण समिति बैठक, प्रतिवेदन र प्रकाशन | ५,००,०००.०० | - | ० | | ० | |
| ३०५०००११३ | २२५२२ | बजेट वक्तव्य निर्माण तथा प्रकाशन | २,००,०००.०० | - | ० | १,५०,०००.०० | ७५ | |
| ३०५०००११३ | २२५२२ | बजेट सम्बन्धी अन्य गतिविधि र प्रकाशन | ३,००,०००.०० | - | ० | २,२५,०००.०० | ७५ | |
| ३०५०००११३ | २२५२२ | वार्षिक बजेट कार्यतालिका प्रकाशन | १,००,०००.०० | - | ० | | ० | |
| ३०५०००११३ | २२५२२ | वार्षिकचौमा/अर्धवार्षिक/सिक प्रगति प्रतिवेदन प्रकाशन | ९,००,०००.०० | १,६७,९१९.०० | २१ | ६,७५,०००.०० | ७५ | |
| ३०५०००११३ | २२५२२ | मन्त्रालयगत प्रगति पुस्तिका निर्माण र प्रकाशन | २,००,०००.०० | - | ० | १,५०,०००.०० | ७५ | |

| | | | | | | | | |
|-----------|-------|---|-----------------|---|---|-------------|----|--|
| ३०५०००११३ | २२५२२ | सशर्त अनुदान सम्बन्धी पुस्तिका निर्माण | २,००,०००.०० | - | ० | | ० | |
| ३०५०००११३ | २२५२२ | प्रदेशको राजस्व सम्बन्धी अध्ययन | ५,००,०००.०० | - | ० | ३,००,०००.०० | ६० | |
| ३०५०००११३ | २२५२२ | PLMBIS तालिम | ३६,००,०००.०० | - | ० | ५,००,०००.०० | १४ | |
| ३०५०००११३ | २२५२२ | सार्वजनिक निजि साझेदारी (PPP) कार्यक्रम | १५,००,००,०००.०० | - | ० | - | ० | |
| ३०५०००११३ | २२५२२ | आर्थिक अवस्था सम्बन्धी अन्तरप्रदेशिय छलफल कार्यक्रम | १८,००,०००.०० | - | ० | ५,००,०००.०० | २८ | |
| ३०५०००११३ | २२५२२ | बैंकिङ्ग प्रणालीमा आधारित वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम | १०,००,०००.०० | - | ० | - | ० | |
| ३०५०००११३ | २२५२२ | गैरकर सम्बन्धी निति, क्षेत्रको पहिचान, दर निर्धारण, सम्बन्धीत मन्त्रालय तथा सँग समन्वयात्मक कार्यक्रम | ९,००,०००.०० | - | ० | - | ० | |

| | | | | | | | | |
|-----------|-------|--|--------------|-------------|----|--------------|----|--|
| ३०५,०००१३ | २२५२२ | योजना र कार्यक्रमको वित्तीय प्रगति अनुगमन र प्रतिवेदन स्वचालित डिजिटल प्रणाली स्थापना | २२,००,०००.०० | - | ० | - | ० | |
| ३०५,०००१३ | २२५२२ | राजस्व संकलनको अवस्था, अध्ययन, अनुगमन, छलफल, अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा समिक्षा कार्यक्रम सन्चालन | १२,००,०००.०० | ३,५८,७७५.०० | ३० | ९,००,०००.०० | ७५ | |
| ३०५,०००१३ | २२५२२ | विभिन्न ऐन तथा नियम संग्रह खरिद | ३,००,०००.०० | - | ० | ५०,०००.०० | १७ | |
| ३०५,०००१३ | २२५२२ | परियोजना बैंक सम्बन्धी परामर्श खर्च | १६,२०,०००.०० | - | ० | - | ० | |
| ३०५,०००१३ | २२५२२ | परियोजना बैंक सफ्टवेयरको परिमार्जन सम्बन्धी खर्च | ८,००,०००.०० | - | ० | - | ० | |
| ३०५,०००१३ | २२५२२ | परियोजना बैंक सफ्टवेयर अवस्था, अनुगमन, तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम | ५,००,०००.०० | - | ० | - | ० | |
| ३०५,०००१३ | २२५२२ | पूर्व बजेट छलफल | ३९,००,०००.०० | - | ० | १५,००,०००.०० | ३८ | |

| | | | | | | | |
|-----------|-------|---|--------------|-------------|----|--------------|----|
| ३०५,०००१३ | २२५२२ | बजेट कार्यान्वयन समिक्षा गोष्ठी | ९,००,०००.०० | - | ० | ३,००,०००.०० | ३३ |
| ३०५,०००१३ | २२५२२ | बजेट कार्यान्वयनको अनुगमन कार्यक्रम | २६,००,०००.०० | - | ० | ० | ० |
| ३०५,०००१३ | २२५२२ | बजेट समिति र उपसमितिको बैठक खर्च | १२,००,०००.०० | - | ० | ९,००,०००.०० | ७५ |
| ३०५,०००१३ | २२५२२ | बजेट प्रस्तावमाथिको छुलफल कार्यक्रम | ३०,००,०००.०० | - | ० | १९,००,०००.०० | ६३ |
| ३०५,०००१३ | २२५२२ | बजेट निर्माण अतिरिक्त समय कार्य संचालन कार्यक्रम | १०,००,०००.०० | - | ० | ७,५०,०००.०० | ७५ |
| ३०५,०००१३ | २२५२२ | प्रदेशले प्रदान गरेका विभिन्न अनुदानमा आधारित कार्यक्रमहरूको अनुगमन | ३९,००,०००.०० | ८,५७,५३०.०० | २२ | १७,००,०००.०० | ४४ |
| ३०५,०००१३ | २२५२२ | कर्मचारी सीप विकास, क्षमता अभिवृद्धि तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम | ९,००,०००.०० | - | ० | ४,००,०००.०० | ४४ |

| | | | | | | | |
|------------|--------|--|-----------------|--------------|----|----------------|----|
| ३०५,०००११३ | २२५.२२ | तनाव ब्यबस्थापन, स्वास्थ्य सचेतना र आध्यात्मिकता सम्बन्धी गोष्ठी सेमिनार | २०,००,०००.०० | ४,२७,६६५.११ | २१ | १०,००,०००.०० | ५० |
| | | जम्मा | १९,२५,२०,०००.०० | १९,७५,८८९.११ | | १,४८,२५,०००.०० | |

४.२. चालु र पूँजीगत खर्च शिर्षकको प्रतगि विवरण: (रकम रु. मा)

| क्र.सं. | ब.उ.शि.नं. | ख.शि.नं. | विनियोजित बजेट | चैत्र मसान्तसम्मको | | असार मसान्तसम्मको अनुमानित | | कैफियत |
|---------|------------|----------|----------------|--------------------|----------------|----------------------------|----------------|--------|
| | | | | खर्च | प्रगति प्रतिशत | खर्च | प्रगति प्रतिशत | |
| १. | ३०५,००११३ | २११११ | २,८२,२२,०००.०० | १,१७,३६,९९३.९५ | ४१.५९ | १,७७,३६,९९३.९५ | ६२.८५ | |
| | | २११२१ | ४,७०,०००.०० | ३,३०,०००.०० | ७०.२१ | ३,३०,०००.०० | ७०.२१ | |
| | | २११३२ | ११,२८,०००.०० | ४,७८,०००.०० | ४२.३८ | ७,७८,०००.०० | ६८.९७ | |
| | | २११३४ | ४,०१,०००.०० | १,४२,५००.०० | ३५.५४ | ३,३२,५००.०० | ८२.९२ | |
| | | २११३५ | १,००,०००.०० | - | ०.०० | - | ०.०० | |
| | | २११३९ | ३५,०७,०००.०० | ९८,३००.०० | २.८० | ११,९८,३००.०० | ३४.१७ | |
| | | २११४१ | २,००,०००.०० | - | ०.०० | १,००,०००.०० | ५०.०० | |
| | | २१२१३ | २,२६,०००.०० | - | ०.०० | - | ०.०० | |
| | | २२१११ | ६,७६,०००.०० | ३,५९,६६२.४२ | ५३.२० | ५,५९,६६२.४२ | ८२.७९ | |
| | | २२११२ | १४,४०,०००.०० | ९०,९३४.४९ | ६.३१ | २,९०,९३४.४९ | २०.२० | |

| | | | | | | |
|-----------|-----------------|----------------|-------|----------------|-------|--|
| २२२११ | ३,००,०००.०० | ५६,२९१.५० | १८.७६ | ९६,२९१.५० | ३२.१० | |
| २२२१२ | १२,७६,०००.०० | ४,७४,६७७.५० | ३७.२० | ७,७४,६७७.५० | ६०.७१ | |
| २२२१३ | १४,९०,०००.०० | ५,५७,००२.७८ | ३७.३८ | ९,५७,००२.७८ | ६४.२३ | |
| २२२१४ | ४,४०,०००.०० | ३,३५,४१०.२० | ७६.२३ | ४,३५,४१०.२० | ९८.९६ | |
| २२२२१ | ५,००,०००.०० | - | ०.०० | १,००,०००.०० | २०.०० | |
| २२३११ | ३६,००,०००.०० | १२,८१,१३९.०० | ३५.५९ | ३०,८१,१३९.०० | ८५.५९ | |
| २२३१३ | ५०,०००.०० | - | ०.०० | - | ०.०० | |
| २२३१४ | ४,९२,०००.०० | - | ०.०० | ५०,०००.०० | १०.१६ | |
| २२३१५ | ७,२०,०००.०० | ४,००,६७७.०० | ५५.६५ | ७,००,६७७.०० | ९७.३२ | |
| २२४११ | १३,९२,०००.०० | १,४७,५२५.०० | १०.६० | ४,४७,५२५.०० | ३२.१५ | |
| २२४१२ | ६,००,०००.०० | - | ०.०० | - | ०.०० | |
| २२४१३ | ३६,१०,०००.०० | २०,०८,९३०.०० | ५५.६५ | २८,०८,९३०.०० | ७७.८१ | |
| २२५११ | ६,००,०००.०० | ५२,४४५.०० | ८.७६ | ३,५२,४४५.०० | ५८.७६ | |
| २२५२२ | १९,२५,२०,०००.०० | १९,७५,८८९.११ | १.०३ | १,४८,२५,०००.०० | ७.७० | |
| २२६११ | ११,०३,०००.०० | ३३,६५०.०० | ३.०५ | २,३३,६५०.०० | २१.१८ | |
| २२६१२ | १०,२४,०००.०० | २,३३,१५०.०० | २२.७७ | ३,२३,१५०.०० | ३१.५६ | |
| २२६१३ | ५,००,०००.०० | - | ०.०० | - | ०.०० | |
| २२७११ | १४,९०,०००.०० | ४,६८,१६९.०० | ३१.४२ | ९,१८,१६९.०० | ६१.६२ | |
| २८१४२ | १२,००,०००.०० | ६,१२,०००.०० | ५१.०० | ११,९२,०००.०० | ९९.३३ | |
| कुल जम्मा | २४,९२,७७,०००.०० | २,१८,७३,४४६.९५ | ८.७७ | ४,८६,२२,५५७.८४ | १९.५१ | |

| | | | | | | | | |
|----|----------|-----------|----------------|-------------|------|--------------|-------|--|
| २. | ३०५००११४ | ३१११२ | ६०,००,०००.०० | - | ०.०० | १०,००,०००.०० | १६.६७ | |
| | | ३१११३ | १५,००,०००.०० | - | ०.०० | ५,००,०००.०० | ३३.३३ | |
| | | ३११२१ | १,३०,००,०००.०० | - | ०.०० | १०,००,०००.०० | ७.६९ | |
| | | ३११२२ | ४१,५५,०००.०० | १,१२,०१९.०० | ०.०३ | १०,००,०००.०० | २४.०७ | |
| | | ३११२३ | १७,७५,०००.०० | - | ०.०० | ५,००,०००.०० | २८.१७ | |
| | | ३११३२ | १०,००,०००.०० | - | ०.०० | - | ०.०० | |
| | | ३११५९ | १५,००,०००.०० | - | ०.०० | - | ०.०० | |
| | | कुल जम्मा | २,८९,३०,०००.०० | १,१२,०१९.०० | | ४०,००,०००.०० | १३.८३ | |

५. भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

२०७२ को नेपालको संविधान लागू भए पश्चात् देशमा संघ प्रदेश तथा स्थानीय गरी तीन तहको सरकार रहेको छ । स्वीकृत कार्य विभाजन नियमावली अनुसार विभिन्न क्षेत्रहरूमा तीनवटै तहका सरकारहरूले गर्ने कार्य छुट्याइएको छ । सोही नियमावली बमोजिम यस बागमती प्रदेशका तेह्र जिल्लाहरूमा विभिन्न भौतिक संरचनाहरूको योजना तर्जुमा स्वीकृति सहित आवश्यक विभिन्न अध्ययन अनुसन्धानका कार्यहरू गर्न यस मन्त्रालयको स्थापना भएको छ । यसका अतिरिक्त योजना निर्माण संचालन तथा मर्मत संभार लगायतका कार्यहरू यस मन्त्रालय मातहतका कार्यालयहरूबाट हुने परिकल्पना गरिएको छ । प्रदेश भित्र सडक, पूल, सिंचाइ, खानेपानी, उर्जा, यातायात व्यवस्थापन लगायतका पूर्वाधारहरूको अध्ययन अनुसन्धान तथा आयोजना तर्जुमा, कार्यान्वयन एवम् अनुगमन गर्नु यस मन्त्रालयको प्रमुख भूमिका रहेको छ ।

चालु आर्थिक वर्षमा भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालयका लागि विधेयक तयारी सम्बन्धी तालिम, अनलाईन लाईसेन्स प्रविधि सम्बन्धी तालिम, ग्रामीण विद्युतीकरण कार्यक्रम, यातायात पूर्वाधार सम्बन्धी कार्यक्रम तथा गोष्ठी लगायतका कार्यक्रमहरू एवम् अन्य प्रशासनिक खर्चका लागि चालुतर्फ रु. ३,२७,८७,७२,०००/- रकम विनियोजन गरिएको छ, त्यस्तै पूँजीगत खर्चतर्फ खानेपानी तथा गुणस्तर सुधार कार्यक्रम, जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना, झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम, टार वजार संरक्षण कार्यक्रम, तराई मधेश खानेपानी सुधार कार्यक्रम, स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार परियोजना, सम्भावित प्रादेशिक सडकहरू लगायत अन्य पूर्वाधार निर्माण लगायतका कार्यक्रमका लागि रु. १४,५४,०९,९३,०००/- रकम विनियोजन गरिएको छ । यसरी भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालयका लागि यस आ.व. मा कुल रु. १७,८१,९७,६५,०००/- विनियोजन भई चैत्र मसान्तसम्ममा रु. ४,२२,०३,८०,००० रकम खर्च भएको देखिन्छ ।

५.१. आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रमहरु र चैत्र मसान्तसम्मको तिनको अवस्था: (रकम रु. हजारमा)

| बजेट उपशीर्षक नं. | ख.शी. नं. | कार्यक्रमको नाम | विनियोजित रकम | चैत्र मसान्तसम्मको | | असार मसान्तसम्मको अनुमानित | | कैफियत |
|-------------------|-----------|-------------------------------|---------------|--------------------|----------------|----------------------------|----------------|--------|
| | | | | खर्च | वित्तिय प्रगति | खर्च | वित्तिय प्रगति | |
| ३३७००१२०४ | ३११५६ | खानेपानी संरचना (संघीय सशर्त) | ७२९६४३.०० | ३०३७४.०० | ४२% | ६९७८६१.०० | ९६% | |
| ३३७०५०११४ | ३११२४ | प्रदेश खानेपानी कार्यक्रम | १२९१८७.०० | ३१०६८६.०० | २४% | १२४२५०९.०० | ९६% | |
| ३३७०१०११४ | ३११२१ | प्रदेश कार्यक्रम | ५०००.०० | ५०००.०० | १००% | ५०००.०० | १००% | |
| ३३७०१०११४ | ३११५१ | सडक पूर्वाधार | ३६००००.०० | ५२६७६.३२ | १५% | २२००००.०० | ६१% | |
| ३३७०१०११४ | ३११७२ | सडक पूर्वाधार | ११४०००.०० | ११५२६.२६ | १०% | ५००००.०० | ४४% | |

| | | | | | | | | |
|-----------|--|--------------------------------------|------------|------------|-----|------------|-----|--|
| ३३७०३०११ | | प्रदेश सिंचाई कार्यक्रम | १५८२६२६.०० | ४८६२५८.५२ | ३१% | १२८३९३८.५१ | ८१% | |
| ३३७००१२ | | सिंचाई कार्यक्रम | ११८९३१०.०० | २६३७२२.४८ | २२% | १०५५६८४.३८ | ८९% | |
| ३३७०४०११४ | | प्रादेशिक शहरी विकास तथा भवन निर्माण | ८११२००.०० | १४७२२९.२० | १८% | ४८५५०२.०० | ६०% | |
| ३३७००१२०४ | | जनता आवास कार्यक्रम | ३९००००.०० | २०६७८.१९ | ५% | २५९१०१.०० | ६६% | |
| | | जम्मा | ६४७३६५०.०० | १६०१४९०.९७ | २५% | ५२९९५९५.८९ | ८२% | |

५.२. चालु र पूँजीगत खर्च शिर्षकको प्रगति विवरणः

(रकम रु. हजारमा)

| क्र. सं. | व.उ.शी.नं. | विनियोजित बजेट | चैत्र मसान्तसम्मको | | असार मसान्तसम्मको अनुमानित | | कैफियत |
|----------|------------|----------------|--------------------|----------------|----------------------------|----------------|--------|
| | | | खर्च | प्रगति प्रतिशत | खर्च | प्रगति प्रतिशत | |
| १ | ३३७०००११३ | ३,४९,९३९.०० | २२,९६८.०५ | ६.५६ | २७९९५१.२० | ८० | |
| २ | ३३७०००११४ | ८,०८,४१५.०० | २७,१४२.४१ | ३.३६ | ६४६७३२.०० | ८० | |
| ३ | ३३७०००१४३ | १४,७३२.०० | ६८३.५८ | ४.६४ | ११७८५.६० | ८० | |
| ४ | ३३७०००१४४ | १९,६५,२६८.०० | १,२९,०२३.४८ | ६.५७ | १५७२२१४.४० | ८० | |
| ५ | ३३७००१२०३ | २,५०,३९२.०० | ८२,०५५.७० | ३२.७७ | २००३१३.६० | ८० | |
| ६ | ३३७००१२०४ | ५१,८७,६९९.०० | १२,५७,०६२.५३ | २४.२३ | ४१५०१५९.२० | ८० | |
| ७ | ३३७०१०११३ | २१,५६७.०० | ७,१४४.१८ | ३३.१३ | १७२५३.६० | ८० | |
| ८ | ३३७०१०११४ | ४,३९,९००.०० | ६९,२०२.५८ | १५.७३ | ३५१९२०.०० | ८० | |
| ९ | ३३७०१०१२३ | १,१०,५१०.०० | ५७,७७२.१४ | ५२.२८ | ८८४०८.०० | ८० | |
| १० | ३३७०१०१२४ | ५५,१९,६८५.०० | १२,७४,०७४.०९ | २३.०८ | ४४१५७४८.०० | ८० | |
| ११ | ३३७०२०११३ | २,१९,२१६.०० | १,४३,८६०.१७ | ६५.६२ | १७५३७२.८० | ८० | |
| १२ | ३३७०२०११४ | १६,७००.०० | ३२.७७ | ०.२० | १३३६०.०० | ८० | |
| १३ | ३३७०२०१२३ | ४८,३२१.०० | २६,०३८.३२ | ५३.८९ | ३८६५६.८० | ८० | |

| | | | | | | | |
|----|-----------|----------------|--------------|-------|-------------|----|--|
| १४ | ३३७०२०१२४ | ६,९००.०० | ० | ०.०० | ५५२०.०० | ८० | |
| १५ | ३३७०३०११३ | १,३४,३४५.०० | ८३,५८६.१३ | ६२.२२ | १०७४७६.०० | ८० | |
| १६ | ३३७०३०११४ | १४,३८,३२५.०० | ४,४८,०८८.२५ | ३१.१५ | ११५०६६०.०० | ८० | |
| १७ | ३३७०३०१२३ | १७,१०६.०० | १३,०५५.३९ | ७६.३२ | १३६८४.८० | ८० | |
| १८ | ३३७०३०१२४ | १,६३,३००.०० | ३१,५४०.४६ | १९.३१ | १३०६४०.०० | ८० | |
| १९ | ३३७०४०११३ | ७४,५६९.०० | ३२,१९८.२९ | ४३.१८ | ५९६५५.२० | ८० | |
| २० | ३३७०४०११४ | ९,६२,१००.०० | १,२४,६२१.२६ | १२.९५ | ७६९६८०.०० | ८० | |
| २१ | ३३७०५०११३ | १,१५,१४१.०० | ६७,९०७.११ | ५८.९८ | ९२११२.८० | ८० | |
| २२ | ३३७०५०११४ | १३,३६,१५१.०० | ३,२२,३२३.१४ | २४.१२ | १०६८९२०.८० | ८० | |
| | | १,९२,००,२८१.०० | ४२,२०,३८०.०२ | २१.९८ | १५३६०२२४.८० | | |

६. सामाजिक विकास मन्त्रालय

संघीयता कार्यान्वयनसँगै २०७४ सालमा बागमती प्रदेश सरकारमा स्थापना गरिएको ७ मन्त्रालयहरू मध्ये सामाजिक विकास मन्त्रालय एक हो । स्थापना भएको प्रदेश सरकारको संगठन संरचना बमोजिम स्वास्थ्य, शिक्षा, समाज कल्याण, महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक, श्रम तथा रोजगार, भाषा, कला, संस्कृति, युवा तथा खेलकूद र सरसफाई जस्ता क्षेत्रहरूमा काम गर्नको लागि यो मन्त्रालयको गठन भएको हो । यस मन्त्रालयको प्रमुख उद्देश्य तथा कार्यहरूमा नेपाल सरकारले तयार गरेको आवधिक योजनाका लक्ष्य, नीति तथा कार्यक्रम, दिगो बिकासका लक्ष्यहरू (SDGs), विभिन्न समयमा राज्यले राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय मञ्चमा जाहेर गरेका प्रतिबद्धता अनुरूप नेपाली नागरिकहरूलाई विद्यालय शिक्षामा पहुँच विस्तार र गुणस्तरीय शिक्षाको अवसर उपलब्ध गराउनु, स्वास्थ्य क्षेत्रमा पहुँच विस्तार गरी नागरिकलाई सर्वसुलभ र गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराई जीवनस्तरमा सुधार ल्याउनु, अपांग तथा असक्त नागरिकलाई समान व्यवहार र विशेष सेवा सुविधा उपलब्ध गराउनु, युवा तथा खेलकूद पूर्वाधारको विकास विस्तार एवं भाषा, लिपि, कला संस्कृतिको संरक्षण र प्रयोग, स्मारक र पुरातात्विक महत्वका स्थल संरक्षण आदि पर्दछन् ।

चालु आर्थिक वर्षमा सामाजिक विकास मन्त्रालयका लागि औषधी निगरानी (Pharmacovigilance) तथा समुचित प्रयोग सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम(स्वास्थ्य सेवा), प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षाको प्रभावकारिता अध्ययन (CTEVT मार्फत सामुदायिक विद्यालयमा सञ्चालित), युवा वैज्ञानिक पहिचान र प्रोत्साहन कोष(शैक्षिक कार्यक्रम), एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम विस्तारका लागि विद्यालय नर्स सेवा करार प्रक्रिया लगायतका कार्यक्रमहरू एवम् अन्य प्रशासनिक खर्चका लागि चालुतर्फ रु. ४,४८,०६,३३,०००/- रकम विनियोजन गरिएको छ । पूँजीगत खर्चतर्फ कोरोना भाइरसका लागि आइसोलेसन तथा आइसियू वार्ड संचालनका लागि उपकरण खरिद, साहसिक खेलकूदको पूर्वाधार विकासको सम्भाव्यता अध्ययन, नमूना विद्यालय डिपीआर लगायत अन्य पूर्वाधार निर्माण लगायतका कार्यक्रमका लागि रु.१,७२,९४,२८,०००/- रकम विनियोजन गरिएको छ । यसरी सामाजिक विकास मन्त्रालयका लागि यस आ.व. मा कुल रु. ६,२१,००,६१,०००/- विनियोजन भई चैत्र मसान्तसम्ममा रु. १,१७,५८,९०,००५ रकम खर्च भएको देखिन्छ ।

६.१. आ. ब. २०७६/०७७ मा मन्त्रालयको नाममा स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रमहरू र चैत्र मसान्तसम्मको तिनको अवस्था:

क.) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू: (रकम रु.मा)

| ख.शी.नं. | क्रियाकलाप कोड नं. | कार्यक्रमको नाम | विनियोजित रकम | चैत्र मसान्तसम्मको | | असार मसान्तसम्मको अनुमानित | | रु.मा |
|----------|--------------------|--|---------------|--------------------|---------|----------------------------|---------|-------|
| | | | | खर्च | प्रतिशत | खर्च | प्रतिशत | |
| ३११२१ | ११.३.२.२ | दुई पाइप्रे सवारी साधन खरिद | १२,५०,०००.०० | ० | ० | १२,५०,०००.०० | १०० | |
| ३११२१ | ११.३.२.७ | साइकल खरिद | ४०,०००.०० | ० | ० | ४०,०००.०० | १०० | |
| ३११२१ | ११.३.२.८ | प्रदेश युवा परिषद् र प्रदेश खेलकूद विकास परिषद्का लागि चारपाइप्रे सवारी साधन | ६०,००,०००.०० | ० | ० | ६०,००,०००.०० | १०० | |
| ३११२२ | ११.३.७.१ | डेस्कटप कम्प्युटर खरिद | १,५०,०००.०० | ७३४९९ | ४८.९९ | १,५०,०००.०० | १०० | |
| ३११२२ | ११.३.७.३ | प्रिन्टर, फोटोकपि मेशिन तथा स्क्यानर खरिद | २,००,०००.०० | ३७७४२ | १८८.५७ | २,००,०००.०० | १०० | |
| ३११२२ | ११.३.७.४ | ल्यापटप खरिद | ७,५०,०००.०० | ९९९०१ | १३.३२ | ७,५०,०००.०० | १०० | |
| ३११२२ | ११.३.७.५ | एसी खरिद तथा जडान | ५,६०,०००.०० | ५१२७८२ | ९१.५६ | ५,६०,०००.०० | १०० | |

| | | | | | | | |
|-------|------------|---|----------------|--------|-------|----------------|-----|
| ३११२२ | ११.३.७.६ | रेफ्रिजरेटर खरिद | ६०,०००.०० | ० | ० | ६०,०००.०० | १०० |
| ३११२२ | ११.३.७.८ | फ्यान, हिटर लगायत अन्य यस्तै प्रकृतिका सामग्री | १,५०,०००.०० | ११,५०० | १३ | १,५०,०००.०० | १०० |
| ३११२३ | ११.६.१३.१ | टेबुल, कुर्सी, दराज, सोफासेट लगायत कार्यालय फर्निचिडका सामग्री लगायत | २०,००,०००.०० | ४८९९७३ | २४.४९ | २०,००,०००.०० | १०० |
| ३११५९ | ११.४.२२.२ | ऐतिहासिक, प्राकृतिक, धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदाहरूको मर्मत र निर्माण | २०,००,०००.०० | ० | ० | २०,००,०००.०० | १०० |
| ३११५९ | ११.४.२२.३४ | सामुदायिक सिकाइ केन्द्रको भवन निर्माण | ०.०० | ० | ० | ०.०० | ० |
| ३११७२ | ११.५.२४.४ | नमूना विद्यालय डिपीआर | २,००,००,०००.०० | ० | ० | २,००,००,०००.०० | १०० |
| ३११७२ | ११.५.४०.४ | साहसिक खेलकूदको पूर्वाधार विकासको सम्भाव्यता अध्ययन | ५,००,०००.०० | २३८०० | ४.७६ | ५,००,०००.०० | १०० |
| ३१११२ | ११.१.२.१ | हेटौडा अस्पताल भवन निर्माण | ४,६०,५०,०००.०० | ० | ० | ४,६०,५०,०००.०० | १०० |

| | | | | | | | |
|-------|-----------|--|--------------|--------|-------|--------------|-----|
| ३११७२ | ११.५.२४.२ | प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा अस्पताल अंचल र जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरु आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालयका रुपमा स्तरोन्नति गर्नका लागि डि पि आर निर्माण | ३०,००,०००.०० | ० | ० | ३०,००,०००.०० | १०० |
| ३११७२ | ११.५.२४.८ | मदन भण्डारी स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान भवनको डीपीआर र आइ ए रिपोर्ट र गुरु योजना तयार गर्ने | १५,००,०००.०० | ० | ० | १५,००,०००.०० | १०० |
| ३११७२ | ११.५.३३.१ | स्वास्थ्य(आयुर्वेद समेत) सम्बन्धी अपरेसनल रिसर्चका लागि अनुदान | २०,००,०००.०० | ० | ० | २०,००,०००.०० | १०० |
| ३११७२ | ११.३.९.३४ | कोरोना भाइर्सका लागि आइसोलेसन तथा आइसियू वार्ड संचालनका लागि उपकरण खरिद | १५,००,०००.०० | २४६५०० | १६.४३ | १५,००,०००.०० | १०० |

ख.) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु:

(रकम रु. मा)

| ख.शी.नं. | क्रियाकलाप कोड नं. | कार्यक्रमको नाम | विनियोजित रकम | चैत्र मसान्तसम्मको | | असार मसान्तसम्मको अनुमानित | | कैफियत |
|----------|--------------------|------------------------------------|---------------|--------------------|----------------|----------------------------|----------------|--------|
| | | | | खर्च | प्रगति प्रतिशत | खर्च | प्रगति प्रतिशत | |
| २११११ | १.१.१.२ | अधिकृतस्तर एघारौं(स्थायी कर्मचारी) | ८,१८,०००.०० | १३९४४८८८२.५८ | १७.०५ | ८,१८,०००.०० | १०० | |

| | | | | | | | |
|-------|----------|--|----------------|-----------|-------|----------------|-----|
| २११११ | १.१.१.३ | अधिकृतस्तर दशौं(स्थायी कर्मचारी) | ५२,२६,०००.०० | १४६५८६७.३ | २८.०५ | ५२,२६,०००.०० | १०० |
| २११११ | १.१.१.५ | अधिकृतस्तर आठौं(स्थायी कर्मचारी) | १,१७,७८,०००.०० | ० | ०.०० | १,१७,७८,०००.०० | १०० |
| २११११ | १.१.१.७ | अधिकृतस्तर छैठौं(स्थायी कर्मचारी) | ८७,३१,०००.०० | ० | ०.०० | ८७,३१,०००.०० | १०० |
| २११११ | १.१.१.२९ | ह.स.चा. प्रथम स्तर(स्थायी कर्मचारी) | १६,४९,०००.०० | ० | ०.०० | १६,४९,०००.०० | १०० |
| २११११ | १.१.१.३० | का. स. पाँचौं स्तर(स्थायी कर्मचारी) | ३३०२००० | ० | ०.०० | ३३०२००० | १०० |
| २११३२ | १.२.२.१ | स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता(महंगी भत्ता) | १२,९६,०००.०० | ६३०००० | ४८.६१ | १२,९६,०००.०० | १०० |
| २११३२ | १.२.२.२ | करारका कर्चारीको महंगी भत्ता(महंगी भत्ता) | ३,१२,०००.०० | ६०००० | १९.२३ | ३,१२,०००.०० | १०० |
| २११३४ | १.२.४.३ | मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता(बैठक भत्ता) | १०,८०,०००.०० | १५६००० | १४.४४ | १०,८०,०००.०० | १०० |
| २११३९ | १.२.८.१ | प्रसुती स्याहार भत्ता(शिशु स्याहार भत्ता) | २५,०००.०० | ० | ०.०० | २५,०००.०० | १०० |

| | | | | | | | |
|-------|----------|---|-------------|-----------|--------|-------------|-----|
| २११३९ | १.२.९.१ | कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरेर वापतको खाना, खाजा खर्च (अतिरिक्त समय भत्ता) | ९,००,०००.०० | २७९,०७० | ३१.०१ | ९,००,०००.०० | १०० |
| २११३९ | १.२.१०.१ | पाले पहरा भत्ता(पाले पहरा भत्ता) | २,७४,०००.०० | ० | ०.०० | २,७४,०००.०० | १०० |
| २११४१ | १.२.११.१ | पदाधिकारी बैठक भत्ता(पदाधिकारी बैठक भत्ता) | ३००००० | ० | ०.०० | ३००००० | १०० |
| २११२१ | १.३.१.१ | निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च(कर्मचारी पोशाक) | ५,४०,०००.०० | ४२०००० | ७७.७८ | ५,४०,०००.०० | १०० |
| २१२१२ | १.६.२.१ | नयाँ नियुक्त भई आउने कर्मचारीहरुको लागि योगदानमा आधारित निवृत्तभरण कोष(कर्मचारीको योगदानमा आधारित | १४४०००० | ० | ०.०० | १४४०००० | १०० |
| २१२१३ | १.६.४.१ | स्थाई कर्मचारीहरुका लागि(कर्मचारीको योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च) | २५९००० | ८९६०० | ३४.५९ | २५९००० | १०० |
| २२१११ | २.१.१.१ | धाराको महसुल(धाराको महसुल) | ८४००० | १४३६५०.३९ | १७१.०१ | ८४००० | १०० |
| २२१११ | २.१.२.१ | विद्युत महशुल(विजुली महसुल) | १२००००० | ३१०४४७ | २५.८७ | १२००००० | १०० |

| | | | | | | | |
|-------|----------|--|--------|--------|--------|--------|-----|
| २२१११ | २.१.३.१ | जारको पिउने पानी(पिउने पानी) | १८०००० | ४४६६० | २४.८१ | १८०००० | १०० |
| २२१११ | २.१.३.३ | मिनिरल वाटर(पिउने पानी) | ६०००० | ८२६७४ | १३७.७९ | ६०००० | १०० |
| २२११२ | २.१.६.१ | टेलिफोन महसुल(टेलिफोन महसुल) | ३५६००० | ० | ०.०० | ३५६००० | १०० |
| २२११२ | २.१.७.१ | ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल(ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट) | २१६००० | २१५२१८ | ९९.६४ | २१६००० | १०० |
| २२११२ | २.१.८.१ | कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च (कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च) | १९२००० | ० | ०.०० | १९२००० | १०० |
| २२११२ | २.१.९.१ | हुलाक/कुरियर खर्च(हुलाक/कुरियर खर्च) | ६०००० | ९४५९८ | १५७.६६ | ६०००० | १०० |
| २२११२ | २.१.१०.१ | टेलिफोन सेवा जडान खर्च(सञ्चार सेवा जडान खर्च) | ५०००० | ० | ०.०० | ५०००० | १०० |
| २२११२ | २.१.१०.२ | इन्टरनेट सेवा जडान खर्च(सञ्चार सेवा जडान खर्च) | ४०००० | ० | ०.०० | ४०००० | १०० |

| | | | | | | | |
|-------|---------|--|---------|-----------|--------|---------|-----|
| २२२११ | २.२.१.३ | डिजेल(इन्धन पदाधिकारी) | २००००० | १००६३९.६३ | ५०.३२ | २००००० | १०० |
| २२२१२ | २.२.२.२ | पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे(इन्धन कार्यालय प्रयोजन) | १९८००० | ३९८१५५ | २०१.०९ | १९८००० | १०० |
| २२२१२ | २.२.२.३ | डिजेल(इन्धन कार्यालय प्रयोजन) | १४५२००० | ४२१८२९.३७ | २९.०५ | १४५२००० | १०० |
| २२२१२ | २.२.२.४ | मोबिल(इन्धन कार्यालय प्रयोजन) | १५६००० | ० | ०.०० | १५६००० | १०० |
| २२३१४ | २.२.३.१ | डिजेल(इन्धन- अन्य प्रयोजन) | ३००००० | ५८०५ | १.९४ | ३००००० | १०० |
| २२३१४ | २.२.३.२ | ग्याँस(इन्धन- अन्य प्रयोजन) | ९०००० | ६८७५ | ७.६४ | ९०००० | १०० |
| २२२१३ | २.३.१.३ | हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च(सवारी साधन मर्मत) | १८१५००० | १०७२८०७ | ५९.११ | १८१५००० | १०० |
| २२२१३ | २.३.१.३ | दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च(सवारी साधन मर्मत) | १५०००० | ३५०८० | २३.३९ | १५०००० | १०० |

| | | | | | | | |
|-------|---------|--|---------|--------|--------|---------|-----|
| २२२२१ | २.३.२.१ | कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च(मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च) | २७०००० | २९४३२७ | १०९.०१ | २७०००० | १०० |
| २२२२१ | २.३.२.२ | फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च(मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च) | १२०००० | ० | ०.०० | १२०००० | १०० |
| २२२२१ | २.३.२.३ | जेनेरेटर मर्मत खर्च(मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च) | ५०००० | १६२१५ | ३२.४३ | ५०००० | १०० |
| २२२२१ | २.३.२.४ | एसी मर्मत(मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च) | ६०००० | ३४६०० | ५६.०० | ६०००० | १०० |
| २२२२१ | २.३.२.५ | अन्य मर्मत(मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च) | ७५००० | ० | ०.०० | ७५००० | १०० |
| २२२३१ | २.३.९.१ | भवनको सामान्य मर्मत सम्भार (भवन) | ६००००० | २२९१९ | ३.६२ | ६००००० | १०० |
| २२३११ | २.४.१.१ | फोटोकपी पेपर खरिद(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च) | १५००००० | २३६४२ | १.५९ | १५००००० | १०० |
| २२३११ | २.४.१.२ | कार्यालय फाइल(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च) | २००००० | २०५४४१ | १०२.७२ | २००००० | १०० |

| | | | | | | | |
|-------|-----------|---|--------|--------|--------|--------|-----|
| २२३११ | २.४.१.३ | टोनर/कार्टिज खरिद(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च) | ७५०००० | ९७८५० | १३.०५ | ७५०००० | १०० |
| २२३११ | २.४.१.४ | पेन खरिद(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च) | ११०००० | ० | ०.०० | ११०००० | १०० |
| २२३११ | २.४.१.५ | लेटर प्याड/टिप्पणी कागज(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च) | ५००००० | २३५६०५ | ४७.१२ | ५००००० | १०० |
| २२३११ | २.४.१.६ | अन्य अत्यावश्यक मसलन्द(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च) | ७००००० | ८७८८२१ | १२५.५५ | ७००००० | १०० |
| २२३१३ | २.४.१.१ | पुस्तक खरीद(पुस्तक पुस्तकालय) | ३००००० | ६२४४२ | २०.८१ | ३००००० | १०० |
| २२३१५ | २.४.१.२.१ | वार्षिक बुलेटिन, प्रतिवेदन, ऐन नियम लगायत मन्त्रालयबाट गरिने प्रकाशनका लागि(छुपाई खर्च) | ७५०००० | ० | ०.०० | ७५०००० | १०० |
| २२३१५ | २.४.१.३.१ | दैनिक साप्ताहिक, पाक्षिक, मासिक लगायतका पत्रपत्रिका खरिद(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका) | १२६००० | ३१५०० | २५.०० | १२६००० | १०० |
| २२३१५ | २.४.१.४.१ | विज्ञापन तथा सुचना प्रकाशन(विज्ञापन तथा सुचना प्रकाशन) | ३००००० | ० | ०.०० | ३००००० | १०० |

| | | | | | | | |
|-------|---------|--|---------|------------|--------|---------|-----|
| २२४११ | २.५.२.८ | विविध विषयविज्ञ सेवा परामर्श(विज्ञ र सल्लाहकार सेवा) | ५००००० | ० | ०.०० | ५००००० | १०० |
| २२४११ | २.५.२.९ | सूचना प्रविधि विज्ञ सेवा खरिद(विज्ञ र सल्लाहकार सेवा) | ४८०००० | ० | ०.०० | ४८०००० | १०० |
| २२४१२ | २.५.४.१ | सफ्टवेयर तथा वेभपेज नविकरण खर्च(नवीकरण खर्च) | २००००० | २००००० | १००.०० | २००००० | १०० |
| २२४१२ | २.५.४.२ | सफ्टवेयर तथा वेभपेज नविकरण(सेवा करार)(नवीकरण खर्च) | ३००००० | १९९४५५ | ६६.४९ | ३००००० | १०० |
| २२४१२ | २.५.६.१ | विद्युत्तिय उपकरण मर्मत (सेवा करार)(नियमित सुधार खर्च) | २४०००० | ० | ०.०० | २४०००० | १०० |
| २२४१३ | २.५.७.१ | कार्यालय सहयोगी(व्यक्ति करार) | ११६९००० | १७२७६००.०१ | १४७.७८ | ११६९००० | १०० |
| २२४१३ | २.५.७.२ | हलुका सवारी चालक(व्यक्ति करार) | १३२०००० | २२४४५० | १७.०० | १३२०००० | १०० |
| २२४१३ | २.५.७.४ | करारका कर्मचारीका चाडपर्व खर्च(व्यक्ति करार) | २९२००० | ० | ०.०० | २९२००० | १०० |
| २२४१३ | २.५.८.१ | सुरक्षा गार्ड(सेवा करार) | १०८०००० | ५२५०४० | ४८.६१ | १०८०००० | १०० |

| | | | | | | | |
|-------|---------|--|-------------|-------|-------|-------------|-----|
| २२४१३ | २.५.८.२ | सरसफाई कर्मी(सेवा करार) | २४०००० | ३०५०० | १२.७१ | २४०००० | १०० |
| २२४१३ | २.५.८.३ | माली/ बगैचे(सेवा करार) | १२०००० | ४०००० | ३३.३३ | १२०००० | १०० |
| २२५११ | २.६.१.१ | ड्राइभिङ्ग तालिम(कर्मचारी दक्षता वृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र दिने)) | २,००,०००.०० | ० | ०.०० | २,००,०००.०० | १०० |
| २२५११ | २.६.१.३ | कम्प्युटर तालिम(कर्मचारी दक्षता वृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र दिने)) | १,००,०००.०० | ३५०३० | ३५.०३ | १,००,०००.०० | १०० |
| २२५११ | २.६.३.१ | तनाव व्यवस्थापन सम्बन्धी पुनर्ताजगी(पुनर्ताजगी /अभिमुखिकरण जस्ता तालिम) | ३,००,०००.०० | ० | ०.०० | ३,००,०००.०० | १०० |
| २२५२२ | २.७.५.५ | मन्त्रालयसँग सम्बन्धीत प्रदेश कानूनको प्रचार प्रसार तथा स्थानीय तहमा अन्तरक्रिया कार्यक्रम(प्रचार | ६,००,०००.०० | ० | ०.०० | ६,००,०००.०० | १०० |
| २२५२२ | २.७.७.१ | मन्त्रालयसँग सम्बन्धीत प्रदेश कानूनको कार्यान्वयन सम्बन्धी अनुगमन ,मुल्याङ्कन र प्रतिवेदन(अध्ययन / | ५,००,०००.०० | ७०२५० | १४.०५ | ५,००,०००.०० | १०० |

| | | | | | | | |
|-------|-----------|---|--------------|--------|-------|--------------|-----|
| २२५२२ | २.७.२२.६ | औषधी निगरानी (Pharmacovigilance) तथा समुचित प्रयोग सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम(स्वास्थ्य सेवा) | ३०,००,०००.०० | ० | ०.०० | ३०,००,०००.०० | १०० |
| २२५२३ | २.७.२५.२३ | फैसला कार्यान्वयन सम्बन्धी कार्यक्रम(अन्य) | ३,५०,०००.०० | ० | ०.०० | ३,५०,०००.०० | १०० |
| २२५२४ | २.७.२५.३३ | मन्त्रालयमा गठन हुने विभिन्न समिति, उपसमितिहरुको बैठक भत्ता(अन्य) | १५,००,०००.०० | २८८३०० | १९.२२ | १५,००,०००.०० | १०० |
| २२५२९ | २.७.२७.१ | वार्षिक दिवशा(मैला आयोजना तथा दिवस) | १००००० | ० | ०.०० | १००००० | १०० |
| २२६११ | २.७.२७.१ | सघन अनुगमन(अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च) | ६००००० | ३९११९० | ६५.२० | ६००००० | १०० |
| २२६११ | २.८.१.२९ | मन्त्रालयबाट हुने मातहतका निकाय/कार्यालयहरु को अनुगम, निरीक्षण, मूल्याङ्कन र नियमन(अनुगमन मुल्याङ्कन) | १४४०००० | ५४६८७९ | ३७.९८ | १४४०००० | १०० |
| २२६१२ | २.८.२.१ | कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च(आन्तरिक भ्रमण) | ७५०००० | ७८३५० | १०.४५ | ७५०००० | १०० |

| | | | | | | | |
|-------|---------|---|--------|--------|--------|--------|-----|
| २२६१३ | २.८.४.१ | प्रदेश सरकार अनुगमन भ्रमण(विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण (स्वदेश)) | ३५०००० | ० | ०.०० | ३५०००० | १०० |
| २२६१३ | २.८.५.१ | अन्तर्राष्ट्रिय स्तरको शिक्षा, स्वास्थ्य सम्बन्धी असल अभ्यासहरुको अनुभव आदान प्रदान भ्रमण(विशिष्ट व | ८००००० | ० | ०.०० | ८००००० | १०० |
| २२२१४ | २.९.२.१ | तेस्रो पक्ष विमा चार पाङ्ग्रे गाडी(वीमा सवारी साधन) | ३८५००० | १५७२९ | ४.०९ | ३८५००० | १०० |
| २२२१४ | २.९.२.२ | तेस्रो पक्ष विमा दुई पाङ्ग्रे(वीमा सवारी साधन) | ७५००० | ७११९ | ९.४९ | ७५००० | १०० |
| २२२१४ | २.९.४.१ | नविकरण चार पाङ्ग्रे(नवीकरण) | ८०००० | ० | ०.०० | ८०००० | १०० |
| २२२१४ | २.९.४.२ | नविकरण दुई पाङ्ग्रे(नवीकरण) | ३०००० | ० | ०.०० | ३०००० | १०० |
| २२७११ | २.९.६.१ | महाशाखाहरुको चियापान खर्च(चियापान खर्च) | २५२००० | ८७९४ | ३४.६० | २५२००० | १०० |
| २२७११ | २.९.६.२ | कार्यालय प्रमुखको चियापान खर्च(चियापान खर्च) | ७२००० | ११००६५ | १५२.८७ | ७२००० | १०० |

| | | | | | | | |
|-------|----------|--|--------------|---------|-------|--------------|-----|
| २२७११ | २.९.६.३ | कर्मचारी बैठक चियापान खर्च(चियापान खर्च) | १८०००० | २१५२० | ११.९६ | १८०००० | १०० |
| २२७११ | २.९.८.१ | अतिथि सत्कार(स्वागत तथा अतिथि सत्कार) | ६००००० | ३८८१७ | ६.४७ | ६००००० | १०० |
| २२७११ | २.९.९.१ | अन्य विविध खर्च(अन्य विविध खर्च) | ३६०००० | ११२८०५ | ३१.३३ | ३६०००० | १०० |
| २८१४२ | ८.१.३.१ | कार्यालय प्रयोजन घरभाडा(कार्यालयको घर भाडा) | १५००००० | ५९२००० | ३९.४७ | १५००००० | १०० |
| २६४२३ | २.४.९.३ | पुरस्तकालय स्थापना र सञ्चालन अनुदान(पुरस्तक पुरस्तकालय) | ५०००००० | १८००००० | ३६.०० | ५०००००० | १०० |
| २२४११ | २.५.२.५ | प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षाको प्रभावकारिता अध्ययन (गुरुङ्गस्त्रु मार्फत सामुदायिक विद्यालयमा सञ्चालित) | १५,००,०००.०० | ० | ०.०० | १५,००,०००.०० | १०० |
| २२५१२ | २.६.४.२८ | युवा स्वरोजगारीका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम(उद्यमशीलता ,रोजगारी मुलक / सशक्तिकरण / सीप विकास तथा | ० | ० | ०.०० | ० | ० |
| २२५२२ | २.७.१०.१ | माध्यमिक शिक्षा परीक्षा (कक्षा १० को) सञ्चालन तथा अनुगमन(परीक्षा संचालन खर्च) | ५,००,०००.०० | ८४१०० | १६.८२ | ५,००,०००.०० | १०० |

| | | | | | | | | |
|-------|-----------|--|----------------|----------------|--------|----------------|-----|--|
| २२५२२ | २.७.१३.७ | उत्कृष्ट विद्यालय सम्मान तथा पुरस्कार कार्यक्रम(शैक्षिक कार्यक्रम) | ५,००,०००.०० | ५००००० | १००.०० | ५,००,०००.०० | १०० | |
| २२५२२ | २.७.१३.९ | शैक्षिक योजना निर्माण, वार्षिक कार्यक्रम, डकुमेन्टेसन, तथ्याङ्क र सूचना व्यवस्थापन तथा प्रतिवेदन र | १५,००,०००.०० | ४३४०४६ | २८.९४ | १५,००,०००.०० | १०० | |
| २२५२२ | २.७.१३.१० | माध्यमिक शिक्षा परीक्षा (कक्षा १० को) परीक्षा सम्बन्धी कानूनी तथा संरचनागत व्यवस्था(शैक्षिक कार्यक्रम) | ४०,००,०००.०० | ० | ०.०० | ४०,००,०००.०० | १०० | |
| २२५२२ | २.७.१३.११ | प्रदेश स्वयम् सेवक छनौट तथा परिचालन(शैक्षिक कार्यक्रम) | ५,००,०००.०० | ५७३०० | ११.४६ | ५,००,०००.०० | १०० | |
| २२५२२ | २.७.१३.१२ | प्रदेश स्वयम् सेवक र सम्बन्धीत संस्थासँग समीक्षा गोष्ठी(शैक्षिक कार्यक्रम) | ९,८८,०००.०० | ४९७१४० | ५०.३२ | ९,८८,०००.०० | १०० | |
| २२५२२ | २.७.१३.१३ | युवा वैज्ञानिक पहिचान र प्रोत्साहन कोष(शैक्षिक कार्यक्रम) | ५,००,००,०००.०० | ५,००,००,०००.०० | १००.०० | ५,००,००,०००.०० | १०० | |
| २२५२२ | २.७.१३.१५ | खेलाडी र प्रशिक्षकको क्षमता वृद्धि तथा व्यावसायिक बिमा कार्यक्रम(शैक्षिक कार्यक्रम) | ० | ० | ०.०० | ० | ० | |

| | | | | | | | |
|-------|-----------|---|----------------|----------------|--------|----------------|-------|
| २२५२२ | २.७.१३.१६ | प्रदेश शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन प्रणाली स्थापना र सुदृढीकरण(शैक्षिक कार्यक्रम) | ४७,००,०००.०० | २४१८०० | ५.१४ | २७,००,०००.०० | ५७.४५ |
| २२५२२ | २.७.१३.१७ | प्रदेश स्तरमा मानव संसाधनको प्रक्षेपण, योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन(शैक्षिक कार्यक्रम) | ५,००,०००.०० | ० | ०.०० | ५,००,०००.०० | १०० |
| २२५२२ | २.७.१३.१८ | शिक्षा, युवा तथा खेलकूद, भाषा, संस्कृतिसँग सम्बन्धीत ऐन, नियम, निर्देशिका, कार्यविधि, मापदण्ड तर्ज | २०,००,०००.०० | ९४५०० | ४.७३ | २०,००,०००.०० | १०० |
| २२५२२ | २.७.१३.१९ | शिक्षा, युवा तथा खेलकूद, भाषा, संस्कृतिसँग सम्बन्धीत विभिन्न दिवस तथा कार्यक्रम सञ्चालन(शैक्षिक कार | ३१२८८० | ३१२८८० | १००.०० | ३१२८८० | १०० |
| २२५२२ | २.७.१३.२१ | विभिन्न प्राज्ञिक एवम् राष्ट्रिय व्यक्तित्वका नाममा स्थापित प्रतिष्ठानको संरक्षण, सम्बर्द्धन र प्र | १०,००,०००.०० | ९६८१८ | ९.६८ | १०,००,०००.०० | १०० |
| २६४२२ | २.७.१३.३३ | सामुदायिक क्याम्पसहरुको भौतिक सबलीकरण अनुदान(शैक्षिक कार्यक्रम) | ० | ० | ०.०० | ० | ० |
| २६४२२ | २.७.१३.४१ | विद्यालय बस सेवा कार्यक्रम(शैक्षिक कार्यक्रम) | ६,२५,००,०००.०० | ६,२५,००,०००.०० | १००.०० | ६,२५,००,०००.०० | १०० |

| | | | | | | | |
|-------|-----------|---|--------------|---------|-----------|--------------|------|
| २२५२२ | २.७.१३.४४ | शैक्षिक परामर्श केन्द्रहरुको निरीक्षण, अनुगमन, मूल्याङ्कन र नियमन कार्यक्रम(शैक्षिक कार्यक्रम) | ५,००,०००.०० | २८०४५० | ५६.०९ | ५,००,०००.०० | १०० |
| २२५२२ | २.७.१३.४५ | सामुदायिक विद्यालयलाई प्रदान हुने ज्वरू त्कख, विषयगत प्रयोगशाला, घेराबार तथा बाहिरी वातावरण, भौतिक सबलीकरण, विद्यालय खेलकुद मैदान, शुद्ध पिउने पानि तथा हरित विद्यालय कार्यक्रमहरुको वितरण, निरीक्षण अनुगमन र नियमन | ३,००,०००.०० | ० | ०.०० | ३,००,०००.०० | १०० |
| २२४२३ | २.७.१३.४६ | विशेष स्कूल तथा पुनर्स्थापना केन्द्र, का.म.पा.-३५, पुरानो सिनामङ्गल .र चितवन समेतका लागि अनुदान (अ | ३५,००,०००.०० | १५५०००० | ४४.२९ | ३५,००,०००.०० | १०० |
| २२५२२ | २.७.१४.१ | प्रदेश स्तरीय विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन र अन्तर प्रदेश/राष्ट्रिय खेलकूदमा सहभागिता(खेलकुद | ० | ० | #६न्स्/०! | ० | #### |
| २२५२२ | २.७.१४.२ | खेलकूद मैदान, रङ्गशाला, कभर्ड हल लगायत निर्माण हुने भौतिक संरचनाहरुको निरीक्षण, अनुगमन, मूल्याङ्कन | ३,००,०००.०० | ० | ०.०० | ३,००,०००.०० | १०० |

| | | | | | | | | |
|-------|----------|---|----------------|-----------|--------|--------------|------|--|
| २२५२२ | २.७.१४.३ | प्रदेश स्वयम् सेवक निर्वाह भत्ता(खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप) | ६१७३१६५.५ | ६१७३१६५.५ | १००.०० | ६१७३१६५.५ | १०० | |
| २२५२२ | २.७.१४.४ | ऐतिहासिक, प्राकृतिक, धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदाहरुको मर्मत र निर्माण सम्बन्धी कार्यहरुको निरीक्षण | ३,००,०००.०० | ० | ०.०० | ३,००,०००.०० | १०० | |
| २६४२३ | २.७.२३.२ | विकलाङ्ग, मित्र समूह/अपाङ्ग बाल अस्पताल तथा पुनर्स्थापना केन्द्र बनेपा न.पा.-११(संस्था / समितिलाई | ३०,००,०००.०० | १०००००० | ३३.३३ | ३०,००,०००.०० | १०० | |
| २६४१३ | ५.१.१०.१ | खेलकूद प्रतियोगिता सञ्चालन तथा प्रवर्द्धन(नेपाल सरकारकातर्फबाट संघसंस्थालाई प्रदान गरिने आर्थिक स | ० | ० | ०.०० | ० | ० | |
| २६४१३ | ५.१.१०.२ | भाषा, साहित्य र कलाको प्रवर्द्धन कार्यक्रम(नेपाल सरकारकातर्फबाट संघसंस्थालाई प्रदान गरिने आर्थिक सहाय | ५०,००,०००.०० | १२६०००० | २५.२० | ५०,००,०००.०० | १०० | |
| २६४१२ | ७.२.५.१ | प्रदेश विश्वविद्यालय स्थापना र सञ्चालन(उच्च शिक्षा) | २,००,००,०००.०० | ० | ०.०० | २५,००,०००.०० | १२.५ | |
| २६४१२ | ७.२.७.१ | प्रदेश युवा परिषद् स्थापना र सञ्चालन(अन्य) | १,००,००,०००.०० | ० | ०.०० | ०.०० | ० | |

| | | | | | | | |
|-------|-----------|---|-----------------|---------|-------|----------------|-----|
| २६४१२ | ७.२.७.२ | प्रदेश प्रज्ञा प्रतिष्ठान स्थापना र सञ्चालन(अन्य) | १,००,००,०००.०० | ० | ०.०० | १०,००,०००.०० | १० |
| २६४१२ | ७.२.७.३ | प्रदेश खेलकूद विकास परिषद् सञ्चालन(अन्य) | ० | ० | ०.०० | ० | ० |
| २२५२२ | २.७.२२.१ | मुख्यमन्त्री जनता स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम(स्वास्थ्य सेवा) | १०,००,००,०००.०० | ४०५९५९९ | ४.०६ | ६,००,००,०००.०० | ६० |
| २२५२२ | २.७.२२.५ | प्रदेश भित्रका उत्कृष्ट स्वास्थ्य संस्था तथा स्वास्थ्यकर्मिलाई पुरस्कृत तथा प्रोत्साहान कार्यक्रम | १५,००,०००.०० | ० | ०.०० | ०.०० | ० |
| २२५२२ | २.७.२२.१२ | निशुल्क नवजात शिशु कार्यक्रमका लागि अस्पताललाई अनुदान(संघीय अनुदानले नपुग भएमा मात्र उपलब्ध गराउ | ५०,००,०००.०० | ० | ०.०० | ५०,००,०००.०० | १०० |
| २२५२२ | २.७.२२.३१ | सामुदायिक तथा गैर नाफामुलक अस्पतालहरूलाई सेवा विस्तार अनुदान(स्वास्थ्य सेवा) | २,००,००,०००.०० | ० | ०.०० | २,००,००,०००.०० | १०० |
| २२५२२ | २.७.२२.३२ | राजमार्ग क्षेत्रमा रहेका स्वास्थ्य संस्थालाई सडक दुर्घटनाको आकस्मिक रेस्पान्स सेन्टरको रूपमा सवल | १,००,००,०००.०० | ० | ०.०० | ०.०० | ० |
| २२५२२ | २.७.२२.५३ | स्वास्थ्य सम्बन्धी ऐन, नियम, मापदण्ड, कार्यविधि, निर्देशिका तयारी(स्वास्थ्य सेवा) | १४,९०,०००.०० | १२६६५८७ | ८५.०१ | १४,९०,०००.०० | १०० |

| | | | | | | | |
|-------|-----------|---|----------------|---------|-------|--------------|-----|
| २२५२२ | २.७.२२.५६ | प्रदेशभिन्न रहेको एक अस्पतालबाट एकीकृत रूपमा आधुनिक चिकित्सा तथा वैकल्पिक चिकित्सा सेवा प्रदान गर्न | ०.०० | ० | ०.०० | ०.०० | ० |
| २२५२२ | २.७.२२.७३ | कलकारखाना तथा औद्योगिक क्षेत्रमा काम गर्ने श्रमिकहरूका लागि व्यवसायजन्य स्वास्थ्य तथा सुरक्षा सम् | १५,००,०००.०० | ० | ०.०० | ०.०० | ० |
| २२५२२ | २.७.२२.७८ | स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको मेन्टोरिङ तथा प्राविधिक सहयोग(स्वास्थ्य सेवा) | २५,००,०००.०० | ० | ०.०० | २५,००,०००.०० | १०० |
| २२५२२ | २.७.२२.८१ | मातृ तथा बाल बचाउ आयोजना(स्वास्थ्य सेवा) | १,००,०००.०० | ० | ०.०० | १,००,०००.०० | १०० |
| २२५२२ | २.७.२२.८२ | महिला तथा बाल स्वास्थ्य प्रवर्द्धन आयोजना(स्वास्थ्य सेवा) | १,००,०००.०० | ० | ०.०० | १,००,०००.०० | १०० |
| २२५२२ | २.७.२२.८४ | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम विस्तारका लागि विद्यालय नर्स सेवा करार प्रक्रिया | ५०,००,०००.०० | ३५२०८४१ | ७०.४२ | ५०,००,०००.०० | १०० |
| २२५२२ | २.७.२२.८६ | स्वास्थ्य परिक्षण वर्ष २०७६/७७ अभियान(मुख्यमन्त्री जनता स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम) | १,००,००,०००.०० | ९४६४९८ | ९.४६ | ५०,००,०००.०० | ५० |

| | | | | | | | | |
|-------|-----------|--|----------------|--------|-------|----------------|-----|--|
| २२५२२ | २.७.२२.८७ | मन्त्रालय एवं मन्त्रालयअन्तर्गत रहेका कार्यालयहरूको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण | ३०,००,०००.०० | ४८१५६० | १६.०५ | ३०,००,०००.०० | १०० | |
| २६४२३ | २.७.२३.३ | खगेन्द्र नवजीवन केन्द्र, जोरपाटीलाई औजार उपकरण खरिद अनुदान(संस्था / समितिलाई अनुदान) | २०,००,०००.०० | ० | ०.०० | २०,००,०००.०० | १०० | |
| २६४१३ | ५.१.९.३ | स्वास्थ्यसंग सम्बन्धीत प्रोफेसनल संघ मार्फत सेवा प्रदायक ,सेवाग्राही र सरोकारबालासंग अन्तरक्रिया(ग | ३०,००,०००.०० | ० | ०.०० | ०.०० | ० | |
| २६४१२ | ७.२.७.५ | प्रदेशभित्रका सरकारी अस्पतालहरूका Minimum service standard का लागि सुधार(अन्य) | ४,००,००,०००.०० | ० | ०.०० | ४,००,००,०००.०० | १०० | |
| २६४१२ | ७.२.७.६ | भक्तपुर क्यान्सर अस्पताल सुधारका लागि चालु अनुदान(अन्य) | १,००,००,०००.०० | ० | ०.०० | १,००,००,०००.०० | १०० | |
| २७२१३ | ७.२.११.१ | किटनाशक झुल खरिद(स्वास्थ्य सामग्री) | ० | ० | ०.०० | ० | ० | |
| २६४१२ | ७.२.१३.१ | मदन कुमार भण्डारी स्वास्थ्य बिज्ञान प्रतिष्ठानलाई चालु अनुदान(अन्य सामाजिक सहायता) | २,००,००,०००.०० | ० | ०.०० | २,००,००,०००.०० | १०० | |

| | | | | | | | |
|-------|----------|--|----------------|---------|-------|----------------|-----|
| २६४२३ | ११.१.२.६ | योगी नरहरीनाथ योग तथा प्राकृतिक चिकित्सालय विकास विस्तार स्तरोन्नति(भवन निर्माण) | १,००,००,०००.०० | ४०००००० | ४०.०० | १,००,००,०००.०० | १०० |
| २२४११ | २.५.३.२ | महिला बालबालिका, जेष्ठ नागरिक अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा अन्य लक्षित वर्ग सम्बन्धी अध्ययन तथा प्रोफ | २०,००,०००.०० | ० | ०.०० | २०,००,०००.०० | १०० |
| २२५१२ | २.६.४.३३ | महिला पत्रकारहरूको लागि क्षमता विकास तालिम (७ दिने)(उद्यमशीलता ,रोजगारी मुलक / सशक्तिकरण / सीप विक | १०,००,०००.०० | ६००००० | ६०.०० | ६००००० | ६० |
| २२५१२ | २.६.४.३४ | किशोरीहरूलाई आत्म प्रतिरक्षात्मक तालिम (५ दिने)(उद्यमशीलता ,रोजगारी मुलक / सशक्तिकरण / सीप विकास त | २४,००,०००.०० | ० | ०.०० | २४,००,०००.०० | १०० |
| २२५१२ | २.६.४.३५ | सघ संस्था समन्वय /समिक्षा गोष्ठी सञ्चालन(उद्यमशीलता ,रोजगारी मुलक | २०,००,०००.०० | ० | ०.०० | २०,००,०००.०० | १०० |

| | | | | | | | |
|-------|----------|--|--------------|--------|-------|--------------|-------|
| २२५१२ | २.६.४.३६ | विपन्न तथा सिमान्तकृत समूदायका महिलाहरूका लागि सिपमूलक तालिम(उद्यमशीलता ,रोजगारी मुलक / सशक्तिकरण/ शिप विकास तथा क्षमता अधिवृद्धि तालिम) | ७०,०७,०००.०० | ० | ०.०० | ७०,०७,०००.०० | १०० |
| २२५१२ | २.६.५.१२ | मनोसामाजिक मनोविमर्श कर्ता तालिम ६ महिने (जनचेतना तालीम) | २०,०४,०००.०० | ० | ०.०० | ०.०० | ० |
| २२५१२ | २.६.५.२२ | बालविवाहमुक्त प्रदेश निर्माण तथा सहयोगापेक्षी सडक मानवमुक्त सहजकर्ता तालिम (५ दिने)(जनचेतना तालीम) | ६,००,०००.०० | ० | ०.०० | ६,००,०००.०० | १०० |
| २२५१२ | २.६.६.५ | प्रदेश सभाका सदस्यहरूलाई लैङ्गिक सवालमा अन्तर्क्रिया गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला) | १०,००,०००.०० | २७४४१५ | २७.४४ | २७४४१५ | २७.४४ |
| २२५१२ | २.६.६.७ | बाल अधिकार संरक्षण स्थानीय तह सहजिकरण गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला) | २४,००,०००.०० | ० | ०.०० | ०.०० | ० |
| २२५१२ | २.६.६.१५ | स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूका लागि मानव बेचबिखान तथा ओसारपसार नियन्त्रण सम्बन्धी गोष्ठी | २४,००,०००.०० | ० | ०.०० | ०.०० | ० |

| | | | | | | | |
|-------|----------|--|--------------|--------|--------|--------------|-----|
| २२५१२ | २.६.६.१६ | बालविवाह र सहयोगापेक्षी सडक मानवमुक्त प्रदेश निर्माण सहजकर्ताहरुलाई समिक्षा गोष्ठी | १२,००,०००.०० | ३८७९४७ | ३२.३३ | १२,००,०००.०० | १०० |
| २२५२२ | २.७.२५.२ | औद्योगिक प्रदर्शनीमा महिला उद्यमी सहभागिता(अन्य) | २५,००,०००.०० | १५७९०२ | ६.३२ | २५,००,०००.०० | १०० |
| २२५२२ | २.७.२५.३ | उत्कृष्ट महिला सहकारी संस्था पुरस्कार(अन्य) | २८,६०,०००.०० | ० | ०.०० | ०.०० | ० |
| २२५२२ | २.७.२५.४ | लक्षित समूहका महिलाहरुको लागि लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन(अन्य) | २२,००,०००.०० | ० | ०.०० | ०.०० | ० |
| २२५२२ | २.७.२५.५ | प्रदेश स्तरीय शिशु स्याहार केन्द्र सञ्चालन(अन्य) | ४०,००,०००.०० | ० | ०.०० | ०.०० | ० |
| २२५२२ | २.७.२५.६ | स्थानीय तहमा सामाजिक विकास हेर्ने कर्मचारीहरुको सामाजिक विकास कार्यक्रम अभिमुखिकरण(अन्य) | ८७६१८३ | ८७६१८३ | १००.०० | ८७६१८३ | १०० |
| २२५२२ | २.७.२५.८ | मनोसामाजिक मनोविमर्श कर्ता समिक्षा(अन्य) | ३,००,०००.०० | ० | ०.०० | ०.०० | ० |
| २२५२२ | २.७.२५.९ | प्रदेश बाल अधिकार समिति गठन तथा व्यवस्थापन(अन्य) | ३,००,०००.०० | ० | ०.०० | ३,००,०००.०० | १०० |

| | | | | | | | | |
|-------|-----------|--|----------------|---------|--------|----------------|------|--|
| २२५२२ | २.७.२५.१० | अपाङ्गता सुचना केन्द्र सञ्चालन(अन्य) | ७,००,०००.०० | २००००० | २८.५७ | ७,००,०००.०० | १०० | |
| २२५२२ | २.७.२५.११ | महिला तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रम(अन्य) | ११५१८८० | ११५१८८० | १००.०० | ११५१८८० | १०० | |
| २२५२२ | २.७.२५.१३ | एकिकृत सामाजिक सुरक्षा कोष स्थापना तथा सञ्चालन(अन्य) | ३,००,००,०००.०० | ० | ०.०० | ३,००,००,०००.०० | १०० | |
| २२५२२ | २.७.२५.१५ | महिला तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी नीति तथा कानून निर्माण(अन्य) | ९,००,०००.०० | १८०० | ०.२० | ९,००,०००.०० | १०० | |
| २२५२२ | २.७.२५.१७ | महिला तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी सूचनामुलक सामाग्री (उत्पादन, प्रसारण, निर्माण, छुपाई तथा वितरण) | ९७००० | ९७००० | १००.०० | ३०,००,०००.०० | ३०९३ | |
| २२५२२ | २.७.२५.१८ | बालविवाह विरुद्धको सूचनामुलक सामाग्री उत्पादन तथा प्रसारण(अन्य) | ४०,००,०००.०० | ४६३६३८ | ११.५९ | ४०,००,०००.०० | १०० | |
| २२५२२ | २.७.२५.२२ | साझेदारीमा अपाङ्गता सहायता सामाग्री निर्माण वितरण(अन्य) | ५०,००,०००.०० | ० | ०.०० | ५०,००,०००.०० | १०० | |
| २२५२२ | २.७.२५.३० | महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको संघसंस्थासँग साथ सम्पर्क, निरीक्षण, अनुगमन | १०,००,०००.०० | १३७७३० | १३.७७ | १०,००,०००.०० | १०० | |

| | | | | | | | |
|-------|-----------|--|----------------|---------|-------|----------------|------|
| २२५२२ | २.७.२५.३४ | लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम(लोपोन्मुख,सिमान्तकृत समुदायका महिलाहरुका लागि आर्थिक सशक्तिकरण)(अन्य) | १,००,०००.०० | ० | ०.०० | १,००,०००.०० | १०० |
| २२५२२ | २.७.२५.३५ | महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता सम्बन्धी विषयमा वार्षिक योजना तर्जुमा तथा समिक्षा गोष्ठी | १०,००,०००.०० | ० | ०.०० | १०,००,०००.०० | १०० |
| २२५२२ | २.७.२५.३६ | प्रदेश स्तरीय मानव बेचबिखान तथा ओसारपसार नियन्त्रण, लैंगिक हिंसा बिरुद्ध, जेष्ठ नागरिक र अपाङ्गता सम्बन्धी समिति गठन तथा व्यवस्थापन | ६,००,०००.०० | ० | ०.०० | १,००,०००.०० | १२.५ |
| २६४९३ | ५.१.९.४ | जिल्लासेवा केन्द्र/सामुदायिक सेवा केन्द्र, संघ संस्थाद्वारा सञ्चालित सेवा केन्द्र तथा मनोसामाजिक विमर्श केन्द्र र सहयोग कार्यक्रम(गै.स.सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थालाई दिइने चालु अनुदान | १,००,००,०००.०० | २२१४००० | २२.१४ | १,००,००,०००.०० | १०० |

| | | | | | | | |
|-------|---------|--|----------------|---------|-------|----------------|-----|
| २६४१३ | ५.१.९.५ | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको लागि सञ्चालित संघ संस्था अनुदान कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थालाई दिइने चालु अनुदान) | १,००,००,०००.०० | २७००००० | २७.०० | १,००,००,०००.०० | १०० |
| २६४१३ | ५.१.९.६ | साझेदारीमा ज्येष्ठ नागरिक आनन्द निकेतन/वृद्धाश्रम/दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन अनुदान(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थालाई दिइने चालु अनुदान) | १,००,००,०००.०० | २२४५४२८ | २२.४५ | १,००,००,०००.०० | १०० |
| २६४१३ | ५.१.९.७ | मनमोहन स्मृति प्रतिष्ठान, (ज्येष्ठ नागरिक नागरिक देश दर्शन कार्यक्रम)(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थालाई दिइने चालु अनुदान) | २०,००,०००.०० | ० | ०.०० | ०.०० | ० |
| २६४१३ | ५.१.९.८ | साझेदारी सहयोगापेक्षी सडक मानव मुक्त प्रदेश निर्माण सहयोग | १,००,००,०००.०० | ५७००००० | ५७.०० | १,००,००,०००.०० | १०० |
| २६४१३ | ५.१.९.९ | साझेदारीमा बालअधिकार संरक्षण केन्द्र सञ्चालन | ५०,००,०००.०० | १५००००० | ३०.०० | ५०,००,०००.०० | १०० |

| | | | | | | | |
|-------|----------|---|----------|----------|-------|----------|-----|
| २६४२३ | ११.१.२.७ | साझेदारीमा जिल्ला सेवा केन्द्र (safe house) निर्माण अनुदान | ० | ० | ०.०० | ० | ० |
| २६४२३ | ११.१.२.८ | साझेदारीमा आधारित मानव वेचविखन र लैंगिक हिंसा पिडितहरुका लागि पुनर्स्थापना केन्द्र निर्माण अनुदान | ० | ० | ०.०० | ० | ० |
| | | अन्य संस्थालाई सःसर्त पूँजीगत अनुदान | ०.०० | ० | ०.०० | | ० |
| २२५२२ | २.७.१४.५ | तेह्रौं सागमा बागमती प्रदेशाभित्र स्थाई बसोवास भई पदक विजेता खेलाडिहरुलाई नगद पुरस्कार वितरण | ८७७५००० | ८७५०००० | ९९.७२ | ८७७५००० | १०० |
| २२५२२ | ५.१.११.५ | विभिन्न प्राज्ञिक एवम् राष्ट्रिय व्यक्तित्वका नाममा स्थापित प्रतिष्ठानको संरक्षण, सम्बर्द्धन र प्रबर्धन | ४९०००००० | १०६२०००० | २१.६७ | ४९०००००० | १०० |

६.२. चालु र पूँजीगत खर्च शीर्षकको प्रगति विवरणः

क.) प्रदेश सरकारको स्रोत तर्फः

(रकम रु. मा)

| सि.नं. | निकाय / कार्यालयको नाम | चालु/पूँजीगत | चैत मसान्तसम्मको | | असार मसान्तसम्मको अनुमानित खर्च | |
|--------|-----------------------------------|--------------|------------------|--------------|---------------------------------|--------------|
| | | | खर्च बजेट (.रु) | खर्च प्रतिशत | खर्च बजेट (.रु) | खर्च प्रतिशत |
| १ | सामाजिक विकास मन्त्रालय, हेटौँडा | पूँजीगत | १८७६९६३०.०० | १९.३९ | १८०१६०००० | १००.०० |
| | | चालु | २०५८३८३७४.८१ | ३७.८५ | ७३३२७३००० | १००.०० |
| | | जम्मा | २२४६०८००४.८१ | ३५.०६ | ९१३४३३००० | १००.०० |
| २ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, मकवानपुर | पूँजीगत | १७५७०७६.०० | १००.४० | १९००००० | १००.०० |
| | | चालु | २०८०४१४०.४० | ३७.९३ | ६८०७६००० | ९९.२८ |
| | | जम्मा | २२५६१२९६.४० | ३९.८७ | ६९९७६००० | ९९.५० |
| ३ | स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, काठमाडौँ | पूँजीगत | ७८९३४४७.०० | ८२.४० | ९५८०००० | १००.०० |
| | | चालु | १७३९३३०.८० | ५७.५२ | ३००९८०० | ६.७८ |
| | | जम्मा | ९६२४७७७.८० | ७६.४५ | १२५८९८०० | २३.३२ |
| ४ | स्वास्थ्य आपुर्ति केन्द्र | पूँजीगत | २९२७५८४२.०० | ५७.५२ | ४९६५२७२२ | ७९.०३ |
| | | चालु | ८६९३५४२.०० | १२.२७ | ६०४२२०९९ | ६४.२९ |
| | | जम्मा | ३७९६९३८४.०० | ३९.२८ | ११००७४७३३ | ६७.९२ |
| ५ | जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, काठमाडौँ | पूँजीगत | ६२९५९०५.०० | २२.७७ | २७०००००० | ९७.६५ |
| | | चालु | ७०२८९७९.८० | ३८.८५ | २४०००००० | ९५.९६ |
| | | जम्मा | १३३२४८८४.८० | २९.९३ | ५१०००००० | ९६.४६ |
| ६ | | पूँजीगत | ४९४९३४.०० | १६४९.७८ | १७०५०६६ | ७७.५० |

| | | | | | | |
|----|---------------------------------|---------|-------------|--------|----------|--------|
| | जिल्ला अस्पताल सिन्धुपाल्चोक | चालु | २०६७८७६६.६४ | २७४.९१ | ३८२४२००० | ९९.४७ |
| | | जम्मा | २३७८०९४.०० | ३१.४९ | ३९९४७०६६ | ९८.२८ |
| ७ | हेटौडा अस्पताल | पूँजीगत | २३७७९०.०० | १४.८६ | ३२००००० | १००.०० |
| | | चालु | ४१२४६९४२.०० | ३५७.९८ | ७३३५२९२० | ९८.९६ |
| | | जम्मा | ४१४८४७३२.०० | ३७६.९५ | ७६५५२९२० | ९९.०० |
| ८ | धादिङ्ग अस्पताल | पूँजीगत | ६७१०९०.०० | ३२.४७ | २२००००० | १००.०० |
| | | चालु | २७५२५६१०.०० | १०३.२७ | ६५४५७००० | ९२.२३ |
| | | जम्मा | २८१९६७००.०० | ९८.१८ | ६७६५७००० | ९२.४६ |
| ९ | सिन्धुली अस्पताल | पूँजीगत | १६४९३९३.०० | ७४.९७ | २२००००० | १००.०० |
| | | चालु | २१८८५०५०.०० | ४४.९३ | ७१७७२००० | १००.०० |
| | | जम्मा | २३५३४४४३.०० | ४६.२३ | ७३९७२००० | १००.०० |
| १० | जिल्ला अस्पताल, रामेछाप | पूँजीगत | १९७४०६.०० | १४७.३२ | १९७४०६ | ९८.७० |
| | | चालु | १०८४१६३९.९० | ४८.३८ | ३१३७८०८६ | ९४.०७ |
| | | जम्मा | ११०३९०४५.९० | ४८.९७ | ३१५७५४९२ | ९४.१० |
| ११ | भक्तपुर अस्पताल | पूँजीगत | ०.०० | ०.०० | २००००० | १००.०० |
| | | चालु | ५१८०५७६७.२२ | ७८.३८ | ९३३०९७६७ | ९३.७० |
| | | जम्मा | ५१८०५७६७.२२ | ७८.२३ | ९३५०९७६७ | ९३.७२ |
| १२ | त्रिशुली अस्पताल | पूँजीगत | १४२०९१७.०० | ६४.५९ | २२००००० | १००.०० |
| | | चालु | ३२७५१८५५.३० | ७०.६१ | ६८७१९००० | १००.०० |
| | | जम्मा | ३४१७२७७२.३० | ७०.३४ | ७०९१९००० | १००.०० |
| १३ | | पूँजीगत | २४९९५६.०० | १४८.७८ | २५०००० | १००.०० |

| | | | | | | |
|----|--------------------------------------|---------|-------------|--------|-------------|--------|
| | जिल्ला अस्पताल, रसुवा | चालु | १०२६९५७०.३० | ५५.५३ | २६५८८००० | १००.०० |
| | | जम्मा | १०५१९५२६.३० | ५६.३७ | २६८३८००० | १००.०० |
| १४ | स्वास्थ्य कार्यलय, काठमाण्डौ | पूँजीगत | ०.०० | ०.०० | २००००० | १००.०० |
| | | चालु | ९७२८१०६.७८ | २३२.२३ | ४०३०९००० | १००.०० |
| | | जम्मा | ९७२८१०६.७८ | २२१.६५ | ४०५०९००० | १००.०० |
| १५ | स्वास्थ्य कार्यलय, ललितपुर | पूँजीगत | ७००००.०० | ३५.०० | २००००० | १००.०० |
| | | चालु | १९०३२४१.०० | १६.०७ | १८३४३००० | १००.०० |
| | | जम्मा | १९७३२४१.०० | १६.३८ | १८५४३००० | १००.०० |
| १६ | स्वास्थ्य कार्यलय, भक्तपुर | पूँजीगत | ११००००.०० | ५५.०० | ११००००.०० | ५५.०० |
| | | चालु | ९८५८६४२.०० | १२७.०६ | १२२१९००० | ९९.१९ |
| | | जम्मा | ९९६८६४२.०० | १२५.२५ | १२३२९०००.०० | ९८.४८ |
| १७ | स्वास्थ्य कार्यलय, चितवन | पूँजीगत | ५८०००.०० | २९.०० | २००००० | १००.०० |
| | | चालु | १०३३०४४५.०० | ८५.९६ | २२९८२००० | १००.०० |
| | | जम्मा | १०३८८४४५.०० | ८५.०३ | २३१८२००० | १००.०० |
| १८ | स्वास्थ्य कार्यलय, मकवानपुर | पूँजीगत | १८७६७४.०० | ९३.८४ | १८८००० | ९४.०० |
| | | चालु | १०८६७६३१.०० | ८६.९१ | १८८८६००० | ९६.५६ |
| | | जम्मा | ११०५५३०५.०० | ८७.०२ | १९०७४००० | ९६.५४ |
| १९ | स्वास्थ्य कार्यलय, काभ्रेपलाञ्चोक | पूँजीगत | १५८४००.०० | ७९.२० | २००००० | १००.०० |
| | | चालु | १०६२२८८५.०० | ६८.५४ | २३७३३०५६ | ८९.०२ |
| | | जम्मा | १०७८१२८५.०० | ६८.६८ | २३९३३०५६ | ८९.११ |
| २० | | पूँजीगत | १८६५००.०० | ९३.२५ | २००००० | १००.०० |

| | | | | | | |
|----|---|---------|-------------|--------|-------------|--------|
| | स्वास्थ्य कार्यलय, सिन्धुपाल्चोक | चालु | ७६३२२०९.०० | ६६.६४ | १३८२२४०० | ८६.६१ |
| | | जम्मा | ७८१८७०९.०० | ६७.१० | १४०२२४०० | ८६.७७ |
| २१ | स्वास्थ्य कार्यलय, दोलखा | पूँजीगत | ०.०० | ०.०० | २००००० | १००.०० |
| | | चालु | ६९५०८५०.८० | ४७.८७ | १३९७७३७५ | ८६.५६ |
| | | जम्मा | ६९५०८५०.८० | ४७.२२ | १४१७७३७५.०० | ८६.७३ |
| २२ | स्वास्थ्य कार्यलय, रामेछाप | पूँजीगत | १९८०००.०० | ९९.०० | २००००० | १००.०० |
| | | चालु | ९६६२२००.०० | ७३.७७ | १६३६४२५२ | ८५.८४ |
| | | जम्मा | ९८६०२००.०० | ७४.१५ | १६५६४२५२.०० | ८५.९९ |
| २३ | स्वास्थ्य कार्यलय, सिन्धुली | पूँजीगत | ८५६४०.०० | ४२.८२ | २००००० | १००.०० |
| | | चालु | ७७८१९२२.०० | ७४.६० | १५३७६००० | १००.०० |
| | | जम्मा | ७८६७५६२.०० | ७४.०१ | १५५७६०००.०० | १००.०० |
| २४ | स्वास्थ्य कार्यलय, नुवाकोट | पूँजीगत | १५०३२०.०० | ७५.१६ | २००००० | १००.०० |
| | | चालु | ९०४३८०५.८० | ७२.६९ | १७५९०००० | १००.०० |
| | | जम्मा | ९१९४१२५.८० | ७२.७३ | १७७९००००.०० | १००.०० |
| २५ | स्वास्थ्य कार्यलय, धादिङ | पूँजीगत | २०००००.०० | १००.०० | २००००० | १००.०० |
| | | चालु | १००१५०००.०० | ७६.२० | १८४७६००० | १००.०० |
| | | जम्मा | १०२१५०००.०० | ७६.५६ | १८६७६०००.०० | १००.०० |
| २६ | स्वास्थ्य कार्यलय, रसुवा | पूँजीगत | २०००००.०० | १००.०० | ४१५०००० | १००.०० |
| | | चालु | ५५७०००२.९० | ६७.२० | १२१३३००० | १००.०० |
| | | जम्मा | ५७७०००२.९० | ६७.९७ | १६२८३०००.०० | १००.०० |
| २७ | बागमती अञ्चल आयुर्वेद औषधालय, काठमाण्डौ | पूँजीगत | २४९६११.०० | ९०.७७ | २७४६११ | ९९.८६ |
| | | चालु | ४५८५०३४.०० | ८९.५९ | ५९७५११७ | ८३.१८ |
| | | जम्मा | ४८३४६४५.०० | ८९.६५ | ६२४९७२८.०० | ८३.८० |

| | | | | | | |
|----|---|---------|------------|--------|------------|--------|
| २८ | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, भक्तपुर | पूँजीगत | २७५०००.०० | १००.०० | २७५००० | १००.०० |
| | | चालु | ४३३०५७७.०० | ८६.२७ | ७१५८००० | १००.०० |
| | | जम्मा | ४६०५५७७.०० | ८६.९८ | ७४३३००० | १००.०० |
| २९ | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, ललितपुर | पूँजीगत | २६०९८०.०० | ९४.९० | २७४९८० | ९९.९९ |
| | | चालु | ४७४९५३९.०० | १४७.३२ | ६८०५३५५.२ | ९४.७४ |
| | | जम्मा | ५०१०५१९.०० | १४३.२० | ७०८०३३५.२ | ९४.९४ |
| ३० | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, चितवन | पूँजीगत | २३२२३४.६३ | ८४.४५ | २५०९९४.६३ | ९९.२७ |
| | | चालु | ४७६०५८०.४१ | १०१.८५ | ६२८७९५८ | ९५.४० |
| | | जम्मा | ४९९२८१५.०४ | १००.८९ | ६५३८९५२.६३ | ९५.२४ |
| ३१ | जिल्ला आयुर्वेद केन्द्र, सिन्धुपाल्चोक | पूँजीगत | २४९९८९.०० | ३३.३३ | ७५०००० | १००.०० |
| | | चालु | ३९५५४८९.०० | ७४.४५ | ७०४१००० | १००.०० |
| | | जम्मा | ४२०५४७८.०० | ६९.३६ | ७७९१००० | १००.०० |
| ३२ | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, काभ्रेपलाञ्चोक | पूँजीगत | २७५०००.०० | १००.०० | २७५००० | १००.०० |
| | | चालु | ५०६९४४७.६० | ९७.६० | ७०४४००० | ९८.०२ |
| | | जम्मा | ५३४४४४७.६० | ९७.७२ | ७३१९००० | ९८.१० |
| ३३ | जिल्ला आयुर्वेद केन्द्र, दोलखा | पूँजीगत | २७५०००.०० | १००.०० | २७५००० | १००.०० |
| | | चालु | ४०१७६३५.०० | ५१३.७६ | ५९६६७१६ | ८४.९८ |
| | | जम्मा | ४२९२६३५.०० | ४०६.११ | ६२४१७१६ | ८५.५५ |
| ३४ | जिल्ला आयुर्वेद केन्द्र, रामेछाप | पूँजीगत | ९८०३२५.०० | २३.०७ | २७५००० | १००.०० |
| | | चालु | ३८६९६६१.०० | ७०.५८ | ७०८४९४५ | ९८.६३ |
| | | जम्मा | ४८४९९८६.०० | ४९.८३ | ७३५९९४५ | ९८.६९ |

| | | | | | | |
|----|--|---------|--------------|--------|-----------|--------|
| ३५ | जिल्ला आयुर्वेद केन्द्र, सिन्धुली | पूँजीगत | २५००००.०० | ९०.९१ | २७५००० | १००.०० |
| | | चालु | ४२७९६६७.०० | ९४.७२ | ६०६८००० | ९४.३६ |
| | | जम्मा | ४५२९६६७.०० | ९४.५० | ६३४३००० | ९४.५९ |
| ३६ | जिल्ला आयुर्वेद केन्द्र, नुवाकोट | पूँजीगत | २२०२४६.०० | ८०.०९ | २७५००० | १००.०० |
| | | चालु | ४३३९६४१.६० | ९६.३४ | ६४११००० | १००.०० |
| | | जम्मा | ४५५९८८७.६० | ९५.४० | ६६८६००० | १००.०० |
| ३७ | जिल्ला आयुर्वेद केन्द्र, धादिङ | पूँजीगत | ५५२४३४.०० | १२.१४ | ४५४९९८४ | १००.०० |
| | | चालु | ७२९२३७५.०० | १३२.४७ | ७०४४००० | ८८.८२ |
| | | जम्मा | ७८४४८०९.०० | ७८.०२ | ११५९३९८४ | ९२.८९ |
| ३८ | जिल्ला आयुर्वेद केन्द्र, रसुवा | पूँजीगत | १४०११५.०० | १८.६८ | ७२५००० | ९६.६७ |
| | | चालु | ४३९०९९२.०० | ९१.८२ | ६९४१००० | १००.०० |
| | | जम्मा | ४५३११०७.०० | ८१.९१ | ७६६६००० | ९९.६७ |
| ३९ | नारायणी आयुर्वेद मकवानपुर | पूँजीगत | ५५२४३४.०० | १३.७९ | ४०५०००० | १००.०० |
| | | चालु | ५२२०७८३.०० | ८५.२० | ७२९२३७५ | ८०.१३ |
| | | जम्मा | ५७७३२१७.०० | ५६.९७ | ११३४२३७५ | ८६.२५ |
| ४० | शिक्षा विकास निर्देशानालय, हेटौँडा | पूँजीगत | ७५३०८६०.०० | ९०.३५ | ८२९७१८० | ९९.५५ |
| | | चालु | ११२८८१६००.०० | २६.१५ | ४८६०२६००० | ९४.७४ |
| | | जम्मा | १२०४१२४६०.०० | २७.३७ | ४९४३२३१८० | ९४.८१ |
| ४१ | शिक्षा तालिम केन्द्र, धलिखेल, काभ्रेपलाञ्चोक | पूँजीगत | ०.०० | ०.०० | ० | ०.०० |
| | | चालु | १६७४९९३९.०० | ७५.७० | १०४०६२४२ | ३२.८७ |
| | | जम्मा | १६७४९९३९.०० | ७५.७० | १०४०६२४२ | ३२.८७ |

| | | | | | | |
|--|---|---------------|--------------|------------|--------------|--------|
| ४२ | प्रदेश खेलकुद विकास परिषद्, हेटौंडा | पूँजीगत | ७७५३६००.०० | ८१.६२ | ९५००००० | १००.०० |
| | | चालु | ३२२५३२०.०० | १३.२८ | ४१५००००० | १००.०० |
| | | जम्मा | १०९७८९२०.०० | ३२.५० | ५१०००००० | १००.०० |
| ४३ | व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र, गजुरी | पूँजीगत | २९८७५५.०० | ८६.८५ | ३३४००० | ९७.०९ |
| | | चालु | ७२०३०४५.०० | ३९.६५ | ३११९१००० | ९६.६४ |
| | | जम्मा | ७५०१८००.०० | ४०.५३ | ३१५२५००० | ९६.६४ |
| ४४ | व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र, हेटौंडा | पूँजीगत | ७९१७६६.०० | ९६.५६ | ८००००० | ९७.५६ |
| | | चालु | २१७६५७९५.०० | ६०.८७ | ४८२००००० | ९४.०८ |
| | | जम्मा | २२५५७५६१.०० | ६९.६७ | ४९०००००० | ९४.९३ |
| ४५ | सार्वजनिक निर्माण कार्यान्वयन इकाई, गजुरी | पूँजीगत | १०७८८०६१३.०० | २५.१४ | ४२९४०७२०० | ६२.५९ |
| | | चालु | ३०७३३५००.०० | २३.८१ | २३८४९२००० | १००.०० |
| | | जम्मा | १३८६१४११३.०० | २४.८३ | ६६७८९९२०० | ७२.२४ |
| ४६ | सार्वजनिक निर्माण कार्यान्वयन इकाई, काभ्रेपलाञ्चोक | पूँजीगत | ११३०६००००.०० | ३१.१३ | ४१७३९२०००.०० | ६६.१५ |
| | | चालु | ३९१३४०००.०० | ३४.०३ | १९३५१२००० | १००.०० |
| | | जम्मा | १५२१९४०००.०० | ३१.८३ | ६१०९०४००० | ७४.०९ |
| ४७ | प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्को प्रदेश कार्यालय र मातहतका निकायहरू | पूँजीगत | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० |
| | | चालु | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० |
| | | जम्मा | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० |
| सामाजिक विकास मन्त्रालय र मातहतका निकायहरूको जम्मा | पूँजीगत | ३१२३४६८८२.६३ | ३०.४६ | ११६५१४९१४४ | ७०.३१ | |
| | चालु | ८६३५४३१२३.०६ | ४४.९५ | २७३८२५७३७५ | ९४.२६ | |
| | जम्मा | ११७५८९०००५.६९ | ३९.९० | ३९०३४०६५१९ | ८५.५६ | |

ख.) संघीय सशर्त तर्फः

(रकम रु. मा)

| सि. नं. | निकाय/कार्यालयको नाम | पूँजीगत चालु/जम्मा | चैत मसान्तसम्मको | | असार मसान्तसम्मको अनुमानित अनुमानित | |
|---------|-----------------------------------|-----------------------|------------------|--------------|-------------------------------------|--------------|
| | | | खर्च | खर्च प्रतिशत | खर्च | खर्च प्रतिशत |
| १ | सामाजिक विकास मन्त्रालय, हेटौँडा | पूँजीगत | ८०९३०००.०० | ०.०० | ८०९३०००.०० | ८०.९३ |
| | | चालु | ०.०० | २२.२८ | ०.०० | ०.०० |
| | | जम्मा | ८०९३०००.०० | १९.५८ | ८०९३०००.०० | १२.३९ |
| २ | स्वास्थ्य निर्देशनालय, मकवानपुर | पूँजीगत | ०.०० | ०.०० | ०.०० | |
| | | चालु | १०७०४४६०.०० | २२.०३ | ७१३४८०००.०० | ९३.२९ |
| | | जम्मा | १०७०४४६०.०० | २२.०३ | ७१३४८०००.०० | ९३.२९ |
| ३ | स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, काठमाडौँ | पूँजीगत | ०.०० | ०.०० | ० | |
| | | चालु | २९५००००.०० | ६६.०० | ७४५०००० | १००.०० |
| | | जम्मा | २९५००००.०० | ६६.०० | ७४५०००० | १००.०० |
| ४ | स्वास्थ्य आपूर्ति केन्द्र | पूँजीगत | | ०.०० | ० | ० |
| | | चालु | ५३७४२९.०० | ०.७३ | ६३२५४००० | ५९.३६ |
| | | जम्मा | ५३७४२९.०० | ०.७३ | ६३२५४००० | ५९.३६ |
| ५ | जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, काठमाडौँ | पूँजीगत | ९३३७९.०० | ६.७७ | ८००००० | ३४.७८ |
| | | चालु | ७९५६८३.०० | ३९.६३ | ३३२५००० | ९९.३७ |
| | | जम्मा | ८८९०६२.०० | २६.२४ | ४१२५००० | ७३.०६ |
| ६ | जिल्ला अस्पताल सिन्धुपाल्चोक | पूँजीगत | ०.०० | ०.०० | ५०००० | ५०.०० |
| | | चालु | ३६४२३९३.०० | ४८.४२ | ६५७२६८७ | ५२.४३ |
| | | जम्मा | ३६४२३९३.०० | ४८.२३ | ६६२२६८७ | ५२.४२ |

| | | | | | | |
|----|-----------------------------|---------|-------------|--------|----------|--------|
| ७ | हेतौडा अस्पताल | पूँजीगत | ३४०००.०० | ३७.७८ | १५०००० | १००.०० |
| | | चालु | १६९६४०००.०० | ८६.२३ | ३५१५८००० | ८९.७८ |
| | | जम्मा | १६९९८०००.०० | ८६.०१ | ३५३०८००० | ८९.८२ |
| ८ | धादिङ अस्पताल | पूँजीगत | ०.०० | | १५०००० | १००.०० |
| | | चालु | ४५८९६९०.०० | | १८३८८००० | १००.०० |
| | | जम्मा | ४५८९६९०.०० | | १८५३८००० | १००.०० |
| ९ | सिन्धुली अस्पताल | पूँजीगत | ०.०० | ०.०० | १५०००० | १००.०० |
| | | चालु | ५२९२२७२.०० | ५०.११ | १४७७९००० | ८३.९८ |
| | | जम्मा | ५२९२२७२.०० | ४९.६८ | १४९२९००० | ८४.१२ |
| १० | जिल्ला अस्पताल, रामेछाप | पूँजीगत | ०.०० | ०.०० | १००००० | १००.०० |
| | | चालु | ०.०० | ०.०० | ४९३५००० | ७४.१५ |
| | | जम्मा | ०.०० | ०.०० | ५०३५००० | ७४.५४ |
| ११ | भक्तपुर अस्पताल | पूँजीगत | ०.०० | | १५०००० | १००.०० |
| | | चालु | ५०९२७३४.०० | ३८१.६५ | १६९९३००० | ७६.३१ |
| | | जम्मा | ५०९२७३४.०० | २२७.९२ | ३५१५८००० | ०.२३ |
| १२ | त्रिशुली अस्पताल,नुवाकोट | पूँजीगत | ०.०० | ०.०० | १००००० | १००.०० |
| | | चालु | १७२८१०७.०० | १३.६३ | १५१७७२२५ | ७१.८६ |
| | | जम्मा | १७२८१०७.०० | १३.५७ | १५२७७२२५ | ७१.९९ |
| १३ | जिल्ला अस्पताल, रसुवा | पूँजीगत | ७००००.०० | ११६.६७ | १००००० | १००.०० |
| | | चालु | १९०३२४१.०० | ६९.१६ | ६१५०००० | ६७.०५ |
| | | जम्मा | १९७३२४१.०० | ७०.१७ | ६२५०००० | ६७.४१ |

| | | | | | | |
|----|--------------------------------------|---------|------------|--------|----------|--------|
| १४ | स्वास्थ्य कार्यलय, काठमाण्डौ | पूँजीगत | ११००००.०० | | ६०००० | १००.०० |
| | | चालु | ९८५८६४२.०० | ३७.१२ | ४४२००००० | १००.०० |
| | | जम्मा | ९९६८६४२.०० | ३७.५३ | ४४२६०००० | १००.०० |
| १५ | स्वास्थ्य कार्यलय, ललितपुर | पूँजीगत | ०.०० | ०.०० | ३६०००० | १००.०० |
| | | चालु | ४११५२४१.०० | २९.३९ | २३२६४००० | १००.०० |
| | | जम्मा | ४११५२४१.०० | २९.१४ | २३६२४००० | १७४.६९ |
| १६ | स्वास्थ्य कार्यलय, भक्तपुर | पूँजीगत | ०.०० | ०.०० | ३०००० | १००.०० |
| | | चालु | ५७३३३००.०० | ७८.९७ | १३४९३००० | १००.०० |
| | | जम्मा | ५७३३३००.०० | ७८.८७ | १३५२३००० | १००.०० |
| १७ | स्वास्थ्य कार्यलय, चितवन | पूँजीगत | ०.०० | ०.०० | २६०००० | १००.०० |
| | | चालु | ६२९१०४७.०० | ३९.८५ | २८०६४००० | १००.०० |
| | | जम्मा | ६२९१०४७.०० | ३९.४६ | २८३२४००० | १००.०० |
| १८ | स्वास्थ्य कार्यलय, मकवानपुर | पूँजीगत | ०.०० | ०.०० | २४२००० | १००.०० |
| | | चालु | २२५१०८८.०० | १८.९८ | १५७९६००० | ८८.०८ |
| | | जम्मा | २२०५०८८.०० | १८.२२ | १६०३८००० | ८८.२४ |
| १९ | स्वास्थ्य कार्यलय, काभ्रेपलाञ्चोक | पूँजीगत | १५८०००.०० | ७९.०० | ३४२००० | १००.०० |
| | | चालु | ४१७८४८५.०० | ९६.९७ | १६६५०४४८ | ५२.०४ |
| | | जम्मा | ४३३६४८५.०० | १०१.९९ | १६९९२४४८ | ५२.५४ |
| २० | स्वास्थ्य कार्यलय, सिन्धुपाल्चोक | पूँजीगत | ४१०००.०० | १५७.६९ | ४२००० | १००.०० |
| | | चालु | ३९२९४८७.०० | २२.३६ | २४९२४००० | ८५.१२ |
| | | जम्मा | ३९७०४८७.०० | २२.५६ | २४९६६००० | ८५.१४ |

| | | | | | | |
|----|--|---------|------------|--------|----------|--------|
| २१ | स्वास्थ्य कार्यलय, दौलखा | पूँजीगत | ०.०० | ०.०० | ५०७००० | १००.०० |
| | | चालु | ५६२४६५०.०० | ३४.०४ | ९४६४००० | १००.०० |
| | | जम्मा | ५६२४६५०.०० | ३३.६४ | ९९७१००० | १००.०० |
| २२ | स्वास्थ्य कार्यलय, रामेछाप | पूँजीगत | ०.०० | ०.०० | ४२००० | १००.०० |
| | | चालु | १८९४०००.०० | १३.४१ | २११५८००० | ८९.९२ |
| | | जम्मा | १८९४०००.०० | १३.३९ | २१२००००० | ८९.९४ |
| २३ | स्वास्थ्य कार्यलय, सिन्धुली | पूँजीगत | ०.०० | ०.०० | ४२००० | १००.०० |
| | | चालु | ३५३९०००.०० | २९.७२ | १९८३४००० | १००.०० |
| | | जम्मा | ३५३९०००.०० | २९.६५ | १९८७६००० | १००.०० |
| २४ | स्वास्थ्य कार्यलय, नुवाकोट | पूँजीगत | ०.०० | ०.०० | ४२००० | १००.०० |
| | | चालु | ३५८०४२०.०० | २०.६५ | २८८८४००० | १००.०० |
| | | जम्मा | ३५८०४२०.०० | २०.६२ | २८९२६००० | १००.०० |
| २५ | स्वास्थ्य कार्यलय, धादिङ | पूँजीगत | ०.०० | ०.०० | २४२००० | १००.०० |
| | | चालु | ३९७१७७५.०० | ३२.७५ | २११५९००० | १००.०० |
| | | जम्मा | ३९७१७७५.०० | ३२.३६ | २१४०१००० | १००.०० |
| २६ | स्वास्थ्य कार्यलय, रसुवा | पूँजीगत | ०.०० | ०.०० | ३०००० | १००.०० |
| | | चालु | १४२००००.०० | ३९.६० | ११९४२००० | १००.०० |
| | | जम्मा | १४२००००.०० | ३९.२७ | ११९७२००० | १००.०० |
| २७ | बागमती अञ्चल आयुर्वेद औषधालय, काठमाण्डौ | पूँजीगत | ०.०० | ०.०० | ० | |
| | | चालु | ९६५७०३.०० | ११५.७९ | १२०१५१८ | ८६.४४ |
| | | जम्मा | ९६५७०३.०० | ११५.७९ | १२०१५१८ | ८६.४४ |
| २८ | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, भक्तपुर | पूँजीगत | ०.०० | ०.०० | ० | |
| | | चालु | ३३००००.०० | ४१.७७ | १३१५००० | १००.०० |
| | | जम्मा | ३३००००.०० | ४१.७७ | १३१५००० | १००.०० |

| | | | | | | |
|----|---|---------|------------|--------|---------|--------|
| २९ | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, ललितपुर | पूँजीगत | ०.०० | ०.०० | ० | |
| | | चालु | ४९९३५२.४० | ५८.९२ | ९३९०००० | ९००.०० |
| | | जम्मा | ४९९३५२.४० | ५८.९२ | ९३९०००० | ९००.०० |
| ३० | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, चितवन | पूँजीगत | ०.०० | ०.०० | ० | |
| | | चालु | ९२७८९८३.३८ | ९८.९९ | २०४०७३४ | ९०.५८ |
| | | जम्मा | ९२७८९८३.३८ | ९८.९९ | २२५३००० | ९००.०० |
| ३१ | जिल्ला आयुर्वेद केन्द्र, सिन्धुपाल्चोक | पूँजीगत | ०.०० | ०.०० | ० | |
| | | चालु | ७५९४५५.०० | ९६.०९ | ९३००००० | ९००.०० |
| | | जम्मा | ७५९४५५.०० | ९६.०९ | ९३००००० | ९००.०० |
| ३२ | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, काभ्रेपलाञ्चोक | पूँजीगत | ०.०० | ०.०० | ० | |
| | | चालु | ३४००००.०० | ४२.९८ | ९३००००० | ९७.०९ |
| | | जम्मा | ३४००००.०० | ४२.९८ | ९३००००० | ९७.०९ |
| ३३ | जिल्ला आयुर्वेद केन्द्र, दोलखा | पूँजीगत | ०.०० | ०.०० | ० | |
| | | चालु | ८६२३८०.०० | ९९०.२८ | ९२३२३०० | ९४.७९ |
| | | जम्मा | ८६२३८०.०० | ९९०.२८ | ९२३२३०० | ९४.७९ |
| ३४ | जिल्ला आयुर्वेद केन्द्र, रामेछाप | पूँजीगत | ०.०० | ०.०० | ० | |
| | | चालु | ७४५२८०.०० | ९५.३० | ९२६९३०० | ९७.६४ |
| | | जम्मा | ७४५२८०.०० | ९५.३० | ९२६९३०० | ९७.६४ |
| ३५ | जिल्ला आयुर्वेद केन्द्र, सिन्धुली | पूँजीगत | ०.०० | ०.०० | ० | |
| | | चालु | ८९९३०२.०० | ९९९.५८ | ९९००००० | ८२.०९ |
| | | जम्मा | ८९९३०२.०० | ९९९.५८ | | ०.०० |

| | | | | | | |
|----|---|---------|-------------|--------|--------------|--------|
| ३६ | जिल्ला आयुर्वेद केन्द्र, नुवाकोट | पूँजीगत | ०.०० | ०.०० | ० | |
| | | चालु | ४७५३३६.०० | ५८.९७ | १३४०००० | १००.०० |
| | | जम्मा | ४७५३३६.०० | ५८.९७ | १३४०००० | १००.०० |
| ३७ | जिल्ला आयुर्वेद केन्द्र, धादिङ | पूँजीगत | ०.०० | ०.०० | ० | |
| | | चालु | १३३८७३०.०० | १६६.१० | १३४०००० | १००.०० |
| | | जम्मा | १३३८७३० | १६६.१ | १३४०००० | १००.०० |
| ३८ | जिल्ला आयुर्वेद केन्द्र, रसुवा | पूँजीगत | ०.०० | ०.०० | ० | |
| | | चालु | ८९२०२५.०० | ११८.६२ | १२५०००० | १००.०० |
| | | जम्मा | ८९२०२५.०० | ११८.६२ | १२५०००० | १००.०० |
| ३९ | नारायणी आयुर्वेद मकवानपुर | पूँजीगत | ०.०० | ०.०० | ० | |
| | | चालु | ६०१२३०.०० | ७२.०९ | १३३८७३० | ९६.३१ |
| | | जम्मा | ६०१२३०.०० | ७२.०९ | १३९०००० | १००.०० |
| ४० | शिक्षा विकास निर्देशानालय, हेटौडा | पूँजीगत | ०.०० | ०.०० | १०००००००.०० | १००.०० |
| | | चालु | ४२८९००४२.०० | ७६.०० | २०२९३७०००.०० | ९८.२३ |
| | | जम्मा | ४२८९००४२.०० | ६८.०९ | २१२९३७०००.०० | ९८.३१ |
| ४१ | शिक्षा तालिम केन्द्र, धुलिखेल, काभ्रेपलाञ्चोक | पूँजीगत | ०.०० | ०.०० | ० | ०.०० |
| | | चालु | ९९९६०००.०० | ४८.८२ | १६८९७१८६ | ४९.६१ |
| | | जम्मा | ९९९६०००.०० | ४८.८२ | १६८९७१८६.०० | ४९.६१ |
| ४२ | प्रदेश खेलकुद विकास परिषद्, हेटौडा | पूँजीगत | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० |
| | | चालु | ०.०० | ०.०० | ८१०००००.०० | १००.०० |
| | | जम्मा | ०.०० | ०.०० | ८१०००००.०० | १००.०० |

| | | | | | | |
|--|---|--------------|--------------|---------------|--------------|--------|
| ४३ | प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिदषद्को प्रदेश कार्यालय र मातहका निकायहरु | पूँजीगत | १८९०००००.०० | ६५.६७ | ७५०००००० | ५४.५९ |
| | | चालु | ३१९००००००.०० | ११७.०९ | ७०००००००० | ८४.१९ |
| | | जम्मा | ३३७९०००००.०० | ११२.१७ | ७७५००००००.०० | ७९.९९ |
| ४४ | व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र, गजुरी | पूँजीगत | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० |
| | | चालु | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० |
| | | जम्मा | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० |
| ४५ | व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र, हेटौँडा | पूँजीगत | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० |
| | | चालु | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० |
| | | जम्मा | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० |
| ४६ | सार्वजनिक निर्माण कार्यान्वयन इकाई, गजुरी | पूँजीगत | ०.०० | ०.०० | २५०००००.०० | १००.०० |
| | | चालु | ०.०० | ०.०० | २५०००००.०० | १००.०० |
| | | जम्मा | ०.०० | ०.०० | ५००००००.०० | १००.०० |
| ४७ | सार्वजनिक निर्माण कार्यान्वयन इकाई, काभ्रेपलाञ्चोक | पूँजीगत | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० |
| | | चालु | ०.०० | ०.०० | २५०००००.०० | १००.०० |
| | | जम्मा | ०.०० | ०.०० | २५०००००.०० | १००.०० |
| सामाजिक विकास मन्त्रालय र मातहतका निकायहरुको जम्मा | पूँजीगत | २७४९९३७९.०० | ५९८६. | ९९५८४०००००. | ६०१९. | |
| | चालु | ४९२४४५३८२.७८ | ६४३४. | १४९२७१४१२८००. | ८२०६. | |
| | जम्मा | ५१९९४४७६१.७८ | १२४१९. | १५९२२९८१२८००. | ८०२४. | |

७. उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय

उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण क्षेत्रको विकास, विस्तार र समृद्धि गर्ने जिम्मेवारी रहेको उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय स्थापना भई सञ्चालनमा रहेको छ । प्रदेश भित्रको औद्योगिक तथा व्यापार व्यवसायको प्रवर्द्धन, विकास र नियमन, पर्यटन विकासका लागि योजना निर्माण, पूर्वाधार विकास, प्रवर्द्धन र नियमन, खानी तथा खनिज पदार्थको अन्वेषण तथा व्यवस्थापन र नियमन, वन, वनस्पति, वन्यजन्तु, जैविक विविधता, जलाधार व्यवस्थापनसम्बन्धी नियमन र व्यवस्थापन, विज्ञान प्रविधि र वातावरणीय क्षेत्रको अध्ययन, अनुसन्धान, क्षमता अभिवृद्धि र नियमन गर्ने यस मन्त्रालयको जिम्मेवारी रहेको छ । यस मन्त्रालयले प्रदेशस्तरमा विशेष गरी उद्योग, वाणिज्य, पर्यटन, वन तथा वातावरण क्षेत्रको नीतिगत व्यवस्थापनसम्बन्धी कार्य गर्दछ । सार्वजनिक, निजी र सहकारी क्षेत्रको सहभागिताद्वारा दिगो एवम् बृहत् आधार सहितको औद्योगिक विकास मार्फत रोजगारी सिर्जना गरी गरिबी न्यूनीकरण गर्नमा उद्योग क्षेत्रको महत्वपूर्ण भूमिका रहन्छ ।

चालु आर्थिक वर्षमा उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालयका लागि घरेलु उपज तथा औद्योगिक मेला प्रदर्शनी सहयोग कार्यक्रम, पर्यटन नीति, ऐन, नियम, निर्देशिका तर्जुमा, होमस्टे संचालनलाई अनुभव आदानप्रदान, जडीबुटी तथा गैहकाष्ठ विकास बोर्ड गठन तथा संचालन लगायतका कार्यक्रमहरू एवम् अन्य प्रशासनिक खर्चका लागि चालुतर्फ रु. १,५३,६६,०४,०००/- रकम विनियोजन गरिएको छ, त्यस्तै पूँजीगत खर्चतर्फ एक वडा एक वन/पार्क/बंगैचा निर्माण, प्रदेश स्तरीय मेटेरीयोलोजिकल स्टेसनको लागि उपकरण खरिद तथा जडान लगायत अन्य पूर्वाधार निर्माण लगायतका कार्यक्रमका लागि रु.३,४४,८४,६०,०००/- रकम विनियोजन गरिएको छ । यसरी सामाजिक विकास मन्त्रालयका लागि यस आ.व. मा कुल रु. ४,९८,५०,६४,०००/- विनियोजन भई चैत्र मसान्तसम्ममा रु. ३९,५०,७०,३५० रकम खर्च भएको देखिन्छ ।

७.१. आ. ब. २०७६/०७७ मा मन्त्रालयको नाममा स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रमहरू तिनको अवस्था: (रकम रु. हजारमा)

| बजेट उपशीर्षक नं | कार्यक्रमको नाम | विनियोजित रकम | चैत मसान्तसम्मको प्रगति | | असार मसान्तसम्मको अनुमानित | |
|---------------------|--|-------------------|----------------------------|--------------|-------------------------------|--------------|
| | | | खर्च | प्रगति % | खर्च | प्रगति % |
| ३०७००१०४ | बाणिज्य आपूर्ति तथा बजार अनुगमन कार्यक्रम | ६२९५०.०० | ३२२६.६३ | ५.१३ | ४१८८७.०० | ६६.५४ |
| ३०७००१०८ | उद्योग विकास तथा प्रबर्धन | ६०३८४२.०० | ११२५.०८ | ०.१९ | ३१०२८३.०० | ५१.३८ |
| ३०७००१११ | बृक्षारोपण निजि तथा शहरी वन | १७२८४०.०० | २९७९.४१ | १.७२ | ७७५९५.०० | ४४.८९ |
| ३०७००१०५ | भू तथा जलाधार संरक्षण | ४४०९३६.०० | ३०४६७०.०२ | ६९.१० | ४१२५८६.०० | ९३.५७ |
| ३०७००१०६ | राष्ट्रिय वन संरक्षण तथा व्यस्थापन | २७८५२६.०० | ३५२५१.९३ | १२.६६ | १९४३१२.०० | ६९.७६ |
| ३०७००१०७ | वन्यजन्तु तथा वास स्थान संरक्षण कार्यक्रम | २६८२०.०० | २३२४.३३ | ८.६७ | १४६१९.०० | ५४.५१ |
| ३०७००१०९ | पर्यटन प्रबर्धन | १६१२८९५.०० | २९५२०.०० | १.८३ | ७२६४९०.०० | ४५.०४ |
| ३०७००१०२ | वातावरण संरक्षण | ९००००.०० | १०६६४.७७ | ११.८५ | ४९२९२.०० | ५४.७७ |
| ३०७००११० | जडीबुटी विकास तथा नवप्रवर्तन आयोजना | ६०३५०.०० | ५३०८.१८ | ८.८० | ३४४३०.०० | ५७.०५ |
| ३०७००१०३ | विज्ञान प्रविधि | ३४६५०.०० | ०.०० | ०.०० | २३१५०.०० | ६६.८१ |
| कूल जम्मा | | ३३८३८०९.०० | ३९५०७०.३५ | ११.६८ | १८८४६४४.०० | ५५.७० |

७.२. चालु र पूँजीगत खर्च शीर्षकको प्रगति विवरणः

साधारण बजेट

(रकम रु. हजारमा)

| सि.नं. | बजेट उपशीर्षक नं. | कार्यान्वयन निकाय | बार्षिक बजेट | चैत्र मसान्तसम्मको | | असार मसान्तसम्मको अनुमानित | |
|--------|-------------------------|--|-----------------|--------------------|----------|-------------------------------|----------|
| | | | | खर्च | प्रगति % | खर्च | प्रगति % |
| १ | ३०७०००११ | मन्त्रालय | १३६१४९ | ४८८७२.१५ | ३५.९० | १०७५०० | ७८.९६ |
| २ | ३०७००१०१ | पर्यटन विकास आयोजना मकवानपुर | ९७१८ | ६४९४.०० | ६६.८२ | ९५६० | ९८.३७ |
| ३ | ३०७०१०१२ | घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालयहरु | १३६२६० | ३३५१३.८० | २४.६० | ११०३३८ | ८०.९८ |
| ४ | ३०७०१०११ | उ.वा.तथा उ.हि. संरक्षण निर्देशनालय | १६७८३ | ८२३४.५५ | ४९.०६ | १५३०० | ९१.१६ |
| ५ | ३०७०२०११ | वन निर्देशनालय | ४७७४८ | १४५२४.२० | ३०.४२ | ४१३७९ | ८६.६६ |
| ६ | ३०७०२०१२ | डिभिजन वन कार्यालयहरु | ७८७९४७ | ४१४५५३.९५ | ५२.६१ | ६५०८०५ | ८२.६० |
| ७ | ३०७०२०१३ | भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु | २९६४२ | १६१३३.६३ | ५४.४३ | २८०३७ | ९४.५९ |
| ८ | ३०७०३०११ | वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र | १३८५७ | ५४७५.८५ | ३९.५२ | १२४७० | ८९.९९ |
| ९ | ३०७६११०१ | औद्योगिक विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान | १०४६९ | ०.०० | ०.०० | ० | ०.०० |
| जम्मा | | | ११८८५७३ | ५४७८०२.१२ | ४६.०९ | ९७५३८९ | ८२.०६ |

८. भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय

प्रदेश सरकारका मन्त्रालयहरू मध्ये भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय एक हो । कृषि, भूमि तथा सहकारी क्षेत्रको एकिकृत विकास गरी कृषिको व्यवसायीकरण र औद्योगिकीकरण गर्दै कृषिजन्य वस्तुको उत्पादन र उत्पादकत्व बृद्धि मार्फत कृषि उपजमा आत्मनिर्भर बनाउँदै समाज रूपान्तरण गर्ने यस मन्त्रालयको मूल उद्देश्य रहेको छ । प्रदेशस्तरमा कृषि, सहकारी तथा भूमि सुधारसम्बन्धी नीति तर्जुमा तथा कार्यान्वयन गरी भूमि व्यवस्थापन, भूमि प्रशासन, जग्गा नापजाँच, भूमी सुधार, भू-उपयोग तथा चक्लाबन्दीसम्बन्धी प्रादेशिक नीति, कानून, तथा मापदण्डको तर्जुमा, कार्यान्वयन र नियमन गर्ने मूल कार्य जम्मेवारी भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालयको रहेको छ । प्रदेश सरकार (कार्य विभाजन) नियमावली. २०७४ अनुसार यस मन्त्रालयको कार्य जिम्मेवारी निम्नानुसार रहेको छ ।

चालु आर्थिक वर्षमा भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालयका लागि Milk quality chain analysis का लागि अध्ययन, प्रदेश कृषि विकास सम्बन्धी गुरुयोजना तयारी, प्राङ्गारिक मापदण्ड निर्धारण एवं प्राङ्गारिक कृषि पकेट क्षेत्र पहिचानका लागि अध्ययन, खाद्य प्रविधि सम्बन्धी गोष्ठी लगायतका कार्यक्रमहरू एवम् अन्य प्रशासनिक खर्चका लागि चालुतर्फ रु. ४,२९,९९,०७,०००/- रकम विनियोजन गरिएको छ, त्यस्तै पूँजीगत खर्चतर्फ चितवनको भण्डारामा कृषि तालिम केन्द्र भवन निर्माण निरन्तरता (भवन निर्माण), मानव र वन्यजन्तुबीच द्वन्द न्युनिकरण तथा कृषि वाली सुरक्षाका लागि चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा मध्यवर्ती क्षेत्रका उपभोगता र स्थानीय तहका समन्वयमा पर्खाल निर्माण(निरन्तरता)(अन्य सार्वजनिक निर्माण) मकवानपुर जिल्लामा प्रादेशिक तरकारी तथा फलफूल थोक बजार निर्माण तथा संचालन (बहुवर्षिय)(अन्य सार्वजनिक निर्माण) लगायत अन्य पूर्वाधार निर्माण लगायतका कार्यक्रमका लागि रु.६२,८९,३७,०००/- रकम विनियोजन गरिएको छ । यसरी भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालयका लागि यस आ.व. मा कुल रु. ४,९२,८८,४४,०००/- विनियोजन भई चैत्र मसान्तसम्ममा रु. ७२,५६,६६,२०० रकम खर्च भएको देखिन्छ ।

८.१. आ.व.२०७६/०७७ मा मन्त्रालयको नाममा स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रमहरु र तिनको अवस्था: (रकम रु. हजारमा)

| ब.उ.शि.नं. | ख.शि.नं. | क्रियाकलाप कोड नं | कार्यक्रमको नाम | विनियोजित बजेट | चैत्र मसान्तसम्मको | | असार मसान्तसम्मको अनुमानित | | कैफियत |
|------------|----------|-------------------|--|----------------|--------------------|----------------|----------------------------|----------------|--------|
| | | | | | खर्च | प्रगति प्रतिशत | खर्च | प्रगति प्रतिशत | |
| ३१२०००१३/४ | ३१११२ | ११.१.२.१९ | चितवनको भण्डारामा कृषि तालिम केन्द्र भवन निर्माण निरन्तरता (भवन निर्माण) | ८०००० | २७२१२ | ३४.० | ५६००० | ७०.० | |
| ३१२०००१३/४ | ३११२२ | ११७१.७.३. | GIS एकाई तथा GIS प्रणाली स्थापना र संचालनको लागि उपकरणहरु खरिद | ५०० | | ०.० | ४५० | ९०.० | |
| ३१२०००१३/४ | ३११५९ | ११.४.२२.३३ | मानव र वन्यजन्तुबीच द्वन्द न्युनिकरण तथा कृषि वाली सुरक्षाका लागि पर्खाल निर्माण | १३२००० | २१४७६ | १६.३ | ४०००० | ३०.३ | |
| ३१२०००१३/४ | ३११५९ | ११.४.२२.३४ | प्रादेशिक तरकारी तथा फलफूल थोक बजारनिर्माण तथा संचालन | १०००० | | ०.० | १५०० | १५.० | |

| | | | | | | | | | |
|------------|-------|----------|---|------|-----|------|------|-------|--|
| ३१२०००१३/४ | ३११३१ | ११.६.१.२ | प्रादेशिक दुग्ध विकास बोर्ड, सहकारी विकास बोर्ड लगायतका लागि पूँजीगत | ६४०० | | ०.० | ४००० | ६२.५ | |
| ३१२०००१३/४ | २२४११ | २.५.२.७ | Milk quality chain analysis का लागि अध्ययन | १००० | १९७ | १९.७ | १००० | १००.० | |
| ३१२०००१३/४ | २२४११ | २.३.५.४ | प्रदेश कृषि विकास सम्बन्धी गुरुयोजना तयारी | २००० | ५१३ | २५.७ | २००० | १००.० | |
| ३१२०००१३/४ | २२४११ | २.५.३.६ | प्राङ्गारिक मापदण्ड निर्धारण एवं प्राङ्गारिक कृषि पकेट क्षेत्र पहिचानका लागि अध्ययन | १५०० | ४२४ | २८.३ | १५०० | १००.० | |
| ३१२०००१३/४ | २२४११ | २.५.३.७ | प्रशोधन केन्द्र सहितको आधुनिक कृषि बजार स्थापनाका लागि सम्भाव्यता अध्ययन र डि.पि.आर्. निर्माण | १५०० | ३०० | २०.० | १५०० | १००.० | |

| | | | | | | | | | |
|-------------|-------|-----------|---|------|-----|------|-----|------|--|
| ३१२०००११३/४ | २२५११ | २.१.६.१ | कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि तालिम(प्रमाणपत्र दिने) | ३०० | ५३ | १७.७ | ५३ | १७.७ | |
| ३१२०००११३/४ | २२५११ | २.६.१.१६ | GIS सम्बन्धी तालिम (प्रमाणपत्र दिने) | १५०० | ३३० | २२.० | ३३० | २२.० | |
| ३१२०००११३/४ | २२५११ | २.६.१.२२ | कृषि अधिकृत तथा प्राविधिकहरुको लागि वैदेशिक तालिम | २१०० | | | | | |
| ३१२०००११३/४ | २२५१२ | २.६.४.१०२ | युवा तथा उत्कृष्ट कृषकका लागि वैदेशिक भ्रमण कार्यक्रम | ५००० | | | | | |
| ३१२०००११३/४ | २२५१२ | २.६.४.१०३ | राप्ती नगरपालिका, चितवन र मध्यपुर ठिमी नगरपालिका, भक्तपुरको सहकार्यमा कृषि तालिम संचालन | २०० | १८३ | ९१.५ | १८३ | ९१.५ | |

| | | | | | | | | | |
|-------------|-------|----------|--|------|-----|------|-----|------|--|
| ३१२०००११३/४ | २२५१२ | २.६.६.२३ | मालपोत कार्यालयहरुको अनुगमन तथा प्रतिवेदन बुझाउने | ५०० | | | | | |
| ३१२०००११३/४ | २२५१२ | २.६.६.३१ | कृषि, पशुपन्छी, खाद्य, सहकारी तथा भूमि सम्बन्धी गोष्ठी, दिवस, समारोह संचालन | १४०० | २२६ | १६.१ | २२६ | १६.१ | |
| ३१२०००११३/४ | २२५१२ | २.६.६.३२ | पशुपन्छी र मत्स्य सम्बन्धी प्रादेशिक ऐन, नियम र कार्यविधि सम्बन्धी गोष्ठी तथा कार्यशाला | ४०० | ३९३ | ९८.३ | ३९३ | ९८.३ | |
| ३१२०००११३/४ | २२५१२ | २.६.६.३४ | ट्राभेलिङ्ग सेमिनार | ५०० | ४०० | ८०.० | ४०० | ८०.० | |
| ३१२०००११३/४ | २२५१२ | २.६.६.४८ | रैथाने तथा लोपोन्मुख वालीहरुको संरक्षण र उपयोगिता बारे सरोकारवालाहरुबीच गोष्ठी | २०० | | | | | |

| | | | | | | | | | |
|------------|-------|-----------|--|-----|-----|------|-----|------|--|
| ३१२०००१३/४ | २२५१२ | २.६.६.४९ | प्रदेशको कृषि प्रणालीमा जलवायु परिवर्तनको प्रभाव तथा अनुकुलनको सफल अभ्यास बारे गोष्ठी | २०० | | | | | |
| ३१२०००१३/४ | २२५१२ | २.६.६.५० | खाद्य प्रविधि सम्बन्धी गोष्ठी | ३०० | ९३ | ३१.० | ९३ | ३१.० | |
| ३१२०००१३/४ | २२५१२ | २.६.६.५३ | खाद्य सुरक्षा तथा कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सम्बन्धी प्रादेशिक कानून सम्बन्धी सरोकारवालासंग बैठक | ३०० | २९४ | ९८.० | २९४ | ९८.० | |
| ३१२०००१३/४ | २२५२२ | २.७.५.२०१ | प्रदेश अन्तर्गतका जिल्लाहरूमा सार्वजनिक पर्ति जग्गाको विवरण सङ्कलन तथा प्रकाशन | ३०० | | | | | |
| ३१२०००१३/४ | २२५२२ | २.७.५.२०२ | वैज्ञानिक भूमि व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य योजना तयार गर्ने | १०० | | | | | |

| | | | | | | | | | |
|-------------|-------|------------|--|------|-----|------|------|-------|--|
| ३१२०००११३/४ | २२५२२ | २.७.५.२०३ | प्रदेश भरको भूमि सम्बन्धी प्रोफाइल तयार गरी प्रकाशन गर्ने | ३०० | | | | | |
| ३१२०००११३/४ | २२५२२ | २.७.१५.१२२ | GIS एकाई तथा GIS प्रणाली स्थापना र संचालन | ५०० | | | | | |
| ३१२०००११३/४ | २२५२२ | २.७.१५.१२३ | जलवायू अनुकूल कृषि प्रणालीमा विकास भएका नविनप्रविधिबारे अध्ययन तथा प्रतिवेदन | २००० | ३५९ | १८.० | २००० | १००.० | |
| ३१२०००११३/४ | २२५२२ | २.७.१५.१५८ | असल कृषिपशुपन्छी / अभ्यास तथा उत्कृष्ट कृषि कार्यहरुको डकुमेन्ट्री निर्माण तथा प्रसारण | १८०० | ३५० | १९.४ | १८०० | १००.० | |

| | | | | | | | | | |
|------------|-------|------------|---|-------|-----|------|------|-------|--|
| ३१२०००१३/४ | २२५२२ | २.७.१५.१७३ | स्थानीय तहसंगको साझेदारीमा मकवानपुर जिल्लाको हेटौडाको कृषि सुपरमार्केट स्थापनाका लागि DPR तयार गरी कार्य प्रारम्भ गर्ने | १०००० | ३२ | ०.३ | ३२ | ०.३ | |
| ३१२०००१३/४ | २२५२२ | २.७.१६.१ | खाद्य सुरक्षा अनुगमन प्रणाली स्थापना र संचालन | ३०० | | | | | |
| ३१२०००१३/४ | २२५२२ | २.७.१६.२ | प्रदेशको खाद्य सुरक्षाको अवस्थाबारे प्रोफाइल निर्माण | २०० | | | | | |
| ३१२०००१३/४ | २२५२२ | २.७.१६.३ | खाद्य स्वच्छता प्रवर्द्धन तथा नियमन कार्यक्रम | ३०० | १० | ३०.० | १० | ३०.० | |
| ३१२०००१ | २२५२२ | २.७.१८.७८ | दुध, फूल, मासु खाऔ स्वस्थ रहौ अभियान संचालन | २०० | १०० | ५०.० | १०० | ५०.० | |
| ३१२०००११ | २२५२२ | २.७.१८.८१ | तथ्याङ्क संकलन र विशलेषणको लागि सफ्टवेयर निर्माण | १००० | ४१ | ४.१ | १००० | १००.० | |

| | | | | | | | | | |
|-------------|-------|------------|--|------|-----|-----|------|------|--|
| ३१२०००११३/४ | २२५२२ | २.७.१८.१०४ | केन्द्रिय अण्डा संघको सहकार्यमा अण्डाको वजारीकरणको लागि अण्डा फेस्टिवल संचालन | ३०० | | | | | |
| ३१२०००११३/४ | २२५२२ | २.७.२३.१ | प्रादेशिक दुग्ध विकास बोर्ड, सहकारी विकास बोर्ड लगायतका अनिवार्य दायित्वका खर्च तथा कार्यक्रम | ४६०० | | | ३००० | ६५.२ | |
| ३१२०००११३/४ | २२६११ | २.८.१.१६ | सहकारी संस्थाहरुको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन | १५०० | | | | | |
| ३१२०००११३/४ | २६४१३ | ५.१.११.३२ | सहकारी संस्था अनुदान तथा सहजीकरण कार्यक्रम | ६५०० | | | | | |
| ३१२०००११३/४ | २६४१३ | ५.१.११.३३ | कृषि मेला प्रदर्शनीहरुलाई सहयोग | २००० | १९७ | ९.९ | १९७ | ९.९ | |

| | | | | | | | | | |
|-------------|-------|------------|---|--------|--------|------|--------|------|--|
| ३१२०००११३/४ | २६४२३ | ११.६.९.१०० | निजि क्षेत्रसंगको साझेदारीमा मकवानपुर जिल्लामा कृषि औजार कारखाना स्थापनाको कार्य प्रारम्भ | २०००० | ७२ | ०.४ | १००० | ५.० | |
| ३१२०००११३/४ | २६४२३ | ११.६.९.१०२ | फलफूल तथा तरकारी भण्डारणका लागि साझेदारीमा शीत भण्डार निर्माण | ४५०००० | १३९६९७ | ३१.० | ३१५००० | ७०.० | |

८.२. चालु र पूँजीगत खर्च शीर्षकको प्रगति विवरणः

(रकम रु. हजारमा)

| क्र. सं. | ब.उ.शी.न. | कार्यालयको नाम | विनियोजित बजेट | चैत्र मसान्तसम्मको | | असार मसान्तसम्मको | | कैफियत |
|----------|-----------|--|----------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|--------|
| | | | | खर्च रु. | प्रगति प्रतिशत | खर्च रु. | प्रगति प्रतिशत | |
| १ | ३१२०३०११३ | कृषि विकास निर्देशनालय | | | | | | |
| | | चालु | ८४८३२६ | २८१२५ | ३.३२ | ७४२४५९ | ८७.५२ | |
| | | पूँजीगत | ११८५६० | १५८०४ | १३.३३ | ११३१६० | ९५.४५ | |
| | | जम्मा | ९६६८८६ | ४३९२९ | ४.५४ | ८५५६१९ | ८८.४९ | |
| २ | ३१२०१०१२३ | कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, ललितपुर | | | | | | |

| | | | | | | | | |
|---|-----------|--------------------------------|----------|-----------|-------|---------|-------|--|
| | | चालु | २१३०२. | १२०३५.१७ | ५६.५ | २००१३. | ९३.९५ | |
| | | पूँजीगत | २५५५. | २५४८.४३६ | ९९.७४ | २५४८.४४ | ९९.७४ | |
| | | जम्मा | २३८५७. | १४५८३.६०६ | ६१.१३ | २२५६१ | ९४.५७ | |
| ३ | ३१२०१०२३३ | कृषि ज्ञान केन्द्र, नुवाकोट | | | | | | |
| | | चालु | ७४१९० | ८९४४ | १२.०६ | ६८६५९ | ९२.५४ | |
| | | पूँजीगत | २२६९० | १२२५ | ५.४ | २२६६५ | ९९.८९ | |
| | | जम्मा | ९६८८० | १०१६९ | १०.५ | ९१३२४ | ९४.२७ | |
| ४ | ३१२०१०२३३ | कृषि ज्ञान केन्द्र, घादिङ्ग | | | | | | |
| | | चालु | ७४७४७.१ | ८९२६ | ११.९४ | ६५७४७ | ८७.९६ | |
| | | पूँजीगत | १८११० | १५५२ | ८.५७ | १८०२८ | ९९.५५ | |
| | | जम्मा | ९२८५७.१० | १०४७८ | ११.२८ | ८३७७५ | ९०.२२ | |
| ५ | ३१२०१०२३३ | कृषि ज्ञान केन्द्र, ललितपुर | | | | | | |
| | | चालु | १२९५२२.४ | १०१३९ | ७.८३ | ९१५६४.८ | ७०.६९ | |
| | | पूँजीगत | १९५७० | ४६७६.८२ | २३.९ | ४७१० | २४.०७ | |
| | | जम्मा | १४९०९२.४ | १४८१६ | ९.९४ | ९६२७४.८ | ६४.५७ | |
| ६ | ३१२०१०२३३ | कृषि ज्ञान केन्द्र, काभ्रे | | | | | | |
| | | चालु | ९७०६५.३ | | ०. | | ०.०० | |
| | | पूँजीगत | २५८५० | | ०. | | ०.०० | |
| | | जम्मा | १२२९१५.३ | १३१८५.७४ | १०.७३ | १२२८१६ | ९९.९२ | |
| ७ | ३१२०१०२३३ | कृषि ज्ञान केन्द्र, रामेछाप | | | | | | |
| | | चालु | १२१४४२ | ७०५५.६ | ५.८१ | ८०६२९ | ६६.३९ | |

| | | | | | | | | |
|----|-----------|--|----------|----------|-------|---------|--------|--|
| | | पूँजीगत | २५३०० | १०६७.१४५ | ४.२२ | २१४२ | ८.४७ | |
| | | जम्मा | १४६७४२ | ८१२२.७४५ | ५.५४ | ८२७७१ | ५६.४१ | |
| ८ | ३१२०१०२३३ | कृषि ज्ञान केन्द्र, सिन्धुली | | | | | | |
| | | चालु | ७०२२३ | ७८६३.८ | ११.२ | ३१६१४.३ | ४५.०२ | |
| | | पूँजीगत | १८४७०.०० | २२२१.० | १२.०३ | १८३११.० | ९९.५७ | |
| | | जम्मा | ८८६९३ | १००८४.९ | ११.३७ | ५०००५.३ | ५६.३८ | |
| ९ | ३१२०१०२३३ | कृषि ज्ञान केन्द्र, चितवन | | | | | | |
| | | चालु | १८९८२८.२ | १४४२१ | ७.६ | ७४६५८ | ३९.३३ | |
| | | पूँजीगत | ५१५६० | १४२३ | २.७६ | ५१५६० | १००.०० | |
| | | जम्मा | २४१३८८.२ | १५८४४ | ६.५६ | १२६२१८ | ५२.२९ | |
| १० | ३१२०१०२४३ | व्यवसायिक ग्रिनेज केन्द्र, भक्तपुर | | | | | | |
| | | चालु | १५३२८ | ६६७५.३ | ४३.५५ | ९९१९.१ | ६४.७१ | |
| | | पूँजीगत | २०२५ | १८९६.१ | ९३.६३ | १९७९.१ | ९७.७३ | |
| | | जम्मा | १७३५३ | ८५७१.४ | ४९.३९ | ११८९८.२ | ६८.५७ | |
| ११ | ३१२०११०१३ | मौरी पालन विकास कार्यक्रम, चितवन | | | | | | |
| | | चालु | २२८७२ | ९२५८ | ४०.४८ | १८३५९ | ८०.२७ | |
| | | पूँजीगत | २८०० | २६६६ | ९५.२१ | २८०० | १००.०० | |
| | | जम्मा | २५६७२ | ११९२४ | ४६.४५ | २११५९ | ८२.४२ | |
| १२ | ३१२०१०१३३ | कन्दमुल तरकारी विकास केन्द्र, सिन्धुली | | | | | | |
| | | चालु | २१५२१ | ८८११.१७ | ४०.९४ | १९८०० | ९२.०० | |

| | | | | | | | | |
|----|-----------|--|-------|---------|-------|---------|--------|--|
| | | पूँजीगत | २८५० | २९७.०७ | १०.४२ | २७०० | ९४.७४ | |
| | | जम्मा | २४३७१ | ९१०८.२३ | ३७.३७ | २२५०० | ९२.३२ | |
| १३ | ३१२०१०१४३ | मसलावाली विकास केन्द्र, काभ्रेपलान्चोक | | | | | | |
| | | चालु | २९१४० | १०५१३ | ३६.०८ | २१६०६ | ७४.१५ | |
| | | पूँजीगत | ३४०० | ११९१ | ३५.०२ | ३३९९ | ९९.९७ | |
| | | जम्मा | ३२५४० | ११७०६ | ३५.९७ | २५००५ | ७६.८४ | |
| १४ | ३१२०१०२५३ | प्रजन्नन पिढी विजकोया श्रोत केन्द्र, घादिङ्ग | | | | | | |
| | | चालु | १५३०५ | ७७९७.२ | ५०.९५ | १२३३४.४ | ८०.५९ | |
| | | पूँजीगत | ३३०० | ३८०.६ | ११.५३ | ३३००.० | १००.०० | |
| | | जम्मा | १८६०५ | ८५५८.४ | ४६. | १५६३४.४ | ८४.०३ | |
| १५ | ३१२०१०१७३ | किम्बु नर्सरी विकास केन्द्र, चितवन | | | | | | |
| | | चालु | १३९७७ | ८२३९ | ५८.९५ | १३४९७ | ९६.५७ | |
| | | पूँजीगत | २८०० | ११९८ | ४२.७९ | २७८० | ९९.२९ | |
| | | जम्मा | १६७७७ | ९४३७ | ५६.२५ | १६२७७ | ९७.०२ | |
| १६ | ३१२०१०१५३ | पुष्प विकास केन्द्र, ललितपुर | | | | | | |
| | | चालु | ३०२३१ | ८५३० | २८.२२ | २५६०० | ८४.६८ | |
| | | पूँजीगत | २६१० | ६९१ | २६.४८ | २४०० | ९१.९५ | |
| | | जम्मा | ३२८४१ | ९२२१ | २८.०८ | २८००० | ८५.२६ | |

| | | | | | | | | |
|----|-----------|---|---------|----------|-------|---------|-------|--|
| १७ | ३१२०१०१८३ | उपोष्ण प्रदेशिय वागबानी विकास केन्द्र,नुवाकोट | | | | | | |
| | | चालु | २८६६८ | १२२७७.८४ | ४२.८३ | २४५०० | ८५.४६ | |
| | | पूँजीगत | २००० | ५५६.९६ | २७.८५ | १८०० | ९०.०० | |
| | | जम्मा | ३०६६८ | १२८३५ | ४१.८५ | २६३०० | ८५.७६ | |
| १८ | ३१२०१०१९३ | शितोष्ण फलफुल रुटस्टक विकास केन्द्र, दोलखा | | | | | | |
| | | चालु | २७४० | १३६९० | ५०.२६ | २५००० | ९१.७८ | |
| | | पूँजीगत | २७४० | १३६९ | ४९.९६ | २५५० | ९३.०७ | |
| | | जम्मा | २९९८० | १५०५९ | ५०.२३ | २७५५० | ९१.८९ | |
| १९ | ३१२०१०१६३ | शितोष्ण बागबानी नर्सरी केन्द्र,मकवानपुर | | | | | | |
| | | चालु | २६६२४ | ८६१२.९ | ३२.३५ | १७७५४.२ | ६६.६८ | |
| | | पूँजीगत | २८०२ | १५२०.५ | ५४.२७ | २७१०.५ | ९६.७४ | |
| | | जम्मा | २९४२६ | १०१३३.४५ | ३४.४४ | २३१७५.२ | ७८.७६ | |
| २० | ३१२०१०२०३ | माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला मकवानपुर | | | | | | |
| | | चालु | १५५८८.० | ६८१०.० | ४३.६९ | १३५००.० | ८६.६१ | |
| | | पूँजीगत | २२९०.० | ९९४.० | ४३.४१ | २२३३.० | ९७.५१ | |
| | | जम्मा | १७८७८.० | ७८०४.० | ४३.६५ | १५७३३.० | ८८.०० | |
| २१ | ३१२०१०२१३ | वीउ विजन प्रयोगशाला मकवानपुर | | | | | | |
| | | चालु | १४८१९ | ७९९३ | ४८.५४ | १३००० | ८७.७३ | |

| | | | | | | | | |
|----|-----------|---|---------|----------|-------|----------|--------|--|
| | | पूँजीगत | २३९० | ८५१ | ३५.६१ | २००० | ८३.६८ | |
| | | जम्मा | १७२०९ | ८०४४ | ४६.७४ | १५००० | ८७.१६ | |
| २२ | ३१२०१०२२३ | बाली संरक्षण प्रयोगशाला, ललितपुर | | | | | | |
| | | चालु | १८८७४.० | ७६४५.१ | ४०.५१ | १३८३२.२ | ७३.२९ | |
| | | पूँजीगत | १७७५.० | १२७५.० | ७१.८३ | १७५०.० | ९८.५९ | |
| | | जम्मा | २०६४९.० | ८९२०.१ | ४३.२ | १५५८२.२ | ७५.४६ | |
| २३ | ३१२०३०११३ | पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय | | | | | | |
| | | चालु | ५५५८८२ | ७९००६ | १४.२१ | ४९८११०.० | ८९.६१ | |
| | | पूँजीगत | १५०७० | ५३५४ | ३५.५३ | ११९५४.० | ७९.३२ | |
| | | जम्मा | ५७०९५२ | ८४३६० | १४.७८ | ५१००६४.० | ८९.३४ | |
| २४ | ३१२०२०१२३ | पशु सेवा तालिम केन्द्र, ललितपुर | | | | | | |
| | | चालु | १७७६५. | ११३३३.२५ | ६३.८ | १७५६५.० | ९८.८७ | |
| | | पूँजीगत | २४००. | २१२८.८८६ | ८८.७ | २४००.० | १००.०० | |
| | | जम्मा | २०१६५. | १३४६२.१ | ६६.७६ | १९९६५.० | ९९.०१ | |
| २५ | ३१२०२०१५३ | भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, चितवन | | | | | | |
| | | चालु | ३२९५१ | ८३२५.२ | २५.२७ | ३०७७५.० | ९३.४० | |
| | | पूँजीगत | ५५०० | १०२७ | १८.६७ | ३५३९.० | ६४.३५ | |
| | | जम्मा | ३८४५१ | ९३५२ | २४.३२ | ३४३१४.० | ८९.२४ | |

| | | | | | | | | |
|----|-----------|--|-------|----------|-------|----------|--------|--|
| २६ | ३१२०२०१५३ | भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, घादिङ्ग | | | | | | |
| | | चालु | २५७८७ | १९२०४ | ७४.४७ | २५७८७.० | १०० | |
| | | पूँजीगत | १४३५ | १४३५ | १००. | १४३५.० | १०० | |
| | | जम्मा | २७२२२ | २०६३९ | ७५.८२ | २७२२२.० | १०० | |
| २७ | ३१२०२०१५३ | भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, नुवाकोट | | | | | | |
| | | चालु | ३०७२२ | ६९१९.० | २२.५२ | ३०७२२.० | १००.०० | |
| | | पूँजीगत | २५०० | ५९१.० | २३.६४ | २५००.० | १००.०० | |
| | | जम्मा | ३३२२२ | ७५१० | २२.६१ | ३३२२२.० | १००.०० | |
| २८ | ३१२०२०१५३ | भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, ललितपुर | | | | | | |
| | | चालु | ४७५३१ | १०६३१ | २२.३७ | ३६९०४.० | ७७.६४ | |
| | | पूँजीगत | ३००० | २७०२ | ९०.०७ | २९८०.० | ९९.३३ | |
| | | जम्मा | ५०५३१ | १३३३३ | २६.३९ | ३९८८४.० | ७८.९३ | |
| २९ | ३१२०२०१५३ | भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, काभ्रेपलाञ्चोक | | | | | | |
| | | चालु | २९९५६ | ११००४.६४ | ३६.७४ | २५९७३.६४ | ८६.७१ | |
| | | पूँजीगत | २५०० | ७९९.५६ | ३१.९८ | २१९९.५६ | ८७.९८ | |
| | | जम्मा | ३२४५६ | ११८०४.२ | ३६.३७ | २८१७३.२ | ८६.८० | |
| ३० | ३१२०२०१५३ | भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, दोलखा | | | | | | |

| | | | | | | | | |
|----|-----------|--|----------|----------|-------|---------|--------|--|
| | | चालु | ३१२०५ | ८५६०.० | २७.४३ | ३१२०५.० | १००.०० | |
| | | पूँजीगत | १५२०.०० | ३५८.० | २३.५५ | १५२०.० | १००.०० | |
| | | जम्मा | ३२७२५ | ८९१८ | २७.२५ | ३२७२५.० | १००.०० | |
| ३१ | ३१२०२०१५३ | भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, सिन्धुली | | | | | | |
| | | चालु | ३५४८२ | ९६५७.२६५ | २७.२२ | ३५४८२.० | ९७.१८ | |
| | | पूँजीगत | २६६५ | १५६८.२८२ | ५८.८५ | २६५५.० | ९९.२५ | |
| | | जम्मा | ३८१४७ | ११२२५.५५ | २९.४३ | ३८१४७.० | ९७.३३ | |
| ३२ | ३१२०२०१५३ | भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, मकवानपुर | | | | | | |
| | | चालु | ३९६४९.०० | ८३९०.० | २६.५१ | २८५००.० | ९०.०५ | |
| | | पूँजीगत | २९५०.०० | ११९०.१ | ४०.३४ | १२५०.० | ४२.३७ | |
| | | जम्मा | ३४५९९.०० | ९५८०.०८ | २७.६९ | २९७५०.० | ८५.९९ | |
| ३३ | ३१२०२०१३३ | बाखा विकास फार्म, चित्लाङ्ग | | | | | | |
| | | चालु | २३०८९.०० | १३६९३ | ५९.३१ | १९२४०.० | ८३.३३ | |
| | | पूँजीगत | २८००.०० | २३५५ | ८४.११ | २७६१.० | ९८.६१ | |
| | | जम्मा | २५८८९.०० | १६०४८.०० | ६१.९९ | २२००१.० | ८४.९८ | |
| ३४ | ३१२०२०१४३ | मत्स्य विकास केन्द्र, कुलेखानी | | | | | | |
| | | चालु | १४७८३ | ७०७३ | ४७.८५ | १४७८३.० | १००.०० | |
| | | पूँजीगत | १६५० | १२६४ | ७६.६१ | १६५०.० | १००.०० | |
| | | जम्मा | १६४३३ | ८३३७ | ५०.७३ | १६४३३.० | १००.०० | |

| | | | | | | | | |
|----|-----------|---|--------|--------|-------|----------|--------|--|
| ३५ | ३१२०२०१४३ | मत्स्य विकास केन्द्र, भण्डारा | | | | | | |
| | | चालु | २०४३९ | १०७८६ | ५२.७७ | १७२८३.१ | ८४.५६ | |
| | | पूँजीगत | ३२५० | १७७२ | ५४.५१ | १७७१.६ | ५४.५१ | |
| | | जम्मा | २३६८९ | १२५५७ | ५३.०१ | १९०५४.६ | ८०.४४ | |
| ३६ | ३१२०३०११३ | सहकारी प्रशिक्षालय, चितवन | | | | | | |
| | | चालु | १३७३० | ५६२१ | ४०.९४ | १२३३०.० | ८९.८० | |
| | | पूँजीगत | १६५० | २३५ | १४.२४ | १६५०.० | १००.०० | |
| | | जम्मा | १५३८० | ५८५६ | ३८.०८ | १३९८०.० | ९०.९० | |
| ३७ | ३१२०००११३ | प्रदेश दुग्ध विकास बोर्ड | | | | | | |
| | | चालु | २७९०० | १७६० | ६.३१ | ८६४०.० | ३०.९७ | |
| | | पूँजीगत | ९६०० | ८०० | ८.३३ | ८८००.० | ९१.६७ | |
| | | जम्मा | ३७५०० | २५६० | ६.८३ | १७४४०.० | ४६.५१ | |
| ३८ | ३१२०००११३ | भूमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | | | | | | |
| | | चालु | ५९३१५३ | १८०००७ | ३०.३५ | ३५६०००.० | ६०.०२ | |
| | | पूँजीगत | २३४५०० | ५११५१ | २१.८१ | १४२०००.० | ६०.५५ | |
| | | जम्मा | ८२७६५३ | २३११५८ | २७.९३ | ४९८०००.० | ६०.१७ | |

९. मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय

नेपालको संविधानको धारा १६० (१) मा प्रत्येक प्रदेशमा एक मुख्य न्यायाधिवक्ता रहने प्रावधान छ। मुख्य न्यायाधिवक्ताको नियुक्ति सम्बन्धित मुख्यमन्त्रीको सिफारिसमा प्रदेश प्रमुखबाट हुने व्यवस्था गरिएको छ। मुख्य न्यायाधिवक्ता प्रदेश सरकारको मुख्य कानूनी सल्लाहकार हुनेछ र संवैधानिक एवं कानूनी विषयमा प्रदेश सरकार वा प्रदेश सरकारले तोकिएको अन्य अधिकारीलाई राय सल्लाह दिनु मुख्य न्यायाधिवक्ताको कर्तव्य हुनेछ भन्ने संवैधानिक व्यवस्था रहेको छ। प्रदेश सभाले बनाएको मुख्य न्यायाधिवक्ताको काम, कर्तव्य र अधिकार तथा सेवाका शर्त सम्बन्धी ऐन, २०७५ मा संविधानको धारा १६० मा उल्लेखित काम, कर्तव्य र अधिकारका अतिरिक्त अन्य काम, कर्तव्य र अधिकार समेत तोकिएको छ। जस अनुसार प्रदेश सरकार पक्ष वा विपक्ष भएको वा प्रदेश सरकारको हक, हित वा सरोकारको संविधान एवं कानूनको व्याख्या सम्बन्धी कुनै जटिल संवैधानिक वा कानूनी प्रश्न समावेश भएको वा सम्बन्धीत प्रदेशको सन्दर्भमा सार्वजनिक महत्व वा सार्वजनिक सरोकार रहेको मुद्दामा प्रदेश सरकारकोतर्फबाट अदालतमा उपस्थित भइ वहस पैरवी गर्ने, प्रदेश सरकार प्रदेश सरकारले तोकेको अधिकारीले कुनै संवैधानिक वा कानूनी प्रश्नमा राय माग गरेमा कानूनी राय प्रदान गर्ने लगायतका काम कर्तव्य मुख्य न्यायाधिवक्तालाई तोकेको छ। मुख्य न्यायाधिवक्ताको संवैधानिक एवं कानूनी जिम्मेवारी बहन गरी कार्य सम्पादन गर्नकै लागि यस कार्यालयको स्थापना भएको हो।

चालु आर्थिक वर्षमा मुख्यन्यायाधिवक्ताको कार्यालयका लागि देवानी तथा फौजदारी संहिता बारे सरोकारवालाहरु बीच अन्तरक्रिया कार्यक्रम, स्थानिय तहमा न्याय सम्पादन सम्बन्धमा अभिमुखिकरण लगायतका कार्यक्रमहरु एवम् अन्य प्रशासनिक खर्चका लागि चालुतर्फ रु. १,४८,६४,०००/- रकम विनियोजन गरिएको छ, त्यस्तै पूँजीगत खर्चतर्फ सामान्य कार्यक्रमका लागि रु.१०,५०,०००/- रकम विनियोजन गरिएको छ। यसरी मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालयका लागि यस आ.व. मा कुल रु. १,५९,१४,०००/- विनियोजन भई चैत्र मसान्तसम्ममा रु. ७१,३२,५३३ रकम खर्च भएको देखिन्छ।

९.१. आ.व.२०७६/०७७ मा कार्यालयका स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रमहरु र तिनको अवस्था:

(रकम रु. मा)

| ब.उ.शि.नं | ख.शि.नं. | क्रियाकलाप कोड नं | कार्यक्रमको नाम | विनियोजित बजेट | चैत्र मसान्तसम्मको | | असार मसान्तसम्मको अनुमानित | | कैफियत |
|-----------|----------|-------------------|--|----------------|--------------------|----------------|----------------------------|----------------|--------|
| | | | | | खर्च | प्रगति प्रतिशत | खर्च | प्रगति प्रतिशत | |
| २१६००११३ | २२५२२ | २१६००११३ | मुख्य न्यायाधिवक्ताको वार्षिक प्रतिवेदन प्रकाशन | १,००,००० | १,००,००० | १०० | १,००,००० | १०० | |
| २१६००११३ | २२५२२ | २१६००११३ | देवानी तथा फौजदारी संहिताबारे सरोकारवालाहरु बीच अन्तरक्रिया | २,००,००० | ० | ० | २,००,००० | १०० | |
| २१६००११३ | २२५२२ | २१६००११३ | स्थानिय तहमा न्याय म्पादन सम्बन्धव अभिमुखिकरण कार्यक्रम | ६,००,००० | ४,९७,६२७ | ८३ | ६,००,००० | १०० | |
| २१६००११३ | २२५२२ | २१६००११३ | संघिय सरकार र प्रदेश सरकार विच परेका मुद्दामा प्रदेश सरकारको प्रतिरक्षा गर्न | १,००,००० | ० | ० | १,००,००० | १०० | |

| | | | | | | | | | |
|----------|-------|----------|---|----------|-------------|-------|----------|-----|--|
| २१६००११३ | २२५२२ | २१६००११३ | मुख्य न्यायाधिवक्ताको नेतृत्वमा कर्मचारीहरु समेत अन्तर प्रदेश अनुभव आदान प्रदान | ५,००,००० | २,९९,६८०/५० | ५९.९४ | ५,००,००० | १०० | |
|----------|-------|----------|---|----------|-------------|-------|----------|-----|--|

९.२. चालु र पूँजीगत खर्च शीर्षकको प्रगति विवरणः

(रकम रु. मा)

| क्र.सं. | ख.शि.न. | खर्च संकेतको नाम | विनियोजित बजेट | चैत मसान्तसम्मको | | असार मसान्तसम्मको अनुमानित | | कैफिय |
|---------|---------|--------------------------|-------------------|------------------|-------------------|-------------------------------|-------------------|-------|
| | | | | खर्च रु. | प्रगति प्रतिशत | खर्च रु. | प्रगति प्रतिशत | |
| १ | ३११२१ | सवारी साधन | २,५०,००० | २,५०,००० | १००% | २,५०,००० | १००% | |
| २ | ३११२२ | मेशिनरी औजार | ५,००,००० | ४४४६५७ | ८८.९७% | ५००००० | १००% | |
| ३ | ३११२३ | फर्निचर तथा फिक्चर्स | ३००००० | २०४६४७ | ६८.२१% | ३००००० | १००% | |
| ४ | २११११ | पारिश्रमिक कर्मचारी | ५७९७००० | १४८९८८७.३० | २५.६०% | २७००००० | ४६.५७ | |
| ५ | २१११२ | पारिश्रमिक पदाधिकारी | ९१५००० | ६९५९२९ | ७६.०५% | ९१५००० | १००% | |
| ६ | २११२१ | पोशाक | ११०००० | ० | ०% | १००००० | ९०.९०% | |
| ७ | २११३२ | महंगी भत्ता | २६४००० | ६२००० | २३.४८% | १००००० | ३७.८६% | |
| ८ | २११३९ | अन्य भत्ता | ८०००० | २७८०० | ३४.७५% | ८०००० | १००% | |
| ९ | २११४१ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | ५०००० | ० | ०% | ५०००० | १००% | |
| १० | २११४२ | पदाधिकारी अन्य सुविधा | ८००००० | ४१८६३० | ५२.३२% | ८००००० | १००% | |

| | | | | | | | | |
|----|-------|--------------------------------------|---------|-----------|--------|---------|--------|--|
| ११ | २१२१३ | योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च | ५३००० | १२४०० | २३.३९% | २०००० | ३६.७३% | |
| १२ | २२१११ | पानी तथा बिजुली | १००००० | २५६४४ | २५.६४% | ६०००० | ६०% | |
| १३ | २२११२ | संचार महशुल | २४०००० | १२४००७.६० | ५१.६६% | १७५००० | ७२.९१% | |
| १४ | २२२११ | ईन्धन पदाधिकारी | १००००० | ६७१०६.२५ | ६७.१०% | १००००० | १००% | |
| १५ | २२२१२ | ईन्धन कार्यालय प्रयोजन | ४५०००० | १४९७७३ | ३३.२८% | ३००००० | ६६.६६% | |
| १६ | २२२१३ | सवारी साधन मर्मत | २००००० | १९६८७७ | ९८.४३% | २००००० | १००% | |
| १७ | २२२१४ | बिमा तथा नविकरण | १९५००० | ९९६६१.४८ | ४७.००% | १००००० | ५१.२८% | |
| १८ | २२२२१ | मेशानरी तथा औजार मर्मत खर्च | १५०००० | ५२०० | ३.४६% | २५००० | १६.६६% | |
| १९ | २२२३१ | सर्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत खर्च | १००००० | १००० | १% | १५००० | १५% | |
| २० | २२३११ | कार्यालय सम्बन्धी खर्च | १०००००० | ४३२६५२ | ४३.२६% | १०००००० | १००% | |
| २१ | २२३१३ | पुस्तक तथा सामग्री खर्च | ५०००० | ३१७६८ | ६३.५३% | ५०००० | १००% | |
| २२ | २२३१४ | ईन्धन अन्य प्रयोजन | ६०००० | ८२०० | ८.६६% | २५००० | ४१.६६% | |
| २३ | २२३१५ | पत्रपत्रिका तथा छपाई | १००००० | ११००० | ११% | ३०००० | ३०% | |
| २४ | २२४१२ | सूचना प्रणाली संचालन खर्च | २००००० | ० | ०% | २००००० | १००% | |
| २५ | २२४१३ | करार सेवा शुल्क | ११६०००० | ८६४५४० | ७४.५३% | ११६०००० | १००% | |

| | | | | | | | | |
|----|-------|----------------------------|----------|-----------|--------|----------|------|--|
| २६ | २२५११ | कर्मचारी तालिम खर्च | ९०००० | ० | ०% | ९०००० | १००% | |
| २७ | २२५२२ | कार्यक्रम खर्च | १५०००००० | ८९७३०७.५० | ५९.८२% | १५०००००० | १००% | |
| २८ | २२६११ | अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च | १००००० | ९४९९० | ९४.९९% | १००००० | १००% | |
| २९ | २२६१२ | भ्रमण खर्च | २००००० | १६८६५० | ८४.३२% | २००००० | १००% | |
| ३० | २२७२१ | विविध खर्च | ५००००० | १९६००६ | ३९.२०% | ३५०००० | ७०% | |
| ३१ | २८१४२ | घर भाडा | ३००००० | १६०००० | ५३.३३% | २४०००० | ८०% | |

१०. प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय

प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय प्रदेश सरकारको संचित कोष सञ्चालन गर्ने जिम्मेवार निकाय हो। यस कार्यालयले बजेट कार्यान्वयनमा सहजीकरण गर्ने, सरकारको आय र व्ययको लेखा राख्ने र सो को केन्द्रिय वार्षिक विवरण तयार गरी महालेखा परीक्षकको कार्यालयमा पेश गर्ने जिम्मेवारी वहन गर्दै आएको छ। प्रदेश सरकारलाई प्राप्त आय तथा व्ययको लेखा राख्ने, प्रदेश सरकारको एकिकृत वित्तीय विवरण तयार गर्ने, बागमती प्रदेश भित्रका सरकारी कार्यालयहरूलाई स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रम अनुसार रकम निकासी दिने र त्यस्तो निकासी खर्चको लेखा/श्रेस्ताको आन्तरिक लेखापरिक्षण गर्ने र लेखा समूहका कर्मचारीहरूको व्यवस्थापन गर्ने र बजेट कार्यान्वयनमा सहयोग गर्ने कार्य नै प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालयको मुख्य काम हो। आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय मातहत रहने निर्देशनालय स्तरको निकाय भएतापनि प्रदेश भरिकै आम्दानी र खर्चको हिसाब राख्ने मुख्य निकाय भएको नाताले यसको छुट्टै महत्व समेत रहेको छ। प्रदेश सरकारको आर्थिक प्रशासनलाई पारदर्शी, सूचना मैत्री, आधुनिक लेखा प्रणालियुक्त, चुस्त दुरुस्त बनाउन यो निकायको मुख्य भूमिका रहेको छ।

चालु आर्थिक वर्षमा प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालयका लागि प्रदेशको एकिकृत वित्तीय विवरण तयारी, एकिकृत आन्तरिक लेखा परिक्षण प्रतिवेदन तयारी, आन्तरिक लेखा परिक्षण निर्देशिका मस्यौदा तर्जुमा, लेखा समूहको कर्मचारीको अभिलेख व्यवस्थापन, लेखा प्रणाली सम्बन्धी तालिम लगायतका कार्यक्रमहरू एवम् अन्य प्रशासनिक खर्चका लागि चालुतर्फ रु. २,६१,३६,०००/- रकम विनियोजन गरिएको छ, त्यस्तै पूँजीगत खर्चतर्फ भवन निर्माण एवम् मर्मत लगायतका कार्यक्रमका लागि रु. १,०३,२०,०००/- रकम विनियोजन गरिएको छ। यसरी प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालयका लागि यस आ.व. मा कुल रु. ३,५४,५६,०००/- विनियोजन भई चैत्र मसान्तसम्ममा रु. १,०९,७७,०९० रकम खर्च भएको देखिन्छ।

१०.१. आ.व.२०७६/०७७ मा कार्यालयका स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रमहरु र तिनको अवस्था:

(रकम रु. हजारमा)

| ब.उ.शि.नं. | ख.शि.नं. | क्रियाकलाप कोड नं | कार्यक्रमको नाम | विनियोजित बजेट | चैत्र मसान्तसम्मको | | असार मसान्तसम्मको अनुमानित | | कैफियत |
|------------|----------|-------------------|--|----------------|--------------------|----------------|----------------------------|----------------|--------|
| | | | | | खर्च | प्रगति प्रतिशत | खर्च | प्रगति प्रतिशत | |
| ३०५०१०११३ | २२५२२ | २.६.२.१ | कर्मचारी क्षमता वृद्धि तालिम | ५००.०० | ०.०० | ०.०० | ५००.०० | १००.०० | |
| ३०५०१०११३ | २२५२२ | २.७.५.१ | लेखा प्रणाली सम्बन्धी तालिम | १३००.०० | ०.०० | ०.०० | १३००.०० | १००.०० | |
| ३०५०१०११३ | २२५२२ | २.७.७.१ | आर्थिक प्रशासनसँग सम्बन्धीत कर्मचारीहरूसँग अन्तरक्रिया | ६००.०० | १७९.७५ | ३००.०० | ६००.०० | १००.०० | |
| ३०५०१०११३ | २२५२२ | २.७.७.२ | लेखा समुहको कर्मचारीको अभिलेख व्यवस्थापन | ५००.०० | ०.०० | ०.०० | ५००.०० | १००.०० | |

| | | | | | | | | | |
|-----------|-------|---------|--|---------|--------|------|---------|--------|--|
| ३०५०१०११३ | २२५२२ | २.७.७.३ | आन्तरिक लेखा परिक्षण निर्देशिका मस्यौदा तर्जुमा | ३००.०० | ०.०० | ०.०० | ३००.०० | १००.०० | |
| ३०५०१०११३ | २२५२२ | २.७.७.४ | एकिकृत आन्तरिक लेखा परिक्षण प्रतिवेदन तयारी | ५००.०० | ०.०० | ०.०० | ५००.०० | १००.०० | |
| ३०५०१०११३ | २२५२२ | २.७.७.५ | प्रदेशको एकिकृत वित्तिय विवरण तयारी | ५००.०० | ०.०० | ०.०० | ५००.०० | १००.०० | |
| ३०५०१०११३ | २२५२२ | २.७.७.६ | प्रदेश इकाइ कार्यालयहरूसँग को गोष्ठी | ५३९.०० | ०.०० | ०.०० | ५३९.०० | १००.०० | |
| जम्मा | | | | ४७३९.०० | १७९.७५ | ३.७९ | ४७३९.०० | १००.०० | |

१०.२. चालु र पूँजीगत खर्च शीर्षकको प्रगति विवरणः

(रकम रु. हजारमा)

| क्र.सं. | ब.उ.शि.नं. | ख.शि.नं. | विनियोजित बजेट | चैत्र मसान्तसम्मको | | असार मसान्तसम्मको अनुमानित | | कैफियत |
|---------|------------|----------|----------------|--------------------|----------------|----------------------------|----------------|--------|
| | | | | खर्च | प्रगति प्रतिशत | खर्च | प्रगति प्रतिशत | |
| १. | ३०५०१०११३ | २११११ | ७५९५.०० | ५२९०.५७ | ६९.६६ | ७०००.०० | ९२.१७ | |
| | | २११२१ | २००.०० | १४०.०० | ७०.०० | १४०.०० | ७०.०० | |
| | | २११३२ | ३३६.०० | २४२.०० | ७२.०२ | ३००.०० | ८९.२९ | |
| | | २११३४ | १००.०० | ०.०० | ०.०० | १००.०० | १००.०० | |
| | | २११३९ | ८६२.०० | ०.०० | ०.०० | ३००.०० | ३४.८० | |
| | | २१२१३ | ९१.०० | ४८.४० | ५३.१९ | ६५.०० | ७१.४३ | |
| | | २२१११ | २३६.०० | ४४.४३ | १८.८३ | २३६.०० | १००.०० | |
| | | २२११२ | ५१६.०० | ९६.७८ | १८.७६ | ३००.०० | ५८.१४ | |
| | | २२२१२ | ८२७.०० | २१९.१४ | २६.५० | ८२७.०० | १००.०० | |
| | | २२२१३ | ३५२.०० | ५८.२६ | १६.५५ | ३५२.०० | १००.०० | |
| | | २२२१४ | ८७.०० | ५१.०३ | ५८.२६ | ७०.०० | ८०.४६ | |
| | | २२२२१ | २००.०० | ०.०० | ०.०० | २००.०० | १००.०० | |
| | | २२२९१ | १५०.०० | ०.०० | ०.०० | १५०.०० | १००.०० | |
| | | २२३११ | ३६५०.०० | ९०४.३३ | २४.७८ | ३६५०.०० | १००.०० | |
| | | २२३१४ | ६३.०० | ६.७० | १०.६३ | ६३.०० | १००.०० | |

| | | | | | | | | |
|------------------|-----------|-------|----------|----------|-------|----------|--------|--|
| | | २२३१५ | २२६.०० | ०.०० | ०.०० | २२६.०० | १००.०० | |
| | | २२३१९ | २५०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | |
| | | २२४१२ | २४०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | |
| | | २२४१३ | १९४२.०० | १११४.६९ | ५७.४० | १५००.०० | ७७.२४ | |
| | | २२५११ | ५००.०० | ०.०० | ०.०० | ५००.०० | १००.०० | |
| | | २२५२२ | ४२३९.०० | १७९.७५ | ४.२४ | २९५०.०० | ६९.५९ | |
| | | २२६११ | २४००.०० | ७१९.२३ | २९.९७ | २०००.०० | ८३.३३ | |
| | | २२६१२ | १००.०० | ४८.७० | ४८.७० | १००.०० | १००.०० | |
| | | २२७११ | ४७०.०० | १८२.२५ | ३८.७८ | ४७०.०० | १००.०० | |
| | | २८१४२ | ५०४.०० | २६५.६० | ५२.७० | ४००.०० | ७९.३७ | |
| जम्मा | | | २६१३६.०० | ९६११.८६ | ३६.७८ | २१८९९.०० | ८३.७९ | |
| २. | ३०५०१०११४ | ३१११२ | १४००.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | |
| | | ३१११३ | ४००.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | |
| | | ३११२१ | ५००.०० | ०.०० | ०.०० | ५००.०० | १००.०० | |
| | | ३११२२ | २८००.०० | ६५८.४२ | २३.५१ | २८००.०० | १००.०० | |
| | | ३११२३ | २५००.०० | ७०६.८१ | २८.२७ | २५००.०० | १००.०० | |
| | | ३११३२ | १५००.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | |
| जम्मा | | | ९१००.०० | १३६५.२३ | १५.०० | ५८००.०० | | |
| कुल जम्मा | | | ३५२३६.०० | १०९७७.०९ | | २७६९९.०० | | |

११. प्रदेश नीति तथा योजना आयोग

प्रदेश सरकार (मन्त्रिपरिषद्ले) मिति २०७५।०२।२९ मा प्रदेश नीति तथा योजना आयोग (गठन तथा कार्य सञ्चालन) आदेश, २०७५ स्वीकृत गरी सोही आदेश बमोजिम प्रदेश नीति तथा योजना आयोगको गठन भएको हो । नेपालको संविधान कार्यान्वयन मार्फत प्रदेशको समृद्धि एवं सन्तुलित र दिगो विकासको कार्यलाई तीव्रता दिन अध्ययन र विश्लेषणका आधारमा प्रदेश सरकारको नीति तथा योजना तर्जुमा गर्ने र त्यसको कार्यान्वयनमा सहजिकरण अनुगमन तथा मूल्याङ्कन गरी प्रदेश सरकारलाई सल्लाह र सहयोग गर्ने उद्देश्य रहेको छ । यसका मुख्य कार्यजिम्मेवारीहरूमा दीर्घकालीन सोच तथ्यपरक नीति तथा योजना तर्जुमा गर्ने, प्रदेश विकास नीति योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वय अनुगमन र प्रभाव मुल्याङ्कन गर्ने, प्रदेश र स्थानीय तहको विकास सम्बन्धी नीति तथा योजना तर्जुमा र कार्यान्वयनमा समन्वय सहयोग र सहजीकरण गर्ने तथा प्रदेशस्तरको विकास नीति तथा कार्यक्रमको अध्ययन अनुसन्धान तथा अन्वेषण गर्ने आदि रहेका छन् ।

चालु आर्थिक वर्षमा प्रदेश नीति तथा योजना आयोगका लागि प्रदेशको र स्थानीय तहको आवधिक योजना वार्षिक योजना अनुगमन मुल्याङ्कन कार्यविधि सम्बन्धी प्रशिक्षण, प्रदेशको आवधिक योजना सम्बन्धी अन्तर प्रदेश अनुभव आदान-प्रदान, प्रदेशभित्र रहेको प्राकृतिक स्रोत प्राकृतिक चिकित्सा आयुर्वेद सांस्कृतिक पहिचान उपादयता र अनुसन्धान तथा प्रतिवेदन तयारी लगायतका कार्यक्रमहरू एवम् अन्य प्रशासनिक खर्चका लागि चालुतर्फ रु. ४,३१,७४,०००/- रकम विनियोजन गरिएको छ, त्यस्तै पूँजीगत खर्चतर्फ भवन निर्माण एवम् मर्मत, मेशिनरी औजार लगायतका कार्यक्रमका लागि रु.२,१९,००,०००/- रकम विनियोजन गरिएको छ । यसरी प्रदेश नीति तथा योजना आयोगका लागि यस आ.व. मा कुल रु. ६,५०,७४,०००/- विनियोजन भई चैत्र मसान्तसम्ममा रु. ८९,०६,००० रकम खर्च भएको देखिन्छ ।

११.१. आ.व.२०७६/०७७ मा कार्यालयका स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रमहरु र तिनको अवस्था:
(रकम रु. मा)

| क्र. सं. | कार्यक्रमको नाम | विनियोजित रकम | चैत्र मसान्तसम्मको | | | असार मसान्तसम्मको अनुमानित | | | कैफियत |
|----------|---|---------------|--------------------|----------------|---------|----------------------------|----------------|---------|--------|
| | | | खर्च | प्रगति प्रतिशत | | खर्च | प्रगति प्रतिशत | | |
| | | | | भौतिक | वित्तिय | | भौतिक | वित्तिय | |
| १ | क्षेत्रगत विकास निति कार्यविधि मापदण्ड निर्माण | १०००००० | ० | १ | ० | ० | ० | ० | |
| २ | तथ्याङ्क संकलन तथा अद्यावधिक कार्य | ५००००० | ० | ० | ० | ० | ० | ० | |
| ३ | प्रदेशको र स्थानिय तहको आवधिक योजना वार्षिक योजना अनुगमन मुल्याङ्कन कार्यविधि संवन्धी प्रशिक्षण | ३१००००० | ० | ० | ० | ० | ० | ० | |
| ४ | प्रादेशको अवधिक योजना संवन्धी अन्तर प्रदेश अनुभव अदान प्रदान | ५००००० | ० | १ | ० | ० | ० | ० | |
| ५ | प्रदेशस्तरिय कार्यालयहरु र स्थानियतहहरुलाई वार्षिक योजना तर्जुमा एवं अनुगमन कार्य | १५००००० | ० | ० | ० | ० | ० | ० | |
| ६ | प्रदेश भित्र रहेको प्रकृतिक स्रोत प्राकृतिक चिकित्सा आयुर्वेद सांस्कृतिक पहिचान उपादयता र अनुसन्धान तथा प्रतिवेदन तयारी | ५००००० | ० | ० | ० | ५००००० | १ | १०० | |
| ७ | विविध कार्यक्रम खर्च | ६००००० | १९६००० | १ | ३३ | २००००० | | ३३ | |
| ८ | अनुगमन तथा मुल्याङ्कन कार्यक्रम | २०००००० | ३८८००० | ५ | १९ | ४००००० | | २० | |
| | चालु खर्चतर्फ अन्तर्गतका कार्यक्रमको जम्मा | ९७००००० | ५८४००० | | ६ | | | | |

११.२. चालु र पूँजीगत खर्च शीर्षकको प्रगति विवरण:

(रकम रु. हजारमा)

| क्र. सं. | | खर्च शीर्षक | विनियोजित रकम रु.हजारमा | चैत्र मसान्तसम्मको | | असार मसान्तसम्मको अनुमानित | | कैफियत |
|----------|-------|--------------------------|-------------------------|--------------------|----------------|----------------------------|----------------|--------|
| | | | | खर्च | प्रगति प्रतिशत | खर्च | प्रगति प्रतिशत | |
| १ | २११११ | पारिश्रमिक कर्मचारी | ७१३२ | २५८३ | ३६ | २७१२ | ३८ | |
| २ | २१११२ | पारिश्रमिक पदाधिकारी | ३३६६ | ९८७ | २९ | ९४० | २८ | |
| ३ | २११२१ | पोशाक | २२० | ० | ० | १३० | ५९ | |
| ४ | २११३२ | महगि भत्ता | ५२८ | १०४ | २० | २२० | ४१.६६ | |
| ५ | २११३४ | कर्मचारी बैठक भत्ता | १९८ | ० | ० | ५० | २५ | |
| ६ | २११३९ | अन्य भत्ता | १०० | २ | २ | ५ | ५ | |
| ७ | २११४१ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | २४० | ० | ० | १०० | ४२ | |
| ८ | २११४२ | पदाधिकारी अन्य सुविधा | ३४७३ | १०५० | ३० | १५५० | ४४.६३ | |
| ९ | २१२१३ | योगदानमा आधारित विमा कोष | १०६ | ० | ० | ० | ० | |
| १० | २२१११ | पानी तथा विजुली | ७०० | ८ | १ | २०० | २९ | |
| ११ | २२११२ | संचार महसुल | ३३६ | ३५ | १० | ३०० | ८९ | |
| १२ | २२२११ | इन्धन पदाधिकारी | ७४६ | ९७ | १३ | १५५ | २०.७७ | |
| १३ | २२२१२ | इन्धन कार्यालय प्रयोजन | ५०० | ११४ | २३ | १६० | ३२ | |
| १४ | २२२१३ | सवारी साधन मर्मत खर्च | ८०० | ३०४ | ३८ | ४९० | ६१ | |
| १५ | २२२१४ | विमा तथा नविकरण खर्च | ५०० | ६८ | १४ | ३०० | ६० | |
| १६ | २२२२१ | मेसिनरी तथा औजार मर्मत | ३०० | १६ | ५ | १०० | ३३ | |

| | | | | | | | | |
|----------------------------|-------|----------------------------------|--------------|-------------|----|--------------|-------|--|
| १७ | २२२३१ | निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत | ३०० | ० | ० | ३०० | १०० | |
| १८ | २२३११ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | १५०० | ३०३ | २० | ५०० | ३३ | |
| १९ | २२३१३ | पुस्तक तथा सामग्री | २०४ | ० | ० | १०० | ४९ | |
| २० | २२३१४ | इन्धन अन्य प्रयोजन | १०० | ४ | ४ | १० | १० | |
| २१ | २२३१५ | पत्रपत्रिका छपाइ तथा सूचना | १५०० | २० | १ | १००० | ६७ | |
| २२ | २२४११ | सेवा र परामर्स खर्च | १००० | ० | ० | १००० | १०० | |
| २३ | २२४१३ | करार सेवा शुल्क | ३०७६ | १२९६ | ४२ | १८१६ | ५९.०३ | |
| २४ | २२४१९ | अन्य सेवा शुल्क | १०० | ० | ० | ० | ० | |
| २५ | २२५११ | कर्मचारि तालिम खर्च | ५०० | १३१ | २६ | १९० | ३८ | |
| २६ | २२५२२ | कार्यक्रम खर्च | ९७०० | १९० | २ | २४० | २.४७ | |
| २७ | २२५२९ | विविध कार्यक्रम खर्च | ६०० | १९६ | ३३ | २०० | ३३ | |
| २८ | २२६११ | अनुगमन मुल्याङ्कन खर्च | २००० | ३८८ | १९ | ५०० | २५ | |
| २९ | २२६१२ | भ्रमण खर्च | २०० | ० | ० | १०० | ५० | |
| ३० | २२६१३ | विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि | १००० | ० | ० | ० | ० | |
| ३१ | २२७११ | विविध खर्च | ७५७ | २१४ | २८ | २५० | ३३ | |
| ३२ | २८१४२ | घरभाडा | १३९२ | ११२ | ८ | २१२ | १५.२२ | |
| चालु खर्चतर्फ जम्मा | | | ४३१७४ | ८२२२ | | १११९३ | | |
| ३३ | ३१११३ | निर्मित भवन सुधार खर्च | ५०० | ० | ० | ० | ० | |
| ३४ | ३११२१ | सवारी साधन तथा मेसिनरी औजार | १९१०० | ० | ० | ५६० | २९.३१ | |

| | | | | | | | | |
|------------------------|-------|---|-------|------|----|-------|----|--|
| ३५ | ३११२२ | कार्यालय उपकरण संवन्धि यन्त्र उपकरण | १००० | ७१ | ७ | १०० | १० | |
| ३६ | ३११३२ | सफ्टवेयर निर्माण तथा परामर्स | ३०० | ० | ० | ० | ० | |
| ३७ | ३११२३ | कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स | १००० | ५४ | ५ | ७५ | ० | |
| पूँजीगतको कुल जम्मा | | | २१९०० | ६८४ | ३ | १०० | ० | |
| चालु र पूँजीगतको जम्मा | | | ६५०७४ | ८९०६ | १४ | ११२९३ | १७ | |

बागमती प्रदेशको पहिलो ९ (नौ) महिनाको यथार्थ खर्चको स्थिति

| बागमती प्रदेश सरकारको २०७६ चैत्र मसान्तसम्मको मन्त्रालयगत/निकायगत बजेट तथा खर्चको विवरण | | | | | | | | | | |
|---|--|-------------------------|--------------|----------------|------------------------------|----------------|--------------|--------------------------|----------------|--------------|
| क्र.सं. | मन्त्रालय/निकाय | वित्तियोजित बजेट (चासु) | खर्च प्रतिशत | खर्च | वित्तियोजित बजेट (पूर्वोक्त) | खर्च प्रतिशत | खर्च | वित्तियोजित बजेट (जम्मा) | खर्च प्रतिशत | खर्च |
| १ | प्रदेश व्यवस्थापिका | २८५०५९ | ४४.३७ | १२६७७५ | १४०१५५ | ७०५७ | ७०५७ | ४२५२१४ | १३३५३२ | ३१.४० |
| २ | मुख्य न्यायाधिवाको कार्यालय | १४८८४ | ४९.९३ | ६२३३ | १०५० | ८९९ | १५६२ | १५६२ | ७९३२ | ४४.८२ |
| ३ | सुदूरपश्चिम तथा मन्थलीको कार्यालय | ३६५८७० | १८.९३ | ६९२५० | ९९९५० | ६.६७ | ५४८८२० | ५४८८२० | ७५.४७ | १६.४७ |
| ४ | आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय | २७५४९३ | १९.४३ | ३९४८५ | ३८०३० | १४.७७ | १४७७ | ३९३४७३ | ३९६६२ | १०.५२ |
| ५ | उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय | १५७११५४ | ३५.०१ | ५५००४४ | ३४५९६० | २९.९२ | २६७ | ५९२३११४ | ८९.२७० | १६.९१ |
| ६ | भुमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय | ४२९९४०७ | १२.७८ | ५४९३५३ | ६२९४३७ | १२.५३ | १२९९४७ | ४९२८८४४ | ६७२३०० | १३.६४ |
| ७ | जान्त्रिक मामिला तथा कानुन मन्त्रालय | ६७७१०० | ६६.५५ | ४५०६१४ | १२६००० | ३९३३०० | २५.७६ | १८९३१०० | ७६३९१५ | ४०.३५ |
| ८ | भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय | १३५५८३८ | ३७.९१ | ५१४००८ | १८१७७६९ | ३४.०७ | ६९ | १९५३१५९९ | ३९३४७६५ | २०.१५ |
| ९ | सामाजिक विकास मन्त्रालय | ४७७७०८ | २८.३६ | १३३७९०४ | १७९१४२८ | ३४०२०८ | १८.९९ | ६५०८८३६ | १६८८११२ | २५.७८ |
| १० | प्रदेश नीति तथा योजना आयोग | ४३१७४ | २०.७४ | ८९५५ | २११०० | ६८३ | ३.१२ | ६५०७४ | ९६३९ | १४.८१ |
| ११ | अर्थ विभाग | २५३५०८० | ० | ० | ९०९७९३ | ० | ० | ३४४८८३ | ० | ०.०० |
| १२ | वित्तिय व्यवस्था | ३००००० | ० | ० | ० | ० | ० | ३००००० | ० | ०.०० |
| १३ | स्थानिय तह | ४७०००५५ | २४.८५ | ११६७८०५ | ० | ० | ० | ४७०००५५ | ११६७८०५ | २४.८५ |
| | जम्मा | २११४०४२२ | ४२.८६ | ४८९२२०६ | २६६६७४६५ | ४५९२६६५ | १७.०५ | ४७६०७८६६ | ९३२४८६६ | १९.५९ |

स्रोत: प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, बागमती प्रदेश

अनुसूची २

प्रगति विवरण उपलब्ध गराउन मन्त्रालयहरूलाई गरिएको पत्राचारमा संलग्न ढाँचा



मन्त्रालय /सचिवालय /कार्यालयगत प्रगति विवरण ढाँचा

१. आ.व. २०७६/०७७ मा मन्त्रालय/सचिवालय/कार्यालयका नाममा स्वीकृत वार्षिक योजना तथा कार्यक्रमहरूको प्रगति रकम रु.हजारमा

| कार्यक्रमको क्षेत्र** | बजेट उपशीर्षक नं. | ख.शी.नं. | क्रियाकलाप कोड नं. | कार्यक्रमको नाम | विनियोजित रकम | चैत्र मसान्त सम्मको | | असार मसान्त सम्मको अनुमानित | | कैफियत |
|-----------------------|-------------------|----------|--------------------|-----------------|---------------|---------------------|-----------|-----------------------------|-----------|--------|
| | | | | | | खर्च | प्रगति(%) | खर्च | प्रगति(%) | |
| | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |

२. कुल चालु र पूँजीगत खर्च शीर्षकको प्रगति विवरण(मन्त्रालय/कार्यालय/सचिवालय): रकम रु.हजारमा

| क्र.सं. | ब.उ.शी.नं. | ख.शी.नं. | विनियोजित बजेट | चैत्र मसान्त सम्मको | | असार मसान्तसम्मको अनुमानित | | कैफियत |
|---------|------------|----------|----------------|---------------------|----------------|----------------------------|----------------|--------|
| | | | | खर्च (रु) | प्रगति प्रतिशत | खर्च (रु) | प्रगति प्रतिशत | |
| | | | | | | | | |

** कार्यक्रमका सम्भावित क्षेत्रहरू :

| क्र सं | क्षेत्र | क्र सं | क्षेत्र |
|--------|--------------------------------|--------|-----------------|
| १ | कृषि | १० | पर्यटन |
| २ | उद्योग | ११ | वन |
| ३ | संस्कृति | १२ | विज्ञान/प्रविधि |
| ४ | शिक्षा | १३ | स्वास्थ्य |
| ५ | महिला/बालबालिका/ज्येष्ठ नागरीक | १४ | युवा विकास |
| ६ | सिंचाई | १५ | पुर्वाधार विकास |
| ७ | यातायात | १६ | भूमि |
| ८ | सहकारी | १७ | गरिवी निवारण |
| ९ | शासकीय सुधार/सुशासन | १८ | विपद व्यवस्थापन |

(द्रष्टव्य: माथि उल्लेखि क्षेत्रहरू बाहेक मन्त्रालय/सचिवालय/कार्यालयहरूको कार्य प्रकृती संग सम्बन्धित अन्य क्षेत्र भए खुलाउने)

३. विनियोजित बजेट लक्ष्य अनुसार खर्च हुन नसक्नुका कारणहरू (कोरोना बाहेक अन्य) र सुधारका उपायहरू:

- १.
- २.
- ३.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



प्रदेश सरकार

आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय

हेटौंडा, मकवानपुर ।

फोन नं: ०५७-५२७५१८/५२७५२०

इमेल: moeap3@gmail.com, वेब: moeap.p3.gov.np